
 چراغ سبز به یحیی برای 
جانشینی پورعلی گنجی؟

عارف غلامی دنبال تیم!

 اظهارات عجیب سرمربیان10
تیم ملی کشتی آزاد و فرنگی 

فرار رو به جلو

06

53.160.000.000
تومان

منصور قنبرزاده مدتی قبل مصاحبه ای انجام داد 
 ،VAR و مدعی شد تجهیز هر ورزشگاه به سیستم
حدود 12 میلیارد تومان هزینه دارد. جمع جرایم 
انضباطی لیگ های مختلف، از دو ماه و نیم قبل تا 
امروز، مبلغ 53 میلیارد و 164 میلیون و 500 هزار 
تومان است. یعنی بر اساس ادعای نایب رئیس دوم 
فدراسیون فوتبال، حداقل با این پول چهار ورزشگاه 
می توانند به سیستم VAR مجهز شوند.

درآمد زایی میلیاردی فدراسیون از جرایم انضباطی در 2 ماه

 روز سوم مرحله گروهی 
لیگ قهرمانان آسیا

بازی سرنوشت و 
فرصت فرار برای 

نساجی و سپاهان
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در سال های اخیر و با 
توجه به تحریم هایی 
که علیه کشورمان 
وضع شد، فدراسیون 
فوتبال شرایط مالی 
خوبی ندارد و همین 
که فدراسیون با این 
شرایط تیم ملی را به 
چنین تورنمنت هایی 
اعزام می کند، غنیمت 
است. فدراسیون 
فوتبال با شرایط 
کنونی چگونه 
می تواند نیازهای 
مالی خود را برطرف 
کند؟

 zسرمقاله

 zخبر

علی میرزابیگی:

داوران بین المللی ما توریست هستند!

علی میرزابیگی، کارشناس داوری فوتبال ایران در مورد اینکه داوران 
بین المللی فوتبال از ناآشنایی با قوانین کمک داور ویدیویی متضرر 
می شوند، عنوان کرد: داوران بین المللی ما به  جز موعود بنیادی فر که 
مدرک VAR دارد، نقش توریست را ایفا می کنند؛ یعنی در بازی های 
خارجی سطح پایینی قضاوت می کنند و در مسابقات مهم آسیا از داوران 

ما استفاده نمی شود.

 محمدرضا ساکت

همراهی فدراسیون فوتبال با سپاهان

لغو دیدار سپاهان و الاتحاد باعث شد تا اخباری در خصوص باخت 
3-0 نماینده کشورمان مطرح شود که محمدرضا ساکت، مدیرعامل 
سپاهان در این خصوص گفت: تاکنون چیزی اعلام نشده اما اقدامات 
اولیه از طرف باشگاه سپاهان و از طرق مبادی حقوقی انجام شده است. 
فدراسیون فوتبال نیز با دستور مهدی تاج همراهی ها و تأکیدات لازم 

را داشته است.

امیر قلعه نویی

بررسی شرایط حضور تیم ملی در مالزی

فدراسیون فوتبال در تلاش است تا تیم ملی فوتبال کشورمان پیش 
از حضور در جام ملت های آسیا در تورنمنت مالزی حضور یابد. بر این 
اساس امیر قلعه نویی، سرمربی تیم ملی فوتبال جلسه ای با مهدی 
محمد نبی، سرپرست تیم ملی برگزار کرد و در این جلسه شرایط حضور 

تیم ملی در این تورنمنت بررسی شد.
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 جذب مربی خارجی برای 
والیبال ایران

 جایی برای آزمون 
و خطا نیست

فدراسیون والیبال تاش می کند 
از کمترین شانس ممکن برای 
صعود تیم ملی به المپیک پاریس 
استفاده کند. قرار بود بهروز عطایی 
با موفقیت در این تیم ، کاری 
کند که دیگر فدراسیون والیبال 
سراغ مربیان خارجی نرود؛ اما 
ناکامی در چندین رویداد مهم و 
بخصوص کسب نتایج ضعیف در 
انتخابی المپیک فدراسیون والیبال 
را مجاب کرد تا یک بار دیگر به 
فکر جذب مربی خارجی بیفتد.

در این بین باز هم نام ولاسکو به 
عنوان معتمد فدراسیون والیبال و 
کسی که مردم ایران از او خاطرات 
خوش زیادی دارند مطرح شد. 
او پس از اینکه هوای رفتن به 
کشور مادری اش به سرش زد و از 
ایران رفت همچنان ارتباطش را با 
والیبال ایران حفظ کرد. ولاسکو 
معرف کواچ بود که در نهایت 
به عنوان یک مربی ناموفق از 

ایران رفت.
توسط  که  بی دیگری هم  مر
پیرمرد آرژانتینی به فدراسیون 
والیبال ایران معرفی شد الساندرا 
کمپدلی بود؛ او برای هدایت تیم 
ملی والیبال بانوان به ایران آمد 
اما با ناکامی به کشورش ایتالیا 

زگشت. با
همین دو مورد کافی است تا 
مشخص شود ولاسکو بیشتر از 
اینکه دلسوز والیبال ایران باشد 
هوای رفقایش را دارد و آنها را به 
هر شکل ممکن به والیبال ایران 

تحمیل می کند.
گفته می شود داورزنی قصد دارد 
این بار مربی ایتالیایی را برای 
هدایت تیم ملی انتخاب کند و 
بلنجینی جدی ترین گزینه رئیس 

فدراسیون والیبال است .
قطعاً حضور این مربی یا هر مربی 
خارجی دیگری در ایران هزینه های 
مالی زیادی برای فدراسیون والیبال 
در پی دارد و باید مراقب بود 
اتفاقات کواچ و کمپدلی تکرار 

نشود.
سیون  فدرا که  تلخی  به  تجر
نی  بیا مر ب  جذ ر  د ل  لیبا ا و
همچون کواچ، لوزانو، کولاکوویچ 
و حتی آلکنو داشت باعث شده 
شائبه هایی درباره اینکه این بار 
انتخاب درستی برای هدایت 
تیم ملی والیبال انجام شود به 
وجود بیاید. هر چند یک انتخاب 
درست می تواند یک رنسانس در 
والیبال ایران ایجاد کند به شرط 
اینکه پیشنهادهای ولاسکو را 

چشم بسته قبول نکرد.

یک استقلالی 
 جانشین طارمی 

در پورتو؟
با درخشش مهدی طارمی در 
فصول اخیر در لباس پورتو 
پرتغال، این ستاره تیم ملی 
ایران مشتریان دست به نقدی 
دارد که حاضر هستند او را در 
زمستان به خدمت بگیرند. 
آ.ث میان و اینترمیان دو تیم 
همشهری و ایتالیایی از مهم ترین 
مشتریان این مهاجم ایرانی در 
ــه  ــا توجـ ــود. بـ ــد بـ ــتان خواهنـ زمسـ
ـــوع طارمی،  ـــی قریب الوق به جدای
باشگاه پورتو باید در پی جذب 
جانشین این بازیکن و مهاجم 
گلزن خود باشد. از این رو حالا 
بسیاری از رسانه های پرتغالی 
مدعی شدند که در صورت 
جدایی طارمی در زمستان سال 
۲۰۲۴ مدیران باشگاه پورتو برای 
جذب جانشین وی به سراغ 
ــنگالی  ــتاره سـ ــام، سـ ــا تیـ ــه  بابـ مامـ
سپور ترکیه  یسری ا تیم کا

خواهند رفت.

 zسوژه

حمید مطهری، مربی تیم ملی فوتبال 
کشورمان در خصوص تورنمنت اردن 
گفت: »دنبال این هستیم که خودمان 
را در شرایط سخت محک بزنیم اما 
بارها با توجه به شرایط مالی فدراسیون 
و یکسری مسائل دیگر، برگزاری بازی  با 
تیم های درجه یک دنیا بسیار سخت 
است. در روزی که خیلی ها گفتند 
خوب نبودیم سه بر یک مقابل اردن 
برنده شدیم. این نکته می تواند برای 
تیم ملی مثبت باشد. برخی قباً با 
بردن اردن تبلیغ می کردند اما الان 

تخریب می کنند. البته ما هم انتقادها را 
می پذیریم ولی یک جاهایی انتقاد تبدیل 
به تخریب می شود.« او در خصوص 
 ، ی گل محمد یحیی  ی  صحبت ها
در خصوص  لیس  پرسپو بی  سرمر
مصدومیت مرتضی پورعلی گنجی افزود: 
»پزشکان تیم ملی به طور کامل کارهای 
پورعلی گنجی را انجام دادند. در فوتبال 
حرفه ای اتفاق می افتد، همانطور که 
دیدید نیمار در تیم ملی برزیل دچار 
مصدومیت رباط صلیبی شد. اینها 
اتفاقات خوبی نیست ولی در فوتبال رخ 

می دهد و نمی توانید بگویید چه کسی 
مقصر است. در فیفادی ها نشان دادیم 
هر چه می گذرد، شرایط تیمی بهتر 
شده و بازیکنان با تفکرات قلعه نویی و 
کادرفنی بیشتر آشنا می شوند. زمانی که 
دوست دارید فوتبالی رو به جلو و مالکانه 
داشته باشید و حمله کنید، طبیعی است 
که به حریف موقعیت هم می دهید.«
مربی تیم ملی بیان داشت: »تیم ما 
همدل است و ارتباط منطقی و خوبی بین 
قلعه نویی و کادرفنی با بازیکنان وجود 
دارد. همه باید متحد باشیم تا ان شاء الله 

اتفاقات خوبی در جام ملت های آسیا 
رقم بزنیم. از نظر استعداد تیم خوبی 
داریم اما باید بپذیریم به لحاظ امکانات، 
ساختار و چیزهایی که نیاز اولیه فوتبال 
است، عقب هستیم. با این حال، با 
همدلی و اتحاد کمبودها را برطرف 
می کنیم. بزرگ ترهای تیم ملی مثل 
احسان حاج صفی، علیرضا جهانبخش، 
مهدی طارمی، علیرضا بیرانوند و ... نیز 
مثل قلعه نویی و کادرفنی در این همدلی 

نقش کلیدی دارند.«
او در خصوص حضور پرتعداد اعضای 

کادرفنی تیم ملی و انتقاد کارشناسان از 
این موضوع گفت: »شرح وظایف همه 
مشخص است. در تیم های مختلف 
دنیا می بینید که سرمربی با چند نفر 
کار می کند. شاید کسی به پشت صحنه 
افرادی که به سرمربی کمک می کنند، 
دقت نکند. سرمربی هر تیمی ممکن 
است با ۴ نفر کار کند یا 13 نفر؛ نمی توان 
از او ایراد گرفت. اینها مسائل مهمی 
نیست که روی آن زوم کنیم. چه سه 
نفر باشیم چه صد نفر، مهم این است 

که تیم ملی موفق باشد.«

واکنش مطهری به انتقاد از تورنمنت اردن

قبلاً تبلیغ می کردند الان نقد!

حدود 3 ماه تا آغاز هجدهمین دوره 
مسابقات جام ملت های فوتبال در قاره 
آسیا باقی مانده است و تیم های مدعی 
در این فاصله تاش می کنند تا به 
بهترین نحو ممکن خود را آماده حضور 
در این رقابت حساس کنند. تیم ملی 
کشورمان هم به عنوان یکی از مدعیان 
همیشگی جام ملت ها در حال برگزاری 
بازی های دوستانه است که آخرین 
آن تورنمنت اردن و قهرمانی در این 
مسابقات بود. محمود اسامیان، عضو 
پیشین هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال 
و مشاور مهدی تاج یکی از افرادی بود 
که در اردن حضور داشت و از نزدیک 
به تماشای دیدارهای تیم ملی در این 

تورنمنت پرداخت.
اسامیان در ابتدا در خصوص دلیل 
حضورش در تورنمنت اردن به »ایران 
ورزشی« می گوید: »با درخواست 
دوستان و به دلیل شرایط حساسی که 

در منطقه وجود دارد، در اردن حضور 
یافتم. خوشبختانه تیم ملی هم در اردن 
وظیفه اش را در دفاع از مردم مظلوم 
فلسطین به درستی انجام داد و امیر 
قلعه نویی در نشست های خبری هم 
بارها بر حمایت دنیا از فلسطینی ها 
تأکید کرد. در این مسابقات بازیکنان 
تیم ملی به مردم فلسطین ادای احترام 
کردند و بازیکنان نشان دادند که 
حامی مردم مظلوم فلسطین هستند 
و همیشه در کنارشان خواهند ماند. 
البته این تنها مختص بازیکنان نیست 
و مردم کشورمان هم چنین دیدگاهی 
دارند و همیشه و در همه حال از مردم 

فلسطین حمایت می کنند.«
مشاور تاج در خصوص عملکرد تیم ملی 
در این تورنمنت، می افزاید: »از نظر من 
و عاوه بر این نظم و انضباط خاصی در 
این تیم حاکم است که این موضوع 
نشان دهنده مدیریت خوب امیر 
قلعه نویی است. من سال ها است که 
در کنار تیم ملی هستم و برای اولین بار 
است که می بینم تیم ملی با یک مربی 

ایرانی برنامه دارد و این برنامه ها را به 
خوبی اجرا می کند. در این مسابقات 
شاهد بودم که بازی های تیم ملی خیلی 
خوب آنالیز می شد و تمام کارهای تیم 
ملی با یک نظم و انضباط خاصی انجام 
می شد که نتیجه آن قهرمانی تیم ملی 
در این تورنمنت بود. همدلی بسیار 

خوبی در تیم ملی دیده می شود.«
اسامیان که در زمان حضور کارلوس 
کی روش در تیم ملی رابطه خوبی با 
این مربی پرتغالی داشت، در خصوص 
دیدار با این تیم و پیروزی پرگل تیم ملی 
مقابل قطر می گوید: »تیم ملی مقابل 
این تیم خوب بازی کرد. در این بازی 
امیر قلعه نویی کار قشنگی انجام داد و 
در واقع او مقابل قطر بازی و اخاق را با 
هم برد. در زمانی که کی روش سرمربی 
تیم ملی بود، برخی افراد باعث شدند تا 
بین این دو مربی اختافاتی بوجود بیاید 
و این موضوع باعث دلخوری دو طرف 
شد. اما قلعه نویی به سمت کی روش 
رفت و با او خوش و بش کرد. به هر حال 
کی روش زمانی سرمربی تیم ملی بود و 

سال ها به تیم ملی خدمت کرد، ما باید 
قدردان او باشیم.«

او در خصوص تفاوت های کی روش و 
قلعه نویی می افزاید: »به هر حال هر 
مربی دیدگاه های خاص خودش را دارد 
و امیر قلعه نویی هم اینگونه است و او 
تمرکزش روی بازی های هجومی است. 
روی هم رفته تیم ملی در حال حاضر 
شرایط خوبی دارد و امید است بتواند با 
کادر ایرانی خود در جام ملت ها نتیجه 
بگیرد. ما بازیکنان بسیار خوبی داریم و 
می توانیم با این بازیکنان کارهای بزرگی 
انجام دهیم. هدف قلعه نویی و کادرش 
قهرمانی در جام ملت هاست که با 
همدلی موجود در تیم ملی می توان به 

این موضوع امیدوار بود.«
مشاور تاج در خصوص انتقادها به عدم 
برگزاری بازی های دوستانه با تیم های 
بزرگ دنیا بیان می کند: »تیم های بزرگ 
دنیا درخواست پول های زیادی دارند 
که در حد یک تا ۲ میلیون دلار است و 
فدراسیون فوتبال توان پرداخت چنین 
ارقامی را ندارد. در حال حاضر پول های 

فدراسیون فوتبال در فیفا بلوکه است 
و عاوه بر این خبری هم از حق پخش 
تلویزیونی نیست. در این سال ها بارها 
در خصوص حق پخش صحبت شد 
اما تاکنون این موضوع عملی نشد. 
این در حالی است که رقم حق پخش 
تلویزیونی چیزی حدود 5 الی 6 هزار 
میلیارد تومان است که در صورت 
پرداخت این رقم بسیاری از مشکات 
فدراسیون حل می شود و فدراسیون 
می تواند با دست باز برنامه های خود 

را عملی کند.«
اسامیان در پایان می افزاید: »در 
سال های اخیر و با توجه به تحریم هایی 
که علیه کشورمان وضع شد، فدراسیون 
فوتبال شرایط مالی خوبی ندارد و همین 
که فدراسیون با این شرایط تیم ملی را 
به چنین تورنمنت هایی اعزام می کند، 
غنیمت است. فدراسیون فوتبال با 
شرایط کنونی چگونه می تواند نیازهای 
مالی خود را برطرف کند؟ فدراسیون 
فوتبال هزینه های زیادی دارد و رفع این 
نیازهای مالی کار بسیار سختی است.«

اسلامیان: برای اولین بار تیم ملی با مربی ایرانی برنامه دارد

 با این شرایط مالی
تورنمنت اردن هم غنیمت است
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 تست تازه 
یک مربی »عقل گرا«

همزمان با بازی امشب نساجی 
در خانه »نوبهار« ازبکستان برخی 
از هواداران تیم نارضایتی خود را از 
عملکرد سیدمهدی رحمتی پنهان 
نگه نمی دارند و به آمدن یک مربی 

تازه به جای او امید بسته اند.
شاید دلیل آنها برای جابه جایی 
ر  بسیا خت  با ن  نظرشا رد  مو
3 نساجی مقابل  -0 بد خانگی 
الهلال عربستان در هفته دوم این 
رقابت ها بوده باشد که سه هفته 
پیش شکل گرفت و البته آنها به 
نتایج سینوسی این تیم در لیگ 
برتر هم خرده گرفته اند. عرصه ای 
که عملکرد رحمتی و سیستم های 
مثبت وی  ن  نه چندا بی  نتخا ا
سبب شده نه تک نمایش های 
خوب نساجی قابل اطمینان و 
در حوزه پیش بینی باشد و نه 
ناکامی ها و توقف هایش و در 6 
بازی برگزارکرده اش به یک برد 
اکتفا کند و با تحمل سه شکست، 
در جمع پنج تیم انتهایی جدول 

قرار گیرد.
م »پیش فصل«  یا ا ز  ا نساجی 
به دوسه دلیل عمده اقدام به 
استخدام رحمتی کرد. یکی اینکه 
این تیم با هدایت یک مربی 
نه چندان پخته اسپانیایی )که 
در میانه فصل جانشین حمید 
مطهری شده بود( به نتایج ضعیفی 
رسیده و تا واپسین هفته های 
لیگ بیست و دوم خطر سقوط 
به دسته ای پایین تر را احساس 
می کرد. سبب دوم نیز این بود که 
آلومینیوم اراک تیم قبلی رحمتی 
طی دو فصلی که این مربی زمام 
امور را در دست داشت، به نتایج 
معقولی در لیگ رسیده و جایی 
بین هشت تیم بالای جدول را 
برای خود اختیار کرده بود. علت 
سوم نیز که از دو دلیل قبلی 
نشأت می گرفت، این بود که چون 
نساجی با فتح جام حذفی دو فصل 
پیش ایران مجوز شرکت در لیگ 
قهرمانان آسیا را کسب کرده بود، 
تصور سران این باشگاه این بود که 
رحمتی با تجربه فراوان حضورهای 
بین المللی اش در دوران بازیگری و 
مربیگری با تیم شهرخودرو در آسیا 
گزینه بهتری نسبت به مربی ناکام 
اسپانیایی و بسیاری از گزینه های 
ایرانی حاضر در صحنه برای رهبری 

نساجی در »آسیا« است.
ر  کا سیستم  به  ن  ا منتقد
رحمتی نباید فراموش کنند که 
تاکتیک های انتخابی او اصولاً 
همانی است که طی این فصل 
در بازی های تیم محبوب خود 
دیده اند. او یک مربی صددرصد 
دفاعی نیست اما روش و مرام 
نه  ز هرگو ا ری  عا و  ا ه  ا دلخو
ماجراجویی غیرضروری و مبتنی 
بر صبر و احتیاط برای رخ دادن 
عد در محوطه  قات مسا تفا ا
جریمه حریفان و بهره گیری صد 
درصدی از لغزش های رقبا در 
چنان لحظاتی است. در چنین 
فرایندی اصولاً هیجان زیادی 
خلق نمی شود و خبری از ریسک 
و حادثه جویی نیست و کارها 
با کمترین تهاجم و بیشترین 

احتیاط شکل می گیرد.
برای اینکه هواداران نساجی 
مطمئن شوند که این رویکرد تیم 
مورد علاقه شان را از هر توفیقی 
دور و سقوط این تیم به »لیگ 
یک« را محقق می کند، هنوز زود 
است و شاید در اواسط فصل 
طرفداران ناراضی نساجی به این 
نتیجه برسند که احتیاط فراوان 
و بازی های غیرریسکی رحمتی و 
عقل گرا بودن او به نفع شان تمام 
شده است. تحت هر شرایطی 
در این نکته شکی نیست که 
رحمتی در پی ارائه بازی های 
زیبایی نیست که هواداران پر 
و پاقرص نساجی همیشه آن را 
دوست داشته و خواهان استمرار 
در عرضه آن بوده اند. از دید او، 
محکم و مطمئن بودن بسیار 
عقلایی تر از زیبا اما در معرض 

خطر بودن است.

 zیادداشت 

 رضاییان: حق 
اشتباه نداریم

رامین رضاییان، در 
نشست خبری پیش 

از بازی سپاهان 
مقابل آلمالیق گفت: 

»سعی داریم بهترین 
عملکردمان را مقابل 

آلمالیق به نمایش 
بگذاریم. باید ببینیم 

سرمربی چه چیزی 
از ما می خواهد. من 
انسان هستم، ولی 

یک آدم کامل نیستم، 
اما امیدوارم بهترین 

عملکردم را در کنار دیگر 
بازیکنان نشان بدهیم 
و با سه امتیاز به ایران 

برگردیم و به هواداران 
تقدیم کنیم.«

رضاییان اضافه کرد: 
»تمرکز بالایی داریم 

و می دانیم که در 
مسابقات بزرگ حق 

هیچگونه اشتباهی 
نداریم. اگر بخواهیم 

اشتباه کنیم، تنبیه 
می شویم و باید با 

صددرصد تمرکز در زمین 
حاضر شویم.«

او در پایان گفت: 
»تیم های ازبکستانی 
از نظر فیزیکی خیلی 

خوب هستند و تلاش 
زیادی انجام می دهند 

ولی ما هم ایرانی 
هستیم و از تلاشمان 
دست برنمی داریم 

و امیدوارم 
تماشاگران از 

این بازی لذت 
ببرند.«

ZOOM

 مهدی رحمتی:

نوبهار از بهترین تیم های گروه است

مهدی رحمتی در نشست خبری پیش از بازی با نوبهار گفت: »با یکی از 
بهترین تیم های گروه مان بازی داریم. نوبهار به لحاظ فیزیکی و دوندگی 
تیم خیلی خوبی است اما تمام تلاش مان را انجام می دهیم تا با امتیاز 
برگردیم. در دو بازی قبلی نشان دادیم فوتبال خوبی بازی می کنیم و 
مصمم هستیم مقابل نوبهار یک بازی خوب و محکم از خود نشان دهیم. 

آمار پایان بازی نشان می دهد که ما تیم تدافعی هستیم یا نوبهار؟«

 سردار آزمون

تیر لرزید

سردار آزمون در دقیقه 62 بازی رم مقابل مونزا به زمین رفت 
ـــاز کردن دروازه حریف ده نفره کمک  ـــرای ب ـــد ب ـــه تیمش بتوان ـــا ب ت
کند. رم سرانجام در دقیقه 90 توسط الشعراوی به گل رسید و 
ــردار  ــه سـ ــاند. البتـ ــور برسـ ــه تـ او توانست ریباند شوت آزمون را بـ
بدشانس بود که دو دقیقه پیش از این گل شوتش به تیر دروازه 

مونزا خورد.

 ژوزه مورینیو

برد میلی متری و اخراج

مورینیو بعد از گل دقیقه 90 الشعراوی به مونزا شادی فوق العاده ای 
داشت، ولی لحظاتی بعد از آن به دلیل درگیری لفظی با سرمربی حریف 
کارت قرمز مستقیم گرفت و اخراج شد. او درباره این برد حساس که 
رم را 14 امتیازی کرد، گفت: »بازی سختی بود. وقتی شوت سردار به تیر 
خورد، فکر کردم که توپ نمی خواهد وارد دروازه شود. خوشبختانه شم 

گلزنی الشعراوی در دقایق آخر به کمک ما آمد.«
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 zگزارش

 zنشست خبری

  فوتبال برای دوست پیدا کردن است

مورایس: برای بازی با آلمالیق 100 درصد آماده ایم

 مدافع راست 33 ساله تیم ملی در بهترین فرم است

رضاییان، امید سپاهان برای طراحی 
لمالیق شکست آ

سپاهان در بازار نقل و انتقالات 
تابستانی بسیار فعال بود و مدیران 
باشگاه تیم پرستاره ای بستند که 
در لیگ برتر و لیگ قهرمانان موفق 
شود. اوضاع برای سپاهان در لیگ 
برتر خیلی خوب پیش رفته، ولی در 
لیگ قهرمانان آنها کمی بدشانس 
بودند. تیم اصفهانی در اولین بازی 
ـــی  ـــه نیروی هوای می توانست در خان
عراق برنده شود، ولی در آخرین 

ـــه تساوی رسید. دقایق ب
 آنها در هفته دوم فرصت خوبی 
داشتند که در نقش جهان پر 
از تماشاگر الاتحاد بدون بن زما 
را ببرند، ولی این بازی لغو شد 
تا امشب در بازی دوم میهمان 

لمالیق ازبکستان باشند. آ
ین  ا ز  برای صعود ا سپاهان 
گروه هنوز فرصت دارد و برای 
جمع کردن امتیازات باقی مانده 
می تواند روی بازیکنان باتجربه اش 
از جمله رامین رضاییان حساب 

کند. 
ــن  ــه او ایـ ــد دارد کـ ــی تردیـ ــر کسـ کمتـ
روزها آماده ترین مدافع راست 
فوتبال ایران است. او در شروع 
لیگ بیست و دوم به سپاهان رفت 
تا دانیال اسماعیلی فر در مسیر 
مخالف به پرسپولیس بپیوندد؛ 
جابه جایی که هواداران سرخ 

معتقدند به زیان شان بوده.
آن روزها حتی گروهی تصور 
ز  ا ن  شد ر  و د که  ند  می کرد
پرسپولیس به قیمت افت رامین 
تمام شود، ولی او همچنان فرم 
خوبش را حفظ کرده و انتظار 
می رود که در جام ملت های آسیا 
مدافع راست اصلی تیم ملی 
باشد. او اولین بار از طرف کی روش 
برای جام ملت های آسیا 2015 
به تیم ملی دعوت شد و در جام 
جهانی 2018 و 2022 مدافع راست 

اصلی تیم ملی بود.
 یکی از مهمترین اثرات کار کردن 

ــز و جدیت  ــی  تمرکـ ــی پرتغالـ ــا مربـ بـ
در تمرینات است و این روحیه 
ــرده  ــان کمک کـ ــه رضاییـ ــه ای بـ حرفـ
که در این سال ها با کمترین 

نوسان فوتبال بازی کند.
بعد از رفتن کی روش او موفق شد 
موقعیتش در تیم ملی را حفظ کند 
و قلعه نویی هم اعتقاد زیادی به او 
دارد. رامین در تورنمنت اردن یکی 
ــه  ــازی سـ ــود و در دو بـ ــا بـ از بهترین هـ
پاس گل داد که آمار خیلی خوبی 
ــرای یک مدافع راست است. او  بـ
در بازی نیمه نهایی سازنده گل دوم 
برای طارمی بود و در فینال هم دو 
کرنر دقیقش را کنعانی زادگان با 
ضربه سر وارد دروازه قطر کرد. 
صادق محرمی، نزدیک ترین رقیب 
رضاییان در این اردو غایب بود 
و مدافع سپاهان با این دو بازی 
خوب توانست موقعیتش در تیم 

ملی را محکم تر کند.
این دو بازی به رامین کمک کرد 
که تعداد پاس  گل هایش در تیم 
ملی را به 12 برساند. او در 8 مسابقه 
دوران مربیگری قلعه نویی توانسته 
یک گل بزند و 5 پاس گل بدهد 
و این نشان می دهد که در 33 
سالگی بهترین روزهایش را سپری 

می کند.
اسکوچیچ تنها مربی تیم ملی در 
ــان  ــه رضاییـ ــه بـ ــود کـ ــال ها بـ این سـ

اعتقادی نداشت و او را 
ـــه تیم ملی دعوت  هرگز ب
نکرد، وگرنه بازی های 
ملی اش حالا بیشتر از 
56 بود. مربی کروات 
ع  فا د پست  ی  برا
راست فقط به صادق 
محرمی اعتماد داشت، 
ولی رامین روحیه اش 

را از دست نداد و فرم 
خوبش را حفظ کرد. با 
بازگشت کی روش او دوباره 

به مدافع راست اصلی تیم 
ملی تبدیل شد و این اعتماد 

را با بازی های خوب در جام 
جهانی قطر و گل به ولز پاسخ داد.

ـــا جام ملت ها  ـــه سه ماه ت در فاصل
تمرکز رضاییان فعلاً روی بازی های 
حساس سپاهان است و امروز 
تلاش می کند که به تیم اصفهانی 
برای رسیدن به اولین برد آسیایی 
ــه مورایس  ــی کـ ــد. از زمانـ کمک کنـ
روی نیمکت این تیم نشسته، 
حملات سپاهان بیشتر متمایل 
به سمت راست است. با اضافه 
ــه  ــه خط حملـ ــا اسدی بـ ــردن رضـ کـ
بی  زی مر با ن، سبک  ها سپا
پرتغالی بیشتر به سمت توپ های 
ــور دو  ــا حضـ ــده و بـ ــد متمایل شـ بلنـ
بازیکن سرزن در خط حمله نقش 
رضاییان در این تیم پررنگ تر 

می شود.
سپاهان امروز مغانلو را به 

ـــار  ـــل مصدومیت در اختی دلی
ندارد، ولی آل کثیر و اسدی 

روی پاس های رضاییان 
ز  با دی  یا ز حساب 

خواهند کرد. رامین در لیگ بیست 
و دوم با 7 گل و 8 پاس گل آمار 
درخشانی داشت، ولی در شش 
بازی این فصل سپاهان )5 بازی در 
لیگ و یک بازی در لیگ قهرمانان( 

هنوز پاس گلی نداشته و فقط یک 
گل به پیکان زده.

 این بازی بهترین فرصت است 
که رضاییان پاس گل هایش را 

شروع کند.

ژوزه مورایس، سرمربی سپاهان در 
نشست خبری پیش از بازی امروز برابر 
آلمالیق ازبکستان گفت: »از مسابقات 
آسیا انتظار می رود که یک بازی عادلانه 
و منصفانه از طرف مربیان، بازیکنان و 
هواداران باشد. لیگ قهرمانان آسیا 
بالاترین سطح مسابقات آسیا است و 
امیدواریم که یک دیدار بسیار خوب را 
شاهد باشیم و برای هواداران مسابقه 
بسیار خوبی را به نمایش بگذاریم. آنها 
در استادیوم نیستند، اما امیدواریم 

که یک بازی خیلی خوب را از تلویزیون 
تماشا کنند.« مورایس درباره شرایط 
روحی و ذهنی بازیکنان تیمش گفت: 
»بازیکنان ما از نظر روحی، فیزیکی، 
تاکتیکی و تکنیکی بهترین آمادگی را 
دارند و می توانم بگویم از لحاظ روحی، 
فیزیکی، ذهنی، تاکتیکی و تکنیکی 
برای این مسابقه 100 درصد آماده 
هستیم. اگر درباره بازی بخواهیم حرف 
بزنیم، باید بنشینیم و ببینیم شرایط 
چطور پیش می رود.« سرمربی سپاهان 

اضافه کرد: »ما هر روز کارمان را به 
بهترین شکل و جدی انجام می دهیم. 
ما بازیکنان حرفه ای و باتجربه ای در 
مسابقات آسیایی داریم که تجربه 
حضور در این مسابقات را دارند و 
تجربه شان برای این مسابقه کافی 
است.« او در پاسخ به این سؤال که 
آلمالیق بعد از شکست در دو بازی قبلی 
برای برد به زمین می رود، گفت: »بله 
حریف در این مسابقه نیاز به امتیاز 
دارد، اما ما هم نیاز به امتیاز داریم؛ 

همه نیاز به امتیازات دارند. اگر تیمی 
امتیاز نیاز نداشته باشد، خب برای 
چه چیزی رقابت می کند؟ همه نیاز به 
امتیاز داریم.« مورایس در واکنش به 
لغو بازی قبلی سپاهان مقابل الاتحاد 
تأکید کرد که فوتبال برای متحد شدن 
است و گفت: »ما برای اجتماع، مردم 
و عدالت فوتبال را انجام می دهیم، نه 
اینکه بخواهیم برای خودمان دشمن 
بتراشیم و دشمن پیدا کنیم. فوتبال 
برای متحد شدن و دوست پیدا کردن 

است. از این بازی یک مسابقه باعدالت 
و منصفانه نیاز داریم. در مقابل ما به 
حریف، فرهنگ ازبکستان و هواداران 
احترام می گذاریم. گاهی در فوتبال 
کسانی هستند که از بدنه آن هستند 
ولی به این فوتبال و متحد بودن فکر 
نمی کنند. امیدوارم در  فوتبال به 
تفاوت ها و در کنار هم بودن احترام 
بگذاریم. فکر می کنم چیزهایی که 
گفتم ارزشش خیلی بیشتر از نتیجه 

است.«
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شاگردان مورایس در 
حالی برای رویارویی 
با آلمالیق راهی 
ازبکستان شده اند 
که از بازی اول شان 
یک تساوی به دست 
آورده اند. میزبان 
امروز سپاهان در 
هفته اول با نتیجه 
3-0 مغلوب الاتحاد 
شد و در بازی دوم 
هم نتیجه را 2-1 به 
حریف عراقی واگذار 
کرد

اما نساجی شرایط 
متفاوتی نسبت 
به سپاهان دارد. 
نساجی در اولین 
بازی تیم بمبئی 
سیتی هندوستان 
را با نتیجه 0-2 
شکست داد اما در 
دومین بازی آن هم 
در ورزشگاه آزادی با 
سه گل مغلوب یاران 
نیمار شد

اوزونیدیس: نباید بایستم 
و به عقب نگاه کنم

اتفاقات پرسپولیس 
را فراموش کردم

مارینوس اوزونیدیس سرمربی 
تیم فوتبال گل گهر درباره شرایط 
ید: »در حال  تیمش می گو
آماده سازی هستیم. همان طور 
که در جریان هستید، بازیکنان 
ملی پوش را در اختیار نداشتیم و 
تازه به ما اضافه شده اند. روز به 
روز بازیکنان با هم هماهنگ تر 
می شوند. ما تمام تلاش مان را 
می کنیم که برای بازی با هوادار 
آماده شویم.« اما نظر سرمربی 
گل گهر درباره تعطیلی لیگ: 
»این تصمیم فدراسیون است. 
آنها تصمیم گیرنده هستند، ما 
باید قبول کنیم و برنامه های 
خودمان را با توجه به برنامه 
بازی ها پیاده کنیم. ما بازی 
نکردیم اما برای من قابل درک 
است چرا که سپاهان بازیکنان 
ملی پوش زیادی دارد. این یک 
تصمیم از سوی فدراسیون است 
و من به آن احترام می گذارم. 
تیمم را برای بازی با هوادار آماده 
می کنم.« او با اشاره به اضافه 
شدن دلفی و تورس به تیمش 
این طور می گوید: »آنها هر روز 
در حال هماهنگی بیشتر با تیم 
هستند. هنوز 100 درصد نیستند 
و موضوع فقط به این بازیکنان 
برنمی گردد چرا که وظایف و 
پست برخی دیگر از بازیکنان 
را نیز تغییر داده ایم. برای 
ساختن و هماهنگی یک تیم 
نیاز داریم که بازی کنیم. فکر 
می کنم می توانیم برنامه های 
خوبی را پیاده کنیم.« او دیگر 
به اتفاقات بازی با پرسپولیس 
فکر هم نمی کند: »معلوم است 
که فراموش کردم. نمی توانیم 
یک جا بایستیم و نمی توانیم 
به عقب برگردیم. یک اشتباه 
بود و تمام شد و رفت. باید برای 
بازی بعدی آماده شویم چرا که 
اگر تمرکزمان را در این بازی از 
دست بدهیم، نمی توانیم نتیجه 
بگیریم. بازی که تمام می شود 
باید تمرکز را روی بازی بعدی 

بگذاریم.«

 پاسخ مدافع هوادار 
به ادعای حقیقی

همه ما مقصریم
فریبرز گرامی  مدافع تیم فوتبال 
هوادار درباره شکست تیمش 
مقابل استقلال می گوید: »ما 
در 20 دقیقه اول نمایش خوبی 
داشتیم، ولی پنالتی استقلال 
باعث شد تا همه چیز به هم 
هم  دوم  نیمه  در  و  یزد  بر
عقب نشینی کردیم که همین 
به  ضر شد  عث  با ع  ضو مو
بخوریم. از طرفی مصدومیت 
کریم اسلامی و ایوب کلانتری هم 
مزید بر علت شد تا شرایط برای 
هوادار سخت شود. وقتی 2 بر 
صفر جلو بودیم به بچه ها گفتم 
که این نتیجه خطرناک است و 
در نهایت هم ضررش را دیدیم. 
اگر در نیمه اول گل نمی خوردیم 
قطعاً شرایط فرق می کرد، ولی 
متأسفانه در روزی که حداقل 
ز  متیا مستحق گرفتن یک ا
بودیم، بازی را واگذار کردیم.« 
او در واکنش به صحبت های 
علیرضا حقیقی که گفته بود 
هوادار تیم بی شخصیتی شده، 
این طور می گوید: »به هر حال 
همه ما بعد از باخت تحت 
فشار بودیم، چون شکست 
تلخ بود، ولی فکر می کنم به 
خاطر نداشتن تمرکز بازی را 
واگذار کردیم. ما نباید شکست را 
گردن هم بیندازیم و همه مقصر 
هستند. مهم این است که خیلی 
زود شرایط را تغییر بدهیم و حالا 
برای بازی با گل گهر یک هفته 
فرصت داریم تا بتوانیم خودمان 
را آماده کنیم. ما می دانیم که بد 
نتیجه گرفتیم، ولی تیم خوبی 
داریم و امیدوارم که این نتایج را 
در بازی های بعدی جبران کنیم.«

 zمصاحبه

 zنقل قول

ــان طلایی پوشان  محمد کریمی کاپیت
در آستانه سومین بازی آسیایی مقابل 
آلمالیق درباره شرایط و شناخت شان 
ــا  از این تیم می گوید: »تیم آلمالیق ب
توجه به نتایجی که گرفته و 2 باختی 
که داشته شاید برخی فکر کنند تیم 
خوبی نیست در حالی که ما آنها را 
خوب آنالیز کردیم و بازیکنان خوبی 
دارد. بازی سختی داریم، چون آنها 
تنها امیدشان در بازی مقابل سپاهان 
است تا بتوانند امید کوچکی به 

صعود داشته باشند. همین امر کار 
ما را بسیار سخت می کند. ما نیز 
ــازی را ببریم.«  ــد این ب ــرای صعود بای ب
او همچنین با اشاره به بازی قبلی 
سپاهان در لیگ آسیا و حواشی دیدار 
ــا الاتحاد در خصوص شرایط روحی  ب
تیمش این طور می گوید: »کمی جمع 
و جور کردن این موضوع سخت است، 
ولی بازیکنان، مدیریت و کادر فنی به 
قدری حرفه ای هستند که اتفاقات 
گذشته را پشت سر گذاشته و تنها 

بر این بازی تمرکز کنند. خوشبختانه 
شرایط روحی و روانی بسیار خوبی 
داریم و تمرینات خوبی را نیز پشت 
سر گذاشتیم. عصر هم یک تمرین 
ــرای کسب  سبک خواهیم داشت و ب
ــا  ــاز آماده می شویم.« کریمی ب 3 امتی
اشاره به شرایط آب وهوایی ازبکستان 
این طور می گوید: »ازبکستان شرایط 
هوایی خوبی دارد. با اینکه از اصفهان 
کمی خنک تر است، اما فکر نمی کنم 
مشکلی ایجاد کند. احتمال بارندگی 

هست، اما هر شرایطی به وجود بیاید 
برای مان فرقی ندارد.« اما انتظارش 
از هواداران این تیم: »از هواداران 
ــم  ــرای تی ــا شرایطی که ب ــم که ب ممنون
چه در لیگ، چه آسیا پیش آمد، 
همچنان ما را حمایت کردند و چند 
هوادار نیز با هزینه شخصی خود به 
ازبکستان آمده اند که قطعاً انتظارات 
از ما بالاتر می رود و کارمان سخت تر 
است. البته انگیزه و انرژی مضاعفی 

به ما می دهند.«

قطعاً اگر بازی سپاهان با الاتحاد به خاطر 
شیطنت تیم عربستانی لغو نمی شد 
اهمیت بازی های هفته سوم مرحله 
گروهی لیگ قهرمانان برای نماینده 
 C کشورمان و البته سه تیم دیگر گروه
دو چندان شده بود. شاگردان مورایس 
در حالی برای رویارویی با آلمالیق راهی 
ازبکستان شده اند که از بازی اول شان 
یک تساوی به دست آورده اند. میزبان 
امروز سپاهان در هفته اول با نتیجه 
3-0 مغلوب الاتحاد شد و در بازی دوم 
هم نتیجه را 2-1 به حریف عراقی واگذار 
کرد. در واقع آنها نشان دادند که شانس 
زیادی حداقل برای صعود به عنوان 
تیم اول ندارند. به همین دلیل آخرین 
امیدشان همین بازی با سپاهان خواهد 
بود. مسابقه ای که نتیجه تساوی اش 

هم اصلاً به دردشان نمی خورد. این 
شرایط می تواند برای سپاهان دو اتفاق 
را رقم بزند. اول اینکه با بازی هجومی 
سپاهان را تحت فشار قرار دهد و کار را 
برای شان سخت کند. دوم اینکه با همین 
شکل بازی فرصت و ایجاد فضای باز و 
مناسب راه رسیدن مهاجمان سپاهان 
به دروازه شان هموار شود. تیمی که 
در دو بازی پنج مرتبه دروازه اش باز 
می شود، حتماً نقاط ضعف بسیاری دارد. 
از آن طرف سپاهان با حضور مهاجمانی 
ل کثیر، رضا اسدی  همچون عیسی آ
و... می تواند روز سختی را برای حریف 
رقم بزند. بدون شک اگر سپاهان در 
دقایق ابتدایی بازی به گل برسد، ادامه 
کار برایش به مراتب راحت تر شده و 
تیم ترکمنستانی هم خیلی زود از لاک 
دفاعی خارج می شود. امروز سپاهان 
شهریار مغانلو را به دلیل مصدومیت در 
اختیار ندارد. مهاجمی که با حضورش 
می توانست تا حدود زیادی دغدغه های 
مورایس را برطرف کند. البته سپاهان 
باید فراموش کند که در زمین حریف به 
میدان می رود. چرا که اگر آنها به هردلیل 

موفق به کسب سه امتیاز نشوند و 
الاتحاد با فوق ستاره هایش تیم نیروی 
هوایی را از پیش رو بردارد که خیلی هم 
دور از انتظار نیست، آن وقت شرایط برای 
صعود سپاهان سخت می شود. اصلاً اگر 
آن بازی برنده داشته باشد، اتفاق خوبی 
برای سپاهان نمی افتد. پس مورایس باید 
تیمش را با تفکر فقط پیروز شدن در بازی 

به میدان بفرستد.
ما نساجی شرایط متفاوتی نسبت  ا
به سپاهان دارد. از همان روزی که 
قرعه کشی لیگ قهرمانان انجام شد و 
حریفان تیم رحمتی مشخص شدند 
کاملاً واضح بود که آنها برای صعود یک 
رقیب قدرتمند به نام الهلال دارند. نگاه 
جدی به الهلال به همان اندازه طبیعی 
بود که حساب نکردن روی تیم هندی 
به عنوان یک رقیب اصلی. نساجی در 
اولین بازی تیم بمبئی سیتی هندوستان 
را با نتیجه 2-0 شکست داد اما در دومین 
بازی آن هم در ورزشگاه آزادی با سه گل 
مغلوب یاران نیمار شد. اما همین حریف 
ازبکستانی که امروز از مهدی رحمتی و 
شاگردانش میزبانی می کند، در اولین 

بازی، الهلال را در خانه اش متوقف کرد. 
آن هم در شرایطی که گل تساوی را در 
دقیقه 100 دریافت کردند. پس نه تنها 
تیم دست و پا بسته ای نیستند بلکه 
خودشان را در قامت مدعی صعود 
می بینند. شاید برای رحمتی نباختن در 
زمین نوبهار هم نتیجه قابل دفاعی باشد 
اما اگر الهلال تیم هندی را شکست 
دهد آن وقت شانس شان برای صعود به 

عنوان تیم اول بسیار کمرنگ می شود. 
ضمن اینکه نتیجه گرفتن برای رحمتی 
بعد از نتایج ضعیفش در لیگ بسیار حائز 
اهمیت بوده و اعتماد هواداران تیمش 
را دوباره جلب خواهد کرد. به هرحال 
نساجی چه در لیگ برتر و چه در لیگ 
قهرمانان روزهای سخت و حساسی را 
پیش رو دارد و بازی امروز و کسب نتیجه 
می تواند شروع دوباره ای برای شان باشد.

محمد کریمی: باید آلمالیق را شکست دهیم

حواشی جمع شد، چون حرفه ای هستیم

در آینه لیگ4
فوتبال ایران

وحید فاضلی

فسخ قرارداد با بخشش

وحید فاضلی پس از یک دوره سرمربیگری و دو بار مربیگری در نساجی 
مازندران پس از گذشت هفت هفته از لیگ برتر و دو مسابقه لیگ قهرمانان 
آسیا، تصمیم به قطع همکاری با این باشگاه گرفت. این مربی پس از اینکه 
در جریان دیدار اخیر نساجی مقابل آلومینیوم اراک مورد فحاشی عجیب 
تماشاگران قرار گرفت و استعفا داد، با بخشش زیادی از مطالبات باقیمانده 

خود که رقم قابل توجهی می شد، فسخ کرد و رسماً از این تیم جدا شد.

پیام نیازمند:

روزهای حساسی در پیش داریم

پیام نیازمند دروازه بان سپاهان در آستانه بازی حساس تیمش مقابل 
نماینده ازبکستان می گوید: »شرایط خوبی فراهم است و بازیکنان 
کاماً آماده هستند تا بازی خوبی را با پیروزی سپری کنیم و با آمادگی 
۱۰۰ درصدی پا به زمین می گذاریم. مردم دعای مان کنند تا بتوانیم ۳ 
امتیاز بازی را بگیریم و دست از حمایت مان برندارند. روزهای سخت و 
حساسی در پیش است و امیدوارم استارت را از بازی فردا به خوبی بزنیم.«

سرمربی آلمالیق:

فقط از بازی سپاهان برد می  خواهیم

میرجال کاسیموف سرمربی تیم آلمالیق ازبکستان درباره مصاف با 
سپاهان می گوید: »انتظار ما از بازی فقط پیروزی است. ما نیاز به ۳ امتیاز 
مسابقه داریم. بنابراین باید در این مسابقه پیروزی برسیم. ما مسابقات 
را با شرایط خوبی آغاز نکردیم، اما تاش مان را می کنیم که در بازی فردا 
بهترین عملکرد را از خودمان به نمایش بگذاریم.« نماینده ازبکستان 

بدون امتیاز از دوبازی در قعر جدول گروه C قرار دارد.
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D جدول لیگ قهرمانان آسیا - گروه

روز سوم مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا

 بازی سرنوشت و فرصت فرار 
برای نساجی و سپاهان

حسین برزگر یاری
روزنامه نگار

 zگزارش



حدادی به ذوب آهن 
پیوست

ــا حامد حدادی،  تیم ذوب آهن ب
یران به  اسطوره بسکتبال ا
توافق نهایی رسید. ذوبی ها 
که روزهای گذشته با دوایت 
بایکس ستاره سابق تیم های 
تورنتو رپترز، لس آنجلس لیکرز، 
یت  یترو د و  سیتی  ما وکلاها ا
پیستونز به توافق رسیده بود، 
با یکی از بزرگ ترین بازیکنان 
تاریخ بسکتبال قاره آسیا به 
توافق رسید تا به این ترتیب، 
جدی ترین مدعی  قهرمانی برای 
فصل جدید باشد. کاپیتان سابق 
تیم ملی ایران که به تازگی و در 
پایان جام جهانی ۲۰۲۳ از دنیای 
بازی های ملی خداحافظی کرده، 
می خواهد فصل جدید را در لیگ 
داخلی بازی کند و دیگر با تیم 
سی چوان در لیگ حرفه ای چین 

قراردادی نبسته است.
 

اولین باخت یخچالی 
در آلمان

م  و شتر مرا و ر ل  بسکتبا تیم 
گلادیاتورز آلمان پس از ۳ پیروزی 
پیاپی در زمین فونیکس هاگن 
تن به شکست ۷۶ - ۷۰ داد. بهنام 
یخچالی ستاره ایرانی رومراشتروم 
در این دیدار ۲۵ دقیقه در میدان 
بود و با ۹ امتیاز، ۲ ریباند، یک 
۳ شب  یی  را کا و  یی  توپ ربا
کم فروغی را پشت سر گذاشت. 
تیم رومراشتروم گلادیاتورز با 
ین شکست در رتبه چهارم  ا
 pro رقابت های دسته دوم آلمان

A قرار گرفت.
 

 صعود تنیسورها 
به گروه 2

تیم تنیس دختران ایران با 
برتری برابر لائوس، صعودش به 
گروه ۲ آسیا و اقیانوسیه را قطعی 
کرد. بانوان تنیسور ایران که 
برای حضور در رقابت های بیلی 
جین کینگ کاپ به بحرین رفته 
بودند با برتری مقابل تیم های 
عراق، عربستان و لائوس صعود 
به گروه ۲ آسیا و اقیانوسیه را 
مسجل کردند. آنها در اولین 
دیدار تیم عراق را شکست دادند 
و در دومین بازی به مصاف 
عربستان رفتند و با شکست 
عربستان و صدرنشینی راهی 
دور بعد شدند تا آماده دیدار 
با لائوس، تیم اول گروه چهار 

شوند. 
این دیدار در شرایطی برگزار 
شد که ملی پوشان تنیس ایران 
در یک بازی سخت و طولانی 
در نهایت ۳ - صفر پیروز شدند 
تا صعود خود به گروه ۲ آسیا و 

اقیانوسیه را قطعی کنند.
 

قایقرانان در هانگژو 
به آب زدند

ملی پوشان پاراکانوی ایران از 
امروز برای رقابت در بازی های 
پاراآسیایی در مرکز ورزش های آبی 
فویانگ هانگژو قایق های شان را 

به آب می اندازند.
طبق برنامه سارا عبدالملکی 
اولین قایقران پاراکانوی ایرانی 
است که ساعت 4:۳۰ صبح 
امروز در فینال کلاس KL1 با 
قایقرانانی از چین، ژاپن و هند 

مسابقه داد.
مسعود قیصری، هم ساعت 
مداد در دور  4:4۰ دقیقه با
مقدماتی کلاس KL۳ مردان 
کنار رقبایی از ماکائو، ازبکستان، 
هند و چین برای صعود به فینال 

پارو زد.
شهلا بهروزی راد در فینال کلاس 
VL۳ و سعید حسین پور هم 
در فینال کلاس KL1 پارو زدند. 
فردا هم شهلا بهروزی راد، رؤیا 
سلطانی و اسلام جاهدی به 
 ،KL۳ ترتیب در سه فینال کلاس

KL۲ و vl۲ رقابت می کنند.

 zخبر

مجلس  ن  یندگا نما لفت  مخا
شورای اسلامی درباره حضور 
ست  یا ر ر  د ن  نشستگا ز با
فدراسیون های ورزشی آماتوری، 
ریاست کمیته های ملی المپیک 
بعضی  ره  با دو لمپیک،  را پا و 
فدراسیون ها از جمله والیبال را 

لش کشید. به چا
نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
دو شب پیش در جلسه رسیدگی 
به گزارش کمیسیون تلفیق برنامه 

ی  ر جمهو سعه  تو هفتم 
با  ن،  یرا ا سلامی  ا

پیشنهاد حذف بند 
الحاقی 1 از ماده 

فقت  ا مو  ۷ ۸
کردند. بندی 
ست  یا ر که 

فدراسیون های ورزشی آماتور، 
کمیته ملی المپیک و پارالمپیک 
ین  را شغل نمی دانست. به ا
ترتیب با حذف بند الحاقی 1 
از ماده ۷۸ ممنوعیت به کار 
بازنشستگان در فدراسیون ها به 
جریان افتاد. اتفاقی که دوباره 
رفتن و ماندن محمدرضا داورزنی 
رئیس فدراسیون والیبال را سوژه 
کرد. او که ۲۹ روز تا پایان دوره 
چهارساله اش در فدراسیون مانده 
است اما وحید مرادی نائب رئیس 
فدراسیون والیبال با حرفهایش آب 
پاکی را روی دست همه می ریزد: 
»داورزنی بازنشسته نیست. او 
حالا ۶۲ ساله است و تا ۶۵ سالگی 
می تواند به کارش در فدراسیون 

ادامه دهد.«
ئیس  ر ئب  نا
ن  سیو ا ر فد
لبته  لیبال ا وا
جدای از ۳ 
سال مانده 
تا رسیدن 
داورزنی 
به سن 
بازنشستگی، 
مه  سنا سا ا

فدراسیون 
لیبال  نی وا جها
 F I V B

 : پیش می کشد هم  را 
طبق   ، ل لیبا ا و ن  سیو را فد «
FIVB کار می کند.  اساسنامه 
اساسنامه فدراسیون ایران را 
فدراسیون جهانی تأیید کرده و 
ــه شامل حال  بنابراین این مصوب
داورزنی نمی شود. اساسنامه 
ــه مراتب  ــال از نظر حقوقی ب والیب
قوی تر از فدراسیون فوتبال است 
که هر گونه تخلف از اساسنامه 
ــران  ــال ای ــق والیب FIVB باعث تعلی

می شود. از طرفی رئیس مجمع 
فدراسیون هم رئیس فدراسیون 

» ست. ا
سط  و مقصر  لیل  د ی  د مرا
کشیدن پای داورزنی به قضیه 
بعضی  به  ا  ر نشستگی  ز با
 : هد می د بط  ر ها  ا ید ند کا
»متأسفانه این فضا را بعضی 
از کاندیداها درست کرده اند. 
من ندیده ام کاندیدایی درباره 
برنامه اش صحبت کند، مثلاً 
بگوید مرحوم یزدانی خرم والیبال 
را تا اینجا رساند و داورزنی به 
عنوان معمار نوین آن را به نقطه 
سوم رساند و من می خواهم 
این کار را انجام دهند. آنها 
همه همت شان را برای تخریب 
داورزنی گذاشته اند و می خواهند 
برایش مشکل درست کنند. 
واقعاً کسی که جرمش کار کردن 
است، چنین رفتاری سزاوار 

اوست؟«
نائب رئیس فدراسیون والیبال، 
حاشیه هایی که قبلاً برای 
داورزنی به وجود آمده 
بود را شیطنت داخلی ها 
هم   ً قبلا «  : ند ا می د
شیطنت داخلی باعث 
شده بود برای او نامه 
نزنند اما طبق قانون 
گر  ا نشستگی  ز با
۳۵ سال  فردی با 
سابقه ۶۵ ساله باشد، 
بازنشسته می شود. 
حالا کارمندانی که 
نیستند،  له  سا  ۶۵
با وجود سابقه ۳۵ 
ر  کا نند  بما ید  با
کنند، مگر اینکه 
در خواست بازخرید 
نشستگی  ز با یا 
ین  ا بر بنا  . هند بد
داورزنی هم بازنشسته 
ضا  ر محمد  » . نیست
داورزنی رئیس فدراسیون 
والیبال، مثل همیشه برای 
اینکه حاشیه سازی نشود، ترجیح 
می دهد هیچ مصاحبه ای نکند. او 
تنها می گوید: »هر وقت بازنشسته 
شدم حتماً صحبت می کنم. در 
حال حاضر بازنشسته نیستم.«

با این حساب والیبال، بدون چالش 

 چالش جدید فدراسیون ها 
با دست رد مجلس به سینه بازنشسته ها

 داورزنی:
باز نشسته نیستم

خسروی وفا: کاش 20 تا رئیس مثل دبیر داشتیم

برخی رؤسای فدراسیون ها 
توریست بودند!

انعکاس اخبار ورزش ایران
 منهای فوتبال
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مهری رنجبر
روزنامه نگار

 zمصاحبه

ایوب موسوی

سرپرست هیأت وزنه برداری منطقه آزاد اروند

طی حکمی از سوی سجاد انوشیروانی، رئیس فدراسیون وزنه برداری، 
ایوب موسوی به عنوان سرپرست هیأت وزنه برداری منطقه آزاد اروند 
منصوب شد. موسوی مدال طلا و نقره مسابقات قهرمانی آسیا و نقره 

جهان را در کارنامه دارد. 
همچنین موسوی امسال در لیگ برتر وزنه برداری برای تیم مناطق 

نفت خیز جنوب به روی تخته می رود.

شهربانو منصوریان

اولین طلایی ایران در کامبت گیمز

شهربانو منصوریان، ووشوکار ملی پوش ایران، اولین طلای ایران در 
کامبت گیمز ریاض را گرفت. سومین دوره بازی های رزمی جهان »کامبت 
گیمز« از جمعه در ریاض عربستان شروع شده که شهربانو منصوریان، 
بعد از مدال برنزش در بازی های آسیایی هانگژو، در وزن 70- کیلو دیروز 
با شکست کریستینا دی اولیویرا ووشوکار برزیلی در دو راند اولین مدال 

ایران را بعد از مدال نقره و برنز تالوکاران گرفت.

محمد پولادگر:

رقابت های دهه فجر یک تورنمنت معتبر در سطح آسیا است

محمد پولادگر با اشاره به برگزاری رقابت های بین المللی بدمینتون فجر، 
گفت: »بدمینتون فدراسیونی است که موفق شد رقابت های مختص 
به خودش را برای دهه فجر زنده نگه دارد و در نهایت باید به عنوان 
رقابت های معتبر ثبت چلنج بین المللی شود. حالا این رقابت ها یک 
تورنمنت معتبر در سطح آسیا است. امسال هم که قرار است ۴0 کشور 

به یزد بیایند تا رقابت ها برگزار شود.«

دوشنبه   1  آبان 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7427  

رضا عباسپور
روزنامه نگار

 zمصاحبه

پرونده نوزدهمین دوره بازی های 
آسیایی هانگژو با تمام فراز و فرودها 
و تلخی و شیرینی هایش برای ورزش 
ایران بسته شد. با این همه اما رئیس 
کهنه کار و باسابقه کمیته ملی المپیک 
ایران )محمود خسروی وفا( با تأکید 
بر این مطلب که قبل از اعزام کاروان 
به هانگژوی چین، درستاد عالی و 
کمیسیون های تخصصی ما آنالیز ریز به 
ریز و دقیق نتایج رشته های مختلف را 
داشتیم و می دانستیم که چه نتایجی قرار 
است برای ما در این دوره از بازی ها رقم 
بخورد، می گوید با نگاه باز وارد گردونه 
این آوردگاه شدیم. به همین دلیل او در 
نشست هم اندیشی که با حضور تیم 
رسانه ای اعزامی به هانگژو در سالن 
جلسات کمیته ملی المپیک برگزار شد، 
ضمن تقدیراز زحمات شبانه روزی تیم  
رسانه ای اعزامی به هانگژو معتقد بود 
که حدوداً ۸۰ درصد آنچه که کمیته ملی 
المپیک درخصوص کسب نتیجه کاروان 
ورزش ایران )شهید حججی( پیش بینی 
کرده بود، درست از آب درآمد. با این 
حال اما رئیس کمیته ملی المپیک 
ایران، از نتایج کسب شده توسط برخی 
از فدراسیون های اعزامی به بازی های 
آسیایی چین بسیار ناراضی و دلخور بود.

فدراسیون های ناکام باید از 
مردم عذرخواهی کنند

محمود خسروی وفا رئیس کمیته ملی 
المپیک درخصوص عملکرد کاروان 
ورزش ایران در هانگژو تأکید دارد: 
»ببینید در برخی رشته ها ضعیف ظاهر 
شدیم و در برخی دیگر انتظارت برآورده 
نشد و از این بابت صادقانه بگویم 
حداقل من از جانب برخی مسئولین 
فدراسیون ها که انگیزه سفر رفتن شان 
خیلی قوی تر است و مسئولیت خود را 
نمی پذیرند عذرخواهی می کنم، اما آنها 
نیز باید ضعف های خود را پذیرفته و از 
مردم عذرخواهی کنند. از این ناراحتم 
که اتفاقاً رؤسای همین فدراسیون ها 
در هانگژو دنبال هتل ۵ ستاره و ماشین 
شخصی بودند. درحالی که از نظر نتیجه 
و عملکرد حرفی برای گفتن نداشتند! 
فدراسیون های ما ۳  دسته هستند؛ 
یک دسته آنهایی هستند که شبانه روز 
دارند تلاش می کنند و با تمام وجود مایه 
گذاشتند و موفق بودند. دسته دوم دارند 
تلاش می کنند اگر چه ضعف هایی دارند 
ولی دارند تلاش شان را می کنند. ولی 
متأسفانه دسته سومی هستند که رؤسا 
و مسئولان آنها بیشتر دوست دارند 
سفر بروند. اما در مجموع گروه اول و 
دوم خیلی تلاش می کنند که اکثریت 
فدراسیون ها از این دو گروه هستند 
مضاف بر اینکه نتیجه نگرفتن شاخص 
ارزیابی نیست چون زیبایی ورزش 
غیرقابل پیش بینی بودن آن است چرا 
که نتیجه گرفتن به خیلی از شاخصه ها 
ربط پیدا می کند. من از جانب خودم 
و کاروان ورزش ایران بابت ناکامی ها 

از مردم ایران عذرخواهی می کنم و 
معتقدم که رؤسای فدراسیون هایی 
هم که در هانگژو نتیجه نگرفتند باید از 
ملت ایران و جامعه ورزش کشور بابت 
نتایج ضعیفی که کسب شد، تمام قد 
عذرخواهی کنند و بابت عملکردشان 

پاسخگو باشند.«

همچنان حامی حضور و عملکرد 
بانوان در بازی ها هستم

رئیس کمیته ملی المپیک درخصوص 
عملکرد بانوان ورزشکار اعزامی به 
هانگژو می گوید: » من همچنان از حضور 
بانوان در بازی های آسیایی حمایت 
می کنم. چون معتقدم که ما باید حامی 
ورزش بانوان و ارزش های ملی که 
این قشر از ورزش کشور می توانند در 
میادین مختلف با حضور درخشان خود 
نماینده شایسته  نظام مقدس جمهوری 
یران باشند باشیم، مثل  اسلامی ا
حضور ارزشمند خانم ها کیانی، رکابی، 
پرتوآذر که همراه شد با احترام به پرچم 
مقدس کشورمان در رشته هایی مثل 
سنگنوردی، دوومیدانی، ژیمناستیک و 

دیگر رشته ها که جای توجه و تشکر 
ویژه دارد.«

ای کاش 20 رئیس 
فدراسیون مثل دبیر 

داشتیم
خسروی وفا در بخشی از 
صحبت هایش می گوید: 
ً مجلس حمایت  »انصافا

خوبی از کاروان در بحث 
مالی داشت اما اینکه برخی ها 

بگویند ما هم باید مثل کشتی 
باشیم تا کمیته به ما بیشتر توجه 
کند، باید بگویم اتفاقاً نتایج کشتی 

درخشان بود. چقدر خوب 
است که ۲۰ تا رئیس 

فدراسیون 
مثل آقای 

بیر   د

داشته باشیم؛ او شبانه روز دارد برای 
این رشته زحمت می کشد و در همه 
اعزام های برون مرزی هم نیست و در 
قیدوبند هتل و خودرو شخصی  و سفر 
نیست و تازه خیال مان از المپیک هم 
راحت است. در مجموع ۸۰ درصد 
لمپیک  پیش بینی های کمیته ملی ا
برای کاروان اعزامی شهید حججی به 
هانگژو درست از آب درآمد. هر چند از 
رشته هایی مثل تیراندازی انتظارم بیشتر 
بود چرا که حتی پیش بینی خودشان 
را هم نتوانستند برآورده کنند. ما در 
کبدی پسران نقره، کبدی دختران برنز، 
وزنه برداری دو نقره و یک برنز، بوکس 
یک برنز، شمشیربازی یک برنز، بسکتبال 
برنز، ژیمناستیک یک برنز، واترپلو برنز، 
دوومیدانی یک برنز، اسکیت یک نقره و 
یک برنز، تیراندازی یک طلا و یک برنز، 
قایقرانی یک طلا دو نقره و یک برنز، 
تکواندو یک برنز، کاراته یک طلا، کشتی 
سه طلا، ووشو ۲ طلا، کاراته یک طلا، یک 
نقره و سه برنز و به طور مثال در فوتبال، 
تنیس روی میز و شنا مدالی پیش بینی 

نکرده بودیم.«



شکی نیست که 
حسن رنگرز برای 
گرفتن سرمربیگری 
تیم ملی از هر شخص 
دیگری شایسته تر 
بوده و در این مدت 
هم کم زحمت 
نکشیده اما چرا 
باید برخی از نتایج 
را به حضور روسیه 
ربط بدهیم؟ کدام 
کشتی گیر مطرح 
در ترکیب تیم ملی 
روسیه در این دوره 
از جهانی حضور 
داشت؟ 

انتخابات کمیته ورزشکاران 
پارالمپیک آسیا

جوانمردی به دنبال 
کرسی بین المللی

ش  ملی پو ی  د نمر ا جو ه  ر سا
پرافتخار پاراتیراندازی ایران در 
جهان و پارالمپیک، در فهرست 
کمیته  ت  با نتخا ا ی  ها ا ید ند کا
ورزشکاران پارالمپیک آسیا قرار 
گرفت. پرچمدار کاروان پاراآسیایی 
فتتاحیه  ا کشورمان در مراسم 
 ، نگژو یی ها سیا آ را پا ی  زی ها با
برای کسب آرا در این انتخابات، با 
ورزشکارانی از رشته ها و کشورهای 
 ، رات( ما ا ری ) رادوچرخه سوا پا
پارادوومیدانی )عربستان، اردن، 
هند و چین(، پاراتنیس روی میز 
)بحرین و چین تایپه(، راگبی با ویلچر 
)ژاپن( و بوچیا )سنگاپور( رقابت 
می کند. بر این اساس، انتخابات 
ن  یا جر ر  د ن  را رزشکا و کمیته 
بازی های پاراآسیایی، در هانگژو 
برگزار می شود و 10 نامزد برای شرکت 
در رأی گیری در این کمیته معرفی 
شده اند. پس از پایان رأی گیری، 
پنج نفر از این لیست تا سال 2027 
عضو رسمی کمیته ورزشکاران در 
هیأت اجرایی کمیته پارالمپیک 
آسیا می شوند و در نهایت یک نفر را 
از میان خود به عنوان رئیس معرفی 
می کنند که جایگزین رئیس فعلی 
کمیته ورزشکاران، جونگ مین لی 

از کره جنوبی می شود.

مهرداد علی قارداشی: 

شانس مدال داریم
ئیس  ر  ، شی ا رد علی قا د  ا مهرد
و  میز  ی  رو تنیس  ن  سیو را فد
سرپرست تیم ملی پاراتنیس روی 
میز ایران در بازی های پاراآسیایی 
د  عملکر به  نسبت  و  نگژ ها
ورزشکاران این تیم در روز نخست 
واکنش نشان داد. علی قارداشی با 
اشاره به مسابقه عرفان غلامی گفت: 
»این نتیجه قابل پیش بینی بود چرا 
که درست مثل رشته تنیس روی 
میز، در پاراتنیس روی میز نیز تمام 
قدرت های دنیا در جنوب شرق آسیا 
هستند و سطح مسابقات آسیایی 
دست کمی از المپیک یا جهانی 
ندارد. رقیب ژاپنی قهرمان آسیا و 
صاحب رنک ۳ این رشته است. ما 
امیدواریم که امروز عرفان غلامی 
با پیروزی مقابل رقیب قزاقستانی 
بتواند از این گروه صعود کند، چراکه 
از هر گروه دو نفر به مرحله بعد 
می روند و ما هنوز شانس صعود 
داریم.« او در پاسخ به این سؤال که 
آیا ملی پوشان ایران در این رقابت ها 
شانس مدال دارند، ادامه داد: »در 
دوره قبل پاراآسیایی جاکارتا به یک 
مدال برنز توسط جانفشان رسیدیم. 
ر این  این ورزشکار شانس تکرا
موفقیت را دارد اما سطح بازی ها 
به نسبت ۴ سال قبل خیلی بالاتر 
است. البته هر چهار ورزشکار ما در 
یک سطح هستند و نمی توان گفت 
خیلی با یکدیگر اختلاف دارند. بسته 
به قرعه و شرایط روز مسابقه همه 

آنها می توانند موفق شوند.«
 

مشعلی که از گل 
الهام گرفت

ی  ی ها ز با صلی  ا مشعل   
پاراآسیایی در ورزشگاه المپیک 
شهر هانگژو روشن شد. این 
مشعل توسط مشعل کوچکتری 
به نام Laurels که الهام گرفته 
از یک ظرف قدیمی و همچنین 
نوعی گل در شهر هانگژو طراحی 
و ساخته شده است، روشن شد. 
برگزارکنندگان بازی ها عنوان 
کرده اند که مشعل به گونه ای 
طراحی شده که نمادی از شهر 
هانگژو را به رخ می کشد. طول 
یی  آسیا را پا زی های  مشعل با
هانگژو، 7۵۶ میلیمتر و وزن آن 
11۶0 گرم و ترکیبی از رنگ های زرد 
و بنفش است. همچنین لوگوی 
بازی های پاراآسیایی به همراه 
 2022  Hangzhou عبارت »
Asian Para Games« به خط 

بریل روی آن قرار گرفته است.

 zنگاه

ابراهیم مهربان:

می خواهند به کشتی ضربه بزنند

ابراهیم مهربان در نشست خبری سرمربیان تیم های ملی کشتی آزاد 
ــات فدراسیون کشتی، اظهار داشت:  و فرنگی در مورد ابطال انتخاب
»فرایند انتخابات کاماً قانونی انجام شد. دوستان برای ضربه زدن 
ــا  ــات ب ــود که انتخاب ــه خوب ب ــد و البت ــه کشتی عزم شان را جزم کردن ب
اساسنامه اتحادیه برگزار شد تا نتوانند موجبات تعلیق کشتی ایران 

ــد.« را فراهم آورن

خمزات چیمایف:

درخواست برای پیوستن به صف مقاومت

رژیم اشغالگر قدس همچنان در حال کشتار کودکان و زنان بی دفاع 
مظلوم غزه است. خمزات چیمایف مبارز سرشناس UFC و اهل چچن 
روسیه هم بشدت این جنایت رژیم غاصب را محکوم کرد. او از رمضان 
قدیروف رئیس جمهور چچن درخواست کرد تا به او اجازه دهند تا به 
صورت مسلحانه به داد مسلمانان فلسطین برسد و به صف مبارزان 

مقاومت علیه اشغالگران ملحق شود.

سیدشهرام هروی:

تیم ملی شرایط خوبی دارد

سیدشهرام هروی در پاسخ به این سؤال که تیم ملی کاراته ایران برای 
حضور در مسابقات قهرمانی جهان در مجارستان حضور دارد، شرایط تیم 
پیش از شروع مسابقات را خوب خواند و گفت: »تیم ملی شرایط خوبی 
دارد. امیدوارم تا روز دوم آبان ماه که مسابقات شروع می شود، بچه ها 
به شرایط روحی و روانی خوبی برسند و نمایش خوبی از ملی پوشان را در 

مجارستان شاهد باشیم.«

 zگزارش

افتتاحیه رسمی بازی های پاراآسیایی هانگژو

رژه فرزندان ایران

انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال
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نشست خبری سرمربیان تیم ملی 
کشتی آزاد و فرنگی برای پاسخگویی 
درباره نتایج تیم ملی در قهرمانی جهان 
و بازی های آسیایی برگزار شد. نشستی 
که البته به جای پاسخگویی بیشتر به 
ــه مشکلات و کمبودهای  سمت توجی
تیم رفت. البته هر دو تیم آزاد و فرنگی 
در قهرمانی جهان نتیجه بدی نگرفتند 
اما وجود برخی از مشکلات به حدی 
مشخص و واضح بود که صدای 
خیلی از دوستداران تیم را هم درآورد. 
هر دو تیم رده دوم قهرمانی جهان را 
کسب کردند و در بازی های آسیایی 
هم کسب ۵ مدال طلا؛ سه طلا در 
آزاد و دو طلا در فرنگی نتیجه مقبولی 
بود. بنابراین نتیجه ای که کسب شده 
نتیجه خوبی بوده اما نکته ای که باعث 
شده تا کادرفنی تیم ملی چه در آزاد و 
چه در فرنگی مورد انتقاد قرار بگیرند، 
به برخی از شکست ها برمی گردد و 

اینکه کمتر کسی هست که امروز 
از کسب مدال طلا از این دو تیم در 
المپیک پاریس مطمئن باشد اما 
سرمربیان تیم ملی به جای پذیرش 
این نقدها به ارائه آمار روی آوردند که 
این آمارها هم به ضرر آنها تبدیل شد.
پژمان درستکار سرمربی تیم ملی 
کشتی آزاد که یک روز قبل از نشست 
ــود؛ در  ــه آمار روی آورده ب ــه ارائ ــری ب خب
این نشست هم به دفاع از عملکرد 
تیم ملی پرداخت و فشار رسانه ای 
را باعث دیده نشدن موفقیت تیم 
ملی دانست. او چندین بار از عملکرد 
تیم ملی کشتی آزاد در جهانی 202۳ 
صربستان که جهانی سال قبل از 
المپیک است، تعریف کرد و آن  را 
با نتایج جهانی های قبل از المپیک 
در دوره های گذشته قیاس کرد اما 
واقعیت این است که در ۴ دوره اخیر 
این نتیجه فقط از جهانی 201۵ بهتر 
بوده و نسبت به جهانی 2011 و جهانی 

2019 نتیجه ضعیف تری است.
در جهانی 2011 تیم ملی کشتی آزاد 
صاحب 2 طلا، یک نقره و یک برنز شد 
که در هفت وزن صاحب این مدال ها 
2019 نورسلطان  نی  شد. در جها

قزاقستان؛ یک طلا، یک نقره و دو 
برنز به دست آمد که سرمربی تیم 
ملی کشتی آزاد در هر دو دوره غلامرضا 
محمدی بود. نتیجه نورسلطان با 
جهانی 202۳ صربستان که یک طلا، 
دو نقره و یک برنز به دست آمد، 
به لحاظ تعداد مدال تفاوتی ندارد 
اما به این دلیل مهم است که تیم 
ملی کشتی آزاد در 2019 شرایط خوبی 
نداشت و محمدی بعد از فاجعه 2018 
تیم را تحویل گرفته بود. برخلاف اینکه 
پژمان درستکار چندین بار گفته که 
تیم جهانی 2017 و 2018 را تحویل گرفته 
اما واقعیت این است که این غلامرضا 
محمدی بود که وارث آن تیم بحران 
زده شد. تیم سال 2019 با نفراتی راهی 
قهرمانی جهان شد که خیلی از نفرات 
تیم قبل از آن حتی سابقه حضور در 
جهانی را نداشتند اما در جهانی 202۳ 
از ترکیب 10 نفره؛ 8 نفر مدال جهانی 
داشتند و شاید اگر نتیجه کسب شده 
بهترین نتیجه تاریخ نشد اما به لحاظ 
تعداد مدال آوران حاضر در ترکیب 
تیم ملی کشتی آزاد یکی از بهترین 
تیم های تاریخ بود. تیم ملی کشتی 
آزاد در جهانی 2019 سه سهمیه گرفت 

و در جهانی 202۳ هم سه سهمیه 
گرفت؛ چرا نتیجه این دوره را بهتر از 
دوره قبل می دانند؟ به این دلیل است 
که سرمربی تیم ملی کشتی آزاد باید 
نگاه بهتری به تیمش داشته باشد و 

نمودار درست نکند.
روسیه تحریم شده، بحران زده و درگیر 
جنگ که همه دیدند شرایط خوبی 
نداشتند و یک سال اجازه حضور در 
هیچ تورنمنتی را نداشتند، آمدند و 
2 طلا، یک نقره و یک برنز کسب 
کردند و شاید اگر امتیاز آنها به لحاظ 
تیمی محاسبه می شد، در رده بندی 
نایب قهرمان می شدند و ما سوم 

دنیا بودیم.
تیم ملی کشتی فرنگی هم با مشکلی 
ــن  ــی ای ــه رو است. کادرفن ــی روب اینچنین
ــه پذیرش مشکلات  تیم هم حاضر ب
نیست. شکی نیست که حسن رنگرز 
برای گرفتن سرمربیگری تیم ملی از 
هر شخص دیگری شایسته تر بوده و 
در این مدت هم کم زحمت نکشیده 
اما چرا باید برخی از نتایج را به حضور 
ــط بدهیم؟ کدام کشتی گیر  روسیه رب
مطرح در ترکیب تیم ملی روسیه در 
این دوره از جهانی حضور داشت؟ 

شکست محمدرضا  گرایی در جهانی 
را به وزن کم کردن او ربط می دهند 
و مدعی هستند که او 9 کیلوگرم وزن 
کم می کند؛ خب اگر واقعاً چنین 
است چرا اصلاً او را انتخاب کردند؟ 
چرا به جای فشار آوردن به گرایی؛ 
دانیال سهرابی را در وزن ۶7 کیلوگرم 
برای جهانی انتخاب نکردند؟ چرا با 
ــا واقعاً  سجاد ایمن طلب کار نکردند ت
جوانگرایی هم صورت بگیرد؟ ضمن 
اینکه هنوز یک سؤال مهم وجود دارد؛ 
محمدرضا  گرایی در المپیک توکیو به 
مدال طلا رسید و بلافاصله هم بعد از 
ــروژ شد و آنجا  ــی ن المپیک راهی جهان
هم طلا گرفت. سال گذشته هم تا 
ــا رحم نکرد  ــچ یک از رقب ــه هی ــال ب فین
و در فینال هم اگر نمی خواست به 
حریف فن ۴ امتیازی بزند، باز هم 
برنده بود و به طلا می رسید. این همان 
 گرایی است که حالا می گویند اضافه 
وزن دارد. پذیرفتن مشکل، نیمی از 
طی کردن راه آن برای برطرف کردن 
است اما کادرفنی تیم ملی کشتی آزاد و 
فرنگی حاضر به پذیرش هیچ مشکلی 
نیست و این برای فدراسیون کشتی و 
کادرفنی تیم ملی گران تمام می شود.

ره  و د رمین  چها حیه  فتتا ا سم  مرا
بازی های پاراآسیایی هانگژو عصر دیروز 
در حضور انبوهی از تماشاگران برگزار 
شد. مراسم در استادیوم مرکز ورزشی 
المپیک هانگژو با نام مستعار »نیلوفر 
بزرگ« برگزار شد که هزاران نفر از 
علاقه مندان به ورزش در محل برگزاری 
افتتاحیه حاضر شدند تا این مراسم را 
از نزدیک تماشا کنند. بلافاصله پس 
از آغاز مراسم، رژه کشورها آغاز شد و 
کاروان  افغانستان به عنوان اولین کشور 
رژه رفت. کاروان ایران با نام »فرزندان 
ایران« در این دوره از بازی ها حضور 
دارد و در مراسم افتتاحیه رژه رفت که 

ساره جوانمردی ملی پوش پاراتیراندازی 
به همراه وحید نوری از رشته جودو 
پرچمداران کاروان ایران بودند که با 
در دست داشتن پرچم ایران جلوتر از 
سایر ورزشکاران، در این مراسم شرکت 
کردند. این برای دومین دوره پیاپی بود 
که ساره جوانمردی پرچمدار کاروان 
ایران در بازی های پاراآسیایی می شود. 
کاروان ورزش ایران با 210 ورزشکار در 
1۶ رشته در بخش مردان و 1۴ رشته 
ورزشی در بخش زنان در چهارمین 
دوره از بازی های آسیایی شرکت کرده 
و در این چند روز اخیر هم در چند رشته 

مسابقات خود را شروع کرده بود.

 الهام بخش ورزش معلولان
مراسم افتتاحیه ای که چینی ها برای 
این دوره از بازی های پاراآسیایی برگزار 
کردند، در خیلی از دوره های المپیک 
و پارالمپیک هم دیده نشده است. 
برگزاری منظم و بسیار شیک و باشکوه 
این مراسم نشان از اهمیت دادن این 
کشور به ورزش معلولان دارد. توجه 
به ریزه کاری ها نشان از اهمیت کشور 
چین به ورزش معلولان دارد. یکی از 
جذابیت های مهم این مراسم حضور 
»فی فی« پرنده الهام بخش و »ماسکات« 
بازی های پاراآسیایی هانگژو بود. این 
پرنده الهام بخش، در فرهنگ لیانگژو 

است که نماد تلفیق میراث فرهنگی 
شهر هانگژو و تکنولوژی آن بوده و نیز 
یکپارچگی انسان و طبیعت است. در 
افسانه ها و روایت های داستانی آمده 
است که »پرنده الهام بخش«، سعادت 
و برکت را با خود به همراه می آورد. 
بنابراین می توان گفت که این پرنده 

پیام آور شادی و برتری فرهنگی است .
 

 شروع پاراتنیس
در صبح روز برگزاری مراسم افتتاحیه 
مسابقات پاراتنیس برگزار شد و 
ورزشکاران ما در این مسابقات به 
مصاف رقبای خود رفتند که البته 

نتیجه چندان خوبی به دست نیامد. 
محمد عرفان غلامی اولین نماینده 
ایران بود که در گروه سه نفره قرار دارد 
که ژاپن و قزاقستان رقبای او در این 
گروه هستند. غلامی در اولین مسابقه 
به مصاف حریف ژاپنی رفت که رنک 

سه دنیا را دارد و بدون اینکه بتواند 
برای رقیب خود دردسری ایجاد کند، 
این رقابت را واگذار کرد. غلامی امروز 
به مصاف حریف قزاقستانی می رود تا 
در صورت کسب پیروزی از این گروه 

به مرحله بعد صعود کند.

نشست خبری سرمربیان تیم ملی کشتی آزاد و فرنگی

فرار رو به جلو

   دوشنبه  1 آبان 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7427

محسن وظیفه
روزنامه نگار

 zگزارش



 اعزام تکواندوی ایران 
به جام جهانی کره

مهروز ساعی 
سرمربی بانوان؟

تیم های ملی تکواندوی ایران 
در گروه بانوان و آقایان در جام 
جهانی به میزبانی کره جنوبی 
شرکت می کنند. رقابت های 
جام جهانی ۲۰۲۳ طی روزهای 
ــاه به میزبانی  ــان مـ ــا ۲۵ آبـ ۲۳ تـ
کره جنوبی در سالن »کنیتکس« 
شهر گویانگ برگزار می شود. بر 
همین اساس و با اعام سازمان 
تیم های ملی، تکواندوی ایران 
در هر ۲ گروه بانوان و آقایان در 
این مسابقات شرکت می کنند. 
ملیکا میرحسینی، یلدا ولی نژاد 
و تینا مدانلو در گروه بانوان، 
میرهاشم حسینی، امیرمحمد 
بخشی و ابوالفضل عباسی نیز 
در گروه آقایان ترکیب تیم ملی 
کشورمان در این مسابقات 
را تشکیل می دهند. هدایت 
تیم ملی در این رویداد برعهده 
قایان  مجید افاکی مربی آ
و مهروز ساعی مربی بانوان 

است.

 

اسکیت قهرمانی آسیا

مدال طلا و برنز برای 
ایران

ی  طا ل  ا مد نی  لسا رضا 
مسابقات قهرمانی اسکیت 
آسیا ۲۰۲۳ را از آن خود کرد. رضا 
لسانی، ملی پوش تیم اسکیت 
ــر  ــه بـ ــا غلبـ ــران بـ ــتایل ایـ ــری اسـ فـ
حریفان با ثبت زمان 4.11۳ 
ثانیه، مدال طای مسابقات 
اسکیت ۲۰۲۳ آسیا در بخش 
بزرگسالان را از آن خود کرد. 
ـــا سالک  ـــز، رومین ـــن نی پیش از ای
اصفهانی در رده سنی جوانان 
صاحب مدال برنز شده بود. 
مسابقات اسکیت قهرمانی 
۲۰۲۳ آسیا در چین در حال 
برگزاری است و تیم اسکیت 
ایران در بخش های سرعت، 
فری استایل و هنری در این دوره 

شرکت کرده است.

 استارت لیگ برتر 
به کام مدعیان

هفته اول لیگ برتر والیبال با 
یک دقیقه سکوت برای حمایت 
از مردم غزه و پیروزی شهداب 
یزد معترض در تهران شروع 
شد. در حالی که شهداب یزد به 
خاطر انتقال  شایان شاهسوند 
دریافت کننده قدرتی اش به 
دلیل سربازی به پاس گرگان در 
ــی  ــود و وقتـ ــه 9۰، معترض بـ دقیقـ
جلسات و مذاکرات مسئولان 
تیم پاس گرگان را قانع نکرد، 
شهداب تهدید به انصراف از لیگ 
کرده بود. اما بالاخره کوتاه آمد 
و ساعت1۵ دیروز طبق برنامه 
در سالن فدراسیون والیبال به 
مصاف سایپای تهران رفت. 
در حضور محمدرضا داورزنی 
رئیس فدراسیون شاگردان رضا 
تندروان که داعیه هت تریک 
قهرمانی را دارند، با پیروزی ۳- 
صفر و امتیازات ۲۵- ۲۳ ،۲۵- 
16 و ۲۵- 18 قدم اول را محکم 
برداشت. تیم فولاد سیرجان که 
بهروز عطایی سرمربی سابق تیم 
ملی را روی نیمکتش دارد، لیگ 
را با میزبانی از هورسان رامسر 
شروع کرد، تیم عطایی هرچند 
ست اول بازی را ۲۵-۲۲ باخت 
اما در ست های دوم تا چهارم 
به ترتیب با امتیازات 18-۲۵ ،۲۵-

ــروع خوبی  ــا شـ ــرد تـ ۲۰ و۲۵- ۲۰ بـ
داشته باشد. در بقیه بازی ها 
ایفاسرام اردکان با کوچینگ 
علیرضا طلوع کیان مربی تیم 
ملی هم دیروز در بازی خانگی 
۳- 1 و با امتیازات ۲4-۲6 ،۲۵-19 
،۲۵-۲۲ و۳۰-۲8 برد. گیتی پسند 
اصفهان هم با شکست ۳- صفر 
و با امتیازات ۲۵-19 ، ۲9-۲7 و۲۵-
19 شهرداری ارومیه را بدرقه کرد.

 zخبر

افشین فرزام:

یک مدال کمتر از پیش بینی من گرفتیم

سرمربی تیم ملی قایقرانی رویینگ ایران معتقد است قایقرانی رویینگ 
ایران در بازی های آسیایی هانگژو یک مدال کمتر از پیش بینی اش 
گرفت: »پیش بینی من سه مدال بود و یک مدال کمتر گرفتیم. زمانی 
که تمرینات را شروع کردیم، شاید کسی متصور نبود از بین نفراتی که 
تازه به ما اضافه شده اند، به بازی های آسیایی اعزام شوند، چه برسد 

به اینکه بتوانند مدال بگیرند.«

مسعود عبدالمالکی:

هیچ گاه تا این حد آماده و سرحال نبودم

مسعود عبدالمالکی موی تاکار ملی پوش در مورد آخرین شرایط خود برای حضور 
در »کامبت گیمز« عربستان گفت: خوشبختانه در آرمانی ترین شرایط ممکن در 
طول عمر ورزشی ام به سر می برم. هیچ گاه تا این حد آماده و سرحال نبودم. در 
چند ماه گذشته تمریناتم را به صورت جدی و مستمر در کشور نیوزیلند دنبال 
کردم و اکنون هم حدود یک ماه است که زیر نظر هادی محمدزاده مربی اعزامی 
و همچنین برادرم داود عبدالمالکی در اردو تمرینات ویژه ای را پشت سر می گذارم.

جواد داوری:

دمیر نمی تواند در لیگ مربیگری کند

جواد داوری، رئیس فدراسیون بسکتبال درباره فعالیت همزمان دمیر 
گفت: »به احتمال خیلی زیاد ایشان آبان ماه وارد تهران می شود. البته 
او اجازه مربیگری در تیم های ایرانی را ندارد و این موضوع به او اعام 
شده است. درباره سرمربیگری در تیم های خارج از ایران هم باید با 
هماهنگی ما و شرایطی که هست مربیگری کند، ولی وقتی تیم ملی او 

را بخواهد و نیاز داشته باشد، اولویت با تیم ملی است.«

 zگزارش

خبر خوش برای ورزش ایران

موافقت مجلس با تخصیص یک درصد مالیات بر درآمد

پرونده اتفاقات هانگژو را در ذهنم بستم

سیفی: در فینال محسن همیشگی نبودم

گاهی گمان نمی کنی ولی خوب 
می شود، گاهی نمی شود که نمی شود 
که نمی شود؛ این حکایت محسن 
محمدسیفی در بازی های آسیایی 

هانگژو بود.
سیفی در چین فقط چند قدم تا پوکر 
قهرمانی در بازی های آسیایی فاصله 

داشت اما طلایش نقره ای شد.
او بعد از این بازی ها بالاخره سکوتش 
را شکست و اعتراف کرد که در روز 
فینال بدنش هیچ شباهتی با محسن 
محمدسیفی همیشگی نداشت و 
همین موضوع هم طلا را از چنگش 

درآورد .

ما طا را برای تو کنار گذاشته 
بودیم، چه چیزی این طا را نقره 

کرد؟
به راحتی می توانستم طا بگیرم اما 
اتفاقات روز فینال باعث شد تا از نظر 
بدنی شرایط خوبی نداشته باشم و با 

بدنی بد پا به فینال بگذارم.
راند اول را بردم اما راند دوم انگار 
سوزن در بدنم فرو رفت و بادم خالی 
شد. راند سوم هم با همان شرایط 
تمام تاشم را کردم و جنگیدم اما 

نشد که بشود.
دنبال بهانه نیستم اما امتیازات داوران 

کنار، واقعاً عجیب و غریب بود.
بعد از این همه سال حضور در 
مسابقات، این اولین بار در تاریخ 
ورزش حرفه ای ام بود که این نوع 
امتیاز دادن و ندادن را می دیدم .
حریف چینی دو بار ضربه خطا زد و درد 
این ضربات تمرکزم را برهم زد .همه 
این اتفاقات دست به دست هم داد 

تا این طا به نقره تبدیل شود.
این شرایطی که می گویی روز فینال 

باعث شد بدنت آماده نباشد، 

دقیقاً چه بود؟
بعد از وزن کشی نتوانستم خوب تغذیه 
کنم و بدنم آنطور که باید پر نشد، 

همین هم بدنم را پایین آورد.
از طرفی اتفاقی افتاد که 2 ساعت قبل 
از شروع مسابقه گرم کردم و 1ساعت 
و 45 دقیقه نشستم تا فینال شروع 
شود. بدنم گرم شد اما 1 ساعت و 
خرده ای منتظر ماندم همین باعث 
شد بدنم سرد شود که این موضوع 

هم بی تأثیر نبود.
در هانگژو ما در تمام رویارویی ها 

مقابل رقیب سنتی چین ناکام 
بودیم. نقطه ضعف مان کجا بود؟

فدراسیون ووشو در هانگژو جور همه 
فدراسیون های رزمی را کشید.

نمی توانیم منکر افتخارآفرینی ووشو 
در چین بشویم. بازی های آسیایی 
همیشه شرایط ویژه ای دارد، این سری 
هم که چین میزبان بود و دیگر بدتر.

حداقل در مسابقه خودم به چشم 
وران چه امتیازات  دیدم که دا
تعجب برانگیزی به حریف چینی ام 
می دادند و چه امتیازاتی هم به من 
نمی دادند. همه این موارد دست به 
دست هم داد تا نتوانیم مقابل چین 

مثل همیشه باشیم.
من خودم در دو دوره بازی های 
آسیایی چین را شکست دادم و در 
مسابقات جهانی هم همنیطور. این 
جوری نبوده است که ملی پوشان ما 

هیچ وقت چین را نبرده باشند.
ین بار هم  من وشجاع پناهی ا
می توانستیم چین را بزنیم اما نه با 
اختافی فاحش، بلکه با اختافی کم 

شکست خوردیم.
ووشو درمجموع با 2 طا، 4 نقره و 1 
برنز جزو موفق ترین فدراسیون های 

کاروان بود. 
تو برای چهارمین طایت در 

بازی های آسیایی ذوق زیادی 
داشتی. چه طوری با این نقره کنار 

آمدی؟
می شد که چهارمین طا را هم بگیرم. 
این مدال دور از دسترس نبود اما 
من در فینال محسن محمدسیفی 

همیشگی نبودم.
همه چیزگذشته است. من همه 
چیز را در خانه گذاشتم و با شرایط 
و انگیزه جدید دوباره به اردو آمدم 
و برای گرفتن ششمین طای جهانم 

آماده هستم.
شاید هر کس دیگری جای تو بود 

بعد از هانگژو خداحافظی می کرد، 
اما تو هنوز از بازی های آسیایی 

نیامده، به فکر مسابقات جهانی 
هستی.

احساس می کنم به تمرین و مبارزه 
عادت کرده ام .

من همیشه انگیزه مضاعفی برای 
افتخارات بیشتر دارم. فقط و فقط 
هم بخاطر اینکه خودم را به خودم 

ثابت کنم.
دوست دارم تا آخرین لحظه ای که در 
ورزش قهرمانی هستم بهترین باشم.

بعد از بازی های آسیایی فقط 2 روز 
استراحت کردم و از روز سوم در زنجان 
شروع به تمرین کردم. حالا هم که 
در اردوهای تیم ملی برای اعزام به 

مسابقات جهانی هستیم.
17 سال با اتمام هر  در این 18-
تورنمنت پرونده همه چیز را در ذهنم 

می بندم و دوباره از فردا با انگیزه 
بهتر شروع می کنم.

محسن محمدسیفی 
همچنان قصد خداحافظی 

ندارد؟
م تا  من همیشه گفته ا

زمانی که ذهن و جسمم 
اجازه بدهد در ووشو 
ما  ا ند  ما هم  ا خو
هروقت احساس کنم 
دیگر نمی توانم برای 
تیم ملی مثمرثمر 
باشم کنار می کشم 
چون بالاخره یک 

روزی باید بروم.
رشته ووشو با دیگر 

می  ز ر ی  شته ها ر
متفاوت است. ما رقابت های انتخابی 
سالم و زیادی داریم. من سیفی هم 
با یک تازه وارد هیچ فرقی نمی کنم. 

بنابراین مطمئن باشید هر زمان که 
نتوانم دیگر نمی مانم.

فعاً می خواهم به مسابقات جهانی 
بروم، وقتی برگشتم  درباره ماندن یا 

نماندنم تصمیم می گیرم.
حاشیه های زندگی شخصی ات 

چقدر در طایی نشدنت مؤثر بود؟
از وقتی که این اتفاقات برایم افتاده 
است شرایط روحی و روانی بهتری 
دارم و راحت تر به تمریناتم می رسم. 
بنابراین این موضوع اصاً در مدالم 

تأثیر نداشت.
این حاشیه ها باعث شد تا عده ای 

از طا نگرفتنت در هانگژو 
خوشحال شوند.

برایم اهمیتی 
ندارد که 

چه 

کسی چه فکری می کند. زندگی 
شخصی من فقط و فقط به خودم 
مربوط است. هرکسی می تواند 

هرجور راحت است فکر کند.
بازی های آسیایی هم که تمام 

شد، چه برنامه ای برای رقابت های 
MMA داری؟

بعد از مسابقات جهانی در آذرماه یک 
مسابقه دارم. این بازی چهارمم در 
سازمان Braive است که اگر این 
مبارزه را ببرم، یک فایت تا کمربند 

قهرمانی فاصله خواهم داشت.
تمام تاشم این است که در این رشته 
هم به مراحل بالایی برسم و کمربند 

قهرمانی را بگیرم.

من به چشم خودم 
دیدم که داوران 

 چه امتیازات 
تعجب برانگیزی 

به حریف چینی ام 
می دادند و چه 

امتیازاتی به من 
ندادند

انعکاس اخبار ورزش ایران
 منهای فوتبال
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 قطعاً یکی از اتفاق های خوبی که 
می تواند جان تازه ای به ورزش کشور 
و فدراسیون های مختلف ورزشی در 
مسیر قهرمانی ببخشد، تزریق بودجه  
و اعتباری مازاد بر بودجه و اعتبارات 
قانونی است که به صورت روتین به 
این مجموعه اختصاص داده می شود. 
این اتفاق خوب و خوش یمن برای 
ورزش ایران سرانجام با تصویب قانون 
یک درصد مالیات بر درآمد اشخاص 
گویا به حقیقت مبدل شده است. 
زیرا طبق آخرین خبری که کمیته 
ملی المپیک منتشر کرد، نمایندگان 
مجلس شورای اسامی با پرداخت 

یک درصد از مالیات بر درآمد اشخاص 
به عنوان اعتبار مالیاتی برای توسعه 
زیرساخت ها و رویدادهای ورزشی 
در برنامه هفتم توسعه موافقت 
کردند.با پیشنهاد سیدشمس الدین 
ینده مردم شریف  حسینی، نما
تنکابن، رامسر و عباس آباد و حمایت 
رئیس مجلس، اعضا و کمیته ورزش 
کمیسیون فرهنگی مجلس شورای 
اسامی؛ نمایندگان مجلس تصویب 
کردند که هزینه کرد اشخاص برای 
توسعه زیرساخت های ورزشی و 
برگزاری و مشارکت در رویداد های 
ملی و بین المللی ورزشی در وزارت 

ورزش و جوانان، کمیته ملی المپیک، 
پارالمپیک و فدراسیون های ورزشی تا 
یک درصد مالیات بر درآمد اشخاص 
مذکور به عنوان اعتبار مالیاتی منظور 
شود. بر همین اساس و بنا بر این 
گزارش، پیشنهاد اولیه مصوبه مزبور 
در کمیسیون بازاریابی و اقتصادی 
کمیته ملی المپیک که ریاست آن 
بر عهده سیدشمس الدین حسینی 
است تدوین و با حمایت هیأت رئیسه 
مجلس و کمیسیون فرهنگی و با 
رأی قاطع نمایندگان مجلس شورای 
اسامی به تصویب رسید. قطعاً این 
مصوبه امیدبخش توسط نمایندگان 

ملت در مجلس شورای اسامی، 
پیامی امیدوارکننده و مسرت بخش 
برای جامعه ورزش ایران بویژه برای 
فدراسیون های ورزشی است که 
در مسیر کسب سهمیه ورودی به 
بازی های المپیک ۲۰۲4 پاریس 
حرکت می کنند و با توجه به شرایط 
ویژه اقتصادی که دارند این موضوع 
و اعتبار ویژه می تواند برای آنها 
خون تازه ای باشد به جهت حرکت 
پرامیدتر و باانگیزه تر برای کسب 
سهمیه و موفقیت های بیشتر در این 
آوردگاه بزرگ و سایر میادین معتبر 

بین المللی.
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فائزه زمانی
روزنامه نگار

 zگفت وگو



بحث بازیسازی از دروازه 
در جریان است و حامیان و منتقدان 

خودش را دارد اما بعد از بازی چلسی و آرسنال، 
منتقدان به ضرورت این کار و ریسک هایی که در 

یک سوم دفاعی به وجود می آورد، جان می گیرند. هر دو 
دروازه بان اسپانیایی، روبرت سانچس و داوید رایا در مناطق 

خطرناک توپ را لو دادند و اگرچه فقط اشتباه گلر چلسی به گل 
آرسنال منجر شد اما شماره یک توپچی ها هم بازی پراشتباهی 
را پشت سر گذاشت. رایا با جاگیری نامناسب در سومین دقیقه 
نیمه دوم روی گل میخایلو مودریک مقصر بود تا میزبان بعد 
از پنالتی نیمه اول کول پالمر 2 بر صفر جلو بیفتد اما دفع 

ناقص سانچس باعث شد دکلان رایس در دقیقه 77 
گل بزند و بازگشت آرسنال شروع شود که توسط 

لئاندرو تروسار در شش دقیقه مانده به پایان 
تکمیل شد.

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان
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توماس توخل:

هرچه رئیس بگوید

توخل درباره اینکه اولی هونس به صراحت اعلام کرده 
بایرن مونیخ در پنجره نقل  و انتقالات زمستانی هیچ 
خرید بزرگی نخواهد داشت، گفت: »اگر رئیس این 
را گفته پس درست است. )می خندد( با این حال ما 
نمی توانیم با یک بحران مصدومیت در تیم کنار بیاییم 
و در صورتی که چنین اتفاقی نیفتد، تمام گزینه ها روی 
میز هستند. همچنین ما کاملاً نسبت به کیفیت تیم 

متقاعد شده ایم.«

تیمو ورنر

جایگزین کولو موانی؟

آینتراخت فرانکفورت به دنبال تقویت خط حمله 
خود در پنجره نقل  و انتقالات زمستانی آینده است 
و قصد دارد یک مهاجم جدید به خدمت بگیرد. در 
این بین، از یک گزینه جالب پیرامون این باشگاه نام 
برده می شود و آن هم تیمو ورنر است. به گزارش 
بیلد؛ این مهاجم 27 ساله و آلمانی از شرایطش در 
لایپزیش راضی نیست و ساکسون ها نیز مشکلی با 

جدایی این بازیکن ندارند.

گری نویل:

به این بازیکن کمک کنید

گری نویل معتقد است که فشار روی داوید رایا به عنوان 
دروازه بان شماره یک جدید آرسنال شروع شده است و 
اشتباهات او در شرایط سخت رو به افزایش است. نویل طی 
اظهارنظری در اسکای اسپورت گفت: »اوضاع برای او خوب 
پیش نمی رود و انگار با نگاهش می گوید »کمک کنید«. این 
سخت ترین پست برای بازی کردن است و مطمئناً وقتی 
در یکی از بزرگترین باشگاه های لیگ هستید، بیشتر زیر 
ذره بین قرار دارید، بخصوص اگر یک دروازه بان باشید. «

آلفونسو دیویس

رقم انتقال به رئال فاش شد!

طبق گزارش رسانه آلمانی اسپورت بیلد، اگر 
دیویس تمدید نکند، بایرن در مورد قیمت قطعی 
فروش او، 50 میلیون یورو را در نظر گرفته است. 
به گفته همین رسانه، رئال مادرید حاضر است 
40 میلیون یورو بپردازد، اما تیم باواریایی با وجود 
اینکه تابستان بعد تنها یک سال از قرارداد دیویس 
باقی مانده، با کمتر از 50 میلیون اجازه خروج او را 

نخواهد داد.

نمایش فاجعه بار 
دروازه بان ها

نگاهی بر تقسیم 
 امتیازات در دربی 
مهیج لندن

خرید باارزش
خریدن پالمر 21 ساله از منچسترسیتی آن هم با 42/5 میلیون پوند باعث 
تعجب خیلی ها شد چون تجربه ای در لیگ برتر نداشت اما در همین مدت 
کوتاه نشان داده ارزش این پول را دارد. بازیکن تیم زیر 21 سال انگلیس 
به عنوان 9 کاذب بین دو بال چلسی، رحیم استرلینگ و مودریک قرار 
گرفت و کابوس مدافعان میانی آرسنال شد به طوری که نه ویلیام سالیبا 
نه گابریل ماگالیز نمی دانستند او را تا کجا تعقیب کنند یا اینکه منتظر 
ورودش به منطقه دفاعی باشند. پالمر دومین گلش را در دومین بازی زد 
و اینکه انزو فرناندس او را برای زدن پنالتی به استرلینگ ترجیح داد، نشانه 

اعتماد هم تیمی ها به او است.

شماره یک ها
چلسی و آرسنال هر دو تصمیم به سرمایه گذاری 
برای انتخاب دروازه بان گرفتند، هر دو به سراغ 
تیم های لیگ برتری رفتند و هر دو دروازه بانی 
اسپانیایی را انتخاب کردند. اما بازی شنبه نشان 
داد هیچ کدام درست سرمایه گذاری نکردند و با 
این نمایش فاجعه بار آینده هر دو نفر به خطر 
می افتد. رایا تحت فشار بیشتری قرار دارد و 
بعد از اشتباه مقابل لانس و منچستریونایتد، 
دروازه بان قرضی برنتفورد ممکن است به 
نیمکت برود و جای خود را به آرون رمزدیل 
بدهد که منتظر است. سانچس چنین کسی 
را پشت سر ندارد اما آنها که می گفتند چرا 
دروازه بان سوم برایتون باید نفر اول چلسی 

شود، تأکیدشان بیشتر می شود.

کاپیتان بی اثر
ین  تر بد ز  ا یکی  د  ر دگا و ا
بازی هایش در آرسنال را انجام 
داد. کاپیتان آرسنال در حفظ 
مالکیت توپ ناتوان بود و انرژی 
لازم در هوای مرطوب ورزشگاه را 
نداشت. نباید خیلی نگران بود 
چون بیشتر آرسنالی ها مقابل 
سیستم بازی و پرسینگ چلسی، 
ناکارآمد شدند اما به رقبای آینده 
نشان داد که چگونه می شود 
اثرگذاری ستاره نروژی را به 

حداقل رساند.

تعویض های طلایی
جای تردید نیست که آرسنال با خوش شانسی از این بازی 
امتیاز گرفت. تا یک ربع آخر در حمله بی دندان بودند و در دفاع 
بی خاصیت. از ابتدای فصل قبل کمتر مسابقه ای مثل این از تیم 
میکل آرتتا دیده بودیم. این تساوی البته به خاطر تعویض های 
درست مربی اسپانیایی بود هر چند اشتباه سانچس روی گل اول و 
بازگشت آرسنال مؤثر بود. اولکساندر زینچنکو در نیمه اول بشدت 
توسط استرلینگ اذیت شد و مدافع چپ آرسنال در ترکیب وظایف 
دفاعی اش با حرکت به سمت خط میانی در زمان مالکیت توپ دچار 
اشکال شد. آرتتا او را بین دو نیمه بیرون کشید و تاکهیرو تومیاسو که 
ویژگی های دفاعی بیشتری دارد، آورد و برای همین استرلینگ در نیمه 
دوم آرام شد. آرتتا برای فرار از شکست، همه نیروهای تهاجمی اش را 
به زمین فرستاد، ادی انکتیه، امیل اسمیت رو، کای هاورتز و تروسار؛ 
گابریل ژسوس و مارتین اودگارد بی خاصیت هم بیرون کشیده شدند. 
تروسار گل مساوی را زد و هاورتز نقش کوچکی در آن داشت اما انکتیه 

دو بار به زدن گل پیروزی نزدیک شد.

تیم خوب پوچتینو
درست است که چلسی برتری دوگله را از دست داد 
اما موریسیو پوچتینو می تواند به عملکرد تیمش 
افتخار کند به خصوص با توجه به اینکه بعد از 
تعطیلات بازی های ملی فرصت زیادی برای تمرین 
نداشتند و مصدومان زیادی هم در تیم وجود دارد. 
چلسی که با دو برد خارج از خانه روحیه خوبی 
داشت، بازی را مقتدرانه شروع کرد و در کمتر از 
50 دقیقه به دو گل برتری رسید. چلسی در این 
بازی پرانرژی، در پرسینگ و دریبل زدن مؤثر و در 
دفاع محکم بود مثل اینکه مربی سابق تاتنهام، 
ایده هایش را در چلسی پیاده کرده و با وجود شروع 
ضعیف فصل، می توانند روی گرفتن سهمیه لیگ 

قهرمانان واقعاً حساب کنند.

عملکرد ضعیف
نونی مادوئکه می توانست بهتر عمل 
کند و به بوکایو ساکا اجازه پیشروی 
و ارسال توپ برای تروسار را ندهد 
که گل مساوی را بزند. با این عملکرد 
بعید است در هفته های پیش رو او را 
ببینیم. بال 21 ساله با وجود مصدومان 
زیاد مورد توجه مربی آرژانتینی نبوده 
اما به بازی فرستاده شد تا بعد از گل 
اول آرسنال، جلوی حملات این تیم 
گرفته شود. بازیکن سابق پی اس وی 
آیندهوون باید تا مدتی طولانی روی 

نیمکت بنشیند.
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نیکو ویلیامز

چراغ سبز به بارسلونا

مدیران بارسلونا از مدت ها قبل شرایط ویلیامز را زیر نظر 
دارند و این بازیکن هم علاقه زیادی به پوشیدن پیراهن 
بارسا دارد. مدیران اتلتیک بیلبائو از مدتی قبل مذاکرات 
برای امضای قرارداد جدید را با این ستاره اسپانیایی آغاز 
کرده بودند. ویلیامز در مذاکراتش با اتلتیک اعلام کرده 
که قصد دارد بند فسخی 50 میلیون یورویی در قراردادش 
بگنجاند تا در صورتی که با بارسلونا به توافق رسید بتواند 

بدون مشکل خاصی راهی این باشگاه شود.

دیگو آلونسو

بهانه بهانه بهانه

دیگو آلونسو، مربی جدید سویا که در اولین حضورش 
روی نیمکت این تیم رئال را متوقف کرد، در مورد 
داوری نظر جالبی داشت: »من هرگز در مورد داوران 
حرف نمی زنم چون اصلاً در حیطه وظایفم نیست. 
تیم های بزرگ همیشه باید یک قدم از داوری ها جلو 
باشند. هیچ تیمی بخصوص تیم های بزرگ نباید 
داوری را بهانه ناکامی خود قرار دهند. این بهانه ها 

قابل قبول نیست.«

هری کین:

بایرن اصلاً نباید گل بخورد

هری کین موفق شد تا در این بازی هم به روند گلزنی 
ادامه دهد و گل دوم و پیروزی بخش تیمش را به ثمر 
برساند. کین در مورد اسون اولریش دروازه بان تیمش 
گفت: »اسون دروازه بان فوق العاده ای است. همه 
اینجا سخت کار می کنند و هر کاری که می توانند انجام 
می دهند تا او کلین شیت کند. امروز موفق به انجام 
این کار نشدیم. اما همیشه باید تلاش کنیم دروازه مان 

بسته بماند.«

دکلان رایس:

مستند بکام را دیدم، گل زدم!

دکلان رایس با گلی که به آرسنال زد پایه گذار بازگشت 
این تیم شد. او پس از بازی در مورد این گل گفت: »این 
روزها همه درباره مستند دیوید بکام صحبت می کردند 
و من برای اولین بار آن را دیشب تماشا کردم. دو کلیپ 
اول بازی مقابل ویمبلدون است که او از وسط زمین 
گلزنی کرد. این تأثیر زیادی روی من گذاشت. توپ که 
به سمت من آمد به دیشب و مستند بکام فکر کردم و 

به توپ ضربه زدم.«

 سر بابی چارلتون؛ رؤیای پدران انگلیسی برای فرزندانشان

یک قهرمان واقعی
می گفتند اگر یک انگلیسی به جایی برود که 
کسی انگلیسی بلد نباشد، می تواند با دو کلمه 
مورد استقبال قرار بگیرد: بابی چارلتون. این یک 
افسانه است اما مثل همه افسانه ها از واقعیت 

چاشنی دارد.
بابی چارلتون یک قهرمان واقعی بود و هر چیزی 
که مردم کشورش از یک قهرمان انتظار داشتند، 
در خود داشت. استعدادی شگرف همراه با میل 
بی پایان به پیشرفت و حرکت در مسیر کمال. اما 
بالاتر از اینها، چارلتون انسان فروتنی بود که به 
ندرت صدایش را بالا می برد، هیچ وقت از خودش 
تعریف نکرد و نجابت در رفتار و گفتارش آشکار 
بود. جای تعجب نیست که در دل مردم جا دارد 
و از آن نوع آدم هایی است که پدران انگلیسی آرزو 

می کنند فرزندانشان مثل او شوند.
آمار او گویا است: 249 گل در 758 بازی برای 
منچستریونایتد و 49 گل در 106 بازی ملی. 
چارلتون اما میل به گل های دراماتیک داشت، 
کلاسیک هایی که جام می برد و یک 
عصر را شکل می داد. وقتی مردم 
از گل های بابی چارلتون حرف 
می زنند، حسرت و عشق را توأمان 
دارند، چیزی که در دوران 20 ساله 

حرفه ای او فراوان بود.
اوج افتخارات دوران بازی او قهرمانی 
در جام جهانی 1966 بود اما همه این جام ها 
و افتخارات به فروتنی او خدشه ای وارد نکرد. 
بابی در اکتبر 1937 متولد شد و در ژانویه 1953 
در مدرسه فوتبال منچستریونایتد ثبت نام کرد. 

بعد از اولین بازی اش برای یونایتد مقابل چارلتون 
اتلتیک در سال 1956، مربی اش سر مت بازبی 
گفت: »فکر می کنم چیز خاصی پیدا کرده ایم« 
پیش بینی های بازبی غلط نبود و این از همه 

درست تر بود.
او با سایر »بچه های بازبی« موفقیت های زیادی 
به دست آورد، اولین تیم انگلیسی که در جام 
باشگاه های اروپا بازی کرد و دو سال به نیمه نهایی 
رسید تا اینکه برف زمستانی مونیخ یک تراژدی به 
وجود آورد که جزئیاتش در تاریخ فوتبال انگلیس 
ثبت شده است. فاجعه دوم فوریه 1958 جان 23 
نفر را گرفت از جمله هشت بازیکن یونایتد. بابی 
20 ساله بیهوش روی صندلی اش بود. از هواپیمای 
در حال سوختن بیرونش کشیدند و اوورکت خود 
را روی بازبی انداخت که در برف ها خوابیده بود. 
چارلتون در نخستین بازی یونایتد بعد از فاجعه 
مونیخ برابر شفیلد ونزدی به میدان رفت و تا 
آخر عمر خاطرات قربانیان آن فاجعه آزارش داد.

ریکاوری فیزیکی اما با سرعت ادامه یافت و فقط 
دو ماه بعد، چارلتون نخستین بازی ملی اش را 
مقابل اسکاتلند انجام داد که با اولین گل ملی اش 
همراه بود. او برای جام جهانی سوئد به تیم 
ملی انگلیس دعوت شد اما عجیب بود که در 
هیچ مسابقه ای بازی نکرد. بعدها بازیکن ثابت 
انگلیس شد، در جام جهانی 1962 شیلی الف 
رمزی مربی تیم شده بود، تا یک چهارم نهایی 

پیش رفتند اما به برزیل باختند.
چارلتون که به یکی از بهترین بازیکنان جهان 
تبدیل شده بود، مایه امید انگلیس در میزبانی 

جام جهانی 1966 بود و در آن تورنمنت، چارلتون 
به جمع قهرمانان ورزش انگلیس راه یافت. مقابل 
اروگوئه خوب نبود اما گلزنی را از برد مکزیک 
شروع کرد و پیروزی برابر فرانسه، انگلیس را 

صدرنشین گروه کرد.
با شکست آرژانتین در یک چهارم نهایی 
رؤیاپردازی آغاز شد. ویمبلی قلعه انگلیسی ها 
محسوب می شد و با هر بازی در کنار برج های 
دوقلو، حس شکست ناپذیری بیشتر القا می شد. 
پرتغال اوزه بیو تست واقعی نیمه نهایی بود اما 
چارلتون با بهترین بازی اش در این تورنمنت دو گل 
زد که اسطوره پرتغالی ها یکی را جبران کرد. بابی 
چارلتون درخشید و تیمش را به فینال جام جهانی 

برد، چهار روز بعد نوبت ژرمن ها بود.
آلمان غربی تیم فوق العاده ای در همه جای زمین 
بود به خصوص فرانتس بکن باوئر جوان. این 
گفته سر جف هرست بعد از نیم قرن است. الف 
رمزی به بابی گفت: »می خواهم مراقب بکن باوئر 
باشی.« مربی آلمان هم همین را به فرانتس گفت 
بنابراین دو تا از بهترین های جهان مأمور دفع 
یکدیگر شدند به نفع تیم. هر دو کارشان را عالی 
انجام دادند اما در نهایت بابی برنده از زمین خارج 
شد. چارلتون 28 ساله یک رؤیای دیگر داشت 
که با فاجعه مونیخ ناتمام ماند. آنها در سال 
1967 لیگ را بردند و دوباره به جام باشگاه های 
اروپا رسیدند و سه نفر که مجسمه شان بیرون 
اولدترافورد قرار دارد، شاید مثلث بی تکرار تاریخ 
فوتبال انگلیس یعنی جورج بست، دنیس لا و بابی 
چارلتون یونایتد را به آرزویش رساندند. سال قبل 

گلاسکو سلتیک نخستین تیم بریتانیایی قهرمان 
جام شده بود و یونایتد باید در فینال ویمبلی مقابل 
بنفیکای اوزه بیو قرار می گرفت. همه چیز آماده 
بود و با گل بابی قهرمانی نزدیک شد اما بنفیکا 
به گل تساوی رسید و اوزه بیو می توانست بنفیکا 
را جلو بیندازد. کار به وقت اضافه کشید و جورج 
بست گل اول و دوم، برایان کید گل سوم و چارلتون 
گل آخر را زد. دوباره با یاد هم تیمی  هایش به گریه 

افتاد و این بار تنها نبود.
در جام جهانی 1970 مکزیک تا یک چهارم نهایی 
رفتند. 2 بر یک از آلمان پیش بودند که چارلتون 
خسته تعویض شد و انگلیس 3 بر 2 باخت. 
برادران چارلتون از فوتبال ملی کناره گرفتند. بابی 
سه سال دیگر در یونایتد ماند و مربی پرستون شد 
اما مربیگری سرنوشت او نبود و در سال 1975 از 

این جنبه فوتبال هم کنار کشید.
افتخارات ادامه داشت. در سال 1984 مدیر 
یونایتد شد و 10 سال بعد لقب شوالیه گرفت. در 
سال 2009 بالاترین لقب افتخار شهر منچستر را به 
او دادند و در سال 2016 بخش جنوبی اولدترافورد 

به نام او نامگذاری شد.
بابی در سال 1961 با نورما ازدواج کرد و تا آخر 
عمر در کنار او بود. آنها دو دختر داشتند و زندگی 
فوق العاده ای را پشت سر گذاشتند. او در تمام 
عمر خدمات شایسته ای به باشگاهش، کشورش 
و ورزش مورد علاقه اش کرد، یعنی همان کاری 
که همه جوانان در گذشته در پرواز مونیخ انجام 
می دادند. حالا که بابی چارلتون به آنها ملحق 

شده، همه به او افتخار می کنند.

این بار یک کودک توهین 
نژادپرستانه کرد!

بعد از بیانیه ای که باشگاه سویا منتشر 
کرد، وینگر برزیلی رئال، اقدام ضد 
نژادپرستانه این باشگاه را مورد تقدیر 
قرار داد و تکرار این حرکت را توسط یک 

کودک در سکوها محکوم کرد.

 بازیکن برزیلی در 
شبکه های اجتماعی بیانیه 

زیر را منتشر کرد:
»به سویا برای شناسایی سریع و مجازات این 
فرد در یک قسمت غم انگیز دیگر برای فوتبال 
اسپانیا تبریک می گویم. متأسفانه من به 
ویدیویی از یک اقدام نژادپرستانه دیگر در بازی 
این شنبه دسترسی دارم که این بار توسط یک 
کودک انجام شده است. چقدر ناراحت کننده 
است که کسی نیست او را آموزش دهد. من 
آماده ام که سرمایه گذاری بزرگی روی این معضل 
انجام دهم، روی آموزش در برزیل تا شهروندانی 
با نگرش های متفاوت. چهره نژادپرست امروز 
مانند موارد دیگر در وبسایت ها نقش بسته 
است. امیدوارم مقامات اسپانیا به وظیفه خود 
عمل کنند و قانون را یک بار برای همیشه تغییر 
دهند. این افراد نیز نیازمند مجازات کیفری 
هستند. این اولین قدم بزرگ برای آماده شدن 
برای جام جهانی 2030 خواهد بود. من اینجا 
هستم تا کمک کنم. ببخشید که تکراری به 

نظر می رسم، اما قسمت شماره 19 است.«

سفیدپوشان عصبانی از قضاوت داوران لالیگا

راموس و داور سد راه رئال مادرید

ما هرگز چنین چیزی را تجربه نکرده ایم! این اولین 
واکنش رئال مادرید پس از بازگشت از سویل و 

مساوی با تیم اول این شهر بود.
ضربه سر عالی کارواخال یک امتیاز را برای 
سفیدپوشان در سویل نجات داد و اجازه نداد گل 
به خودی آلابا هر سه امتیاز را از شاگردان آنچلوتی 
برباید. در طول بازی سوت های شبهه برانگیز 
دی بورگوس باعث شد که هواداران داور را متهم 
اصلی از دست رفتن سه امتیاز خارج از خانه برای 

مادرید بدانند.
نه تنها هواداران بلکه بعد از بازی، لیدرها، رختکن 
و آنچلوتی در اتاق کنفرانس نیز حسابی از قضاوت 
این داور عصبانی بودند. اما سرمربی برای جلوگیری 
از محرومیت های احتمالی ترجیح داد به صورت 

مستقیم از داوری انتقاد نکند.
مهم ترین و شبهه برانگیز ترین صحنه بازی، زمین 
خوردن وینیسیوس در محوطه جریمه بود که حتی 
دی بورگوس سر این صحنه از VAR کمک نخواست 
و رئالی ها درک نکردند چرا داور خواستار بازبینی این 
صحنه نشد. اما دقایقی بعد درست مانند همان 
صحنه روی بازیکن سویا خطا گرفته شد و رئالی ها 
متوجه شدند که باید برای برنده شدن چیزی بیشتر 

از گل در زمین داشته باشند.
چیزی که مشخص است، نگرانی در مورد داوری 
والدبباس را هر روز بیشتر از قبل می کند و دیگر فقط 
بحث بردن و باختن در باز ی ها نیست بلکه جنگیدن 

با داوری ها نیز هست.

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

آنچلوتی: اگر چیزی که در ذهنم 
هست را بگویم، محروم خواهم شد

بعد از بازی و درست زمانی که تمام خبرنگاران منتظر 
اظهارات جنجالی آنچلوتی در مورد داوری بودند، ایتالیایی در 
مقابل میکروفون رسانه ها گفت: »عملکرد داوری بی نظیر 
بود و بدون نقص قضاوت کرد.« وقتی از او پرسیده شد که 
آیا کنایه می زنی؟ گفت: »تنها راه همین است، اگر چیزی 
که در ذهنم هست را بگویم قطعاً بازی های زیادی محروم 

خواهم شد.«
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تنش در این بازی فقط مختص به درون زمین نبود و جنجال 
به سکوهای سانچز پیزخوان نیز کشیده شد. رفتارهای 
 نژادپرستانه بار دیگر وینیسیوس جونیور را هدف قرار داد 
که با واکنش فوری باشگاه سویا همراه شد. سویا بعد از 
بازی فوراً با انتشار بیانیه ای در مورد رفتارهای نژادپرستانه 
در ورزشگاه نوشت: »باشگاه سویا می خواهد به شما 
اطاع دهد که پس از شناسایی رفتار بیگانه هراسی و 
نژادپرستانه یک هوادار در سکوها، او را از ورزشگاه اخراج 
کرده و به مقامات پلیسی که در ورزشگاه ما خدمات ارائه 
می دهند، معرفی کند. سویا همچنین تأیید می کند که 
رویه های مربوطه اعمال خواهد شد، عاوه بر این، طبق 
مقررات انضباطی محرومیت های شدیدی در مورد او اعمال 
خواهد شد و عضویت او از باشگاه هواداران سلب خواهد 
شد. باشگاه سویا همیشه نشان داده با هر گونه رفتار 
نژادپرستانه و بیگانه هراسی مخالف است و تمام همکاری 
خود را با مقامات بالاتر برای ریشه کن کردن این گونه 
رفتارها نشان خواهد داد. این نوع رفتار در شأن هواداران 

سویا نیست و نخواهد بود.«



ورمزیار: استقلال 
 می تواند 

بدون شریک 
صدرنشین شود 

صادق ورمزیار کاپیتان سابق 
استقلال در خصوص بازی این 
تیم با هوادار گفت: »استقلال 
نشان داد روزهای خوبی را پشت 
سر می گذارد اما گل هایی که 
می خوریم، تیمی نیست و به 
خاطر اشتباهات فردی است. 
الان صدرنشینی با تفاضل گل 
تعیین می شود و اگر اشتباهات 
فردی نبود می توانستیم استقلال 
را در صدر جدول ببینیم. در واقع 
می توانستیم با همین تعداد گل 
زده و بدون گل خورده مقابل تیم 
هوادار برنده باشیم. اگر بچه ها 
قوی تر و با دقت بیشتری در 
زمین کار کنند و اشتباهات فردی 
را کنار بگذارند، استقلال می تواند 
صدرنشین بدون شریک لیگ 
باشد.« ورمزیار در مورد انتقاداتی 
که از بردهای استقلال با عنوان 
بردهای اقتصادی و بازی دفاعی 
مطرح می شود، گفت: »هرچند 
با این حرف موافق نیستم اما 
مهم این است که تیم برنده 
شود و 3 امتیاز را بگیرد. حالا 
به هر شکلی که باشد. تیم 
الان در صدر جدول است. 
برنده شدن در هر بازی در واقع 
یک موفقیت برای استقلال و 
نکونام است. بنابراین حتی اگر 
اقتصادی هم برنده شود، بهتر از 
ارائه یک بازی پرریسک است. 
وقتی تیم اینطور برنده می شود 
یعنی توان ذهنی بهتری دارد.« 
پیشکسوت استقلال در خصوص 
اینکه به نظر می رسد پس از حل 
اختلاف نظرهای موجود بین کادر 
فنی و مدیریت، استقلال شرایط 
خیلی بهتری پیدا کرده، گفت: 
»اتفاقی که باید اول می افتاد 
آخر افتاد. نکونام و خطیر آنقدر 
بزرگ و باتجربه هستند که 
می توانستند این مسأله را خیلی 

زودتر حل کنند.«

خطیر خطاب به میرزایی:

تمام حق و حقوقت 
را می دهیم

رضا میرزایی فصل پیش به یکی 
از تعویض های طلایی استقلال 
تبدیل شده بود و در چند بازی 
نتیجه را با بازی خوبش تغییر 
داد، اما این بازیکن انتهای فصل 
با بدشانسی جمع استقلالی ها را 
ترک کرد. میرزایی به دلیل پارگی 
رباط صلیبی نمی توانست در 
ابتدای فصل در لیست استقلال 
قرار بگیرد و این تیم میرزایی 
را برای نیم فصل از لیست 
بیرون گذاشت و به این بازیکن 
وعده داد تا در نیم فصل دوم 
دوباره به لیست اضافه شود. 
اما در تازه ترین اقدام باشگاه 
استقلال قرار است حق و حقوق 
این بازیکن نیز پرداخت شود. 
مدیرعامل استقلال در خصوص 
رضا  به  که  یی  ختی ها پردا
میرزایی، بازیکن آسیب دیده این 
تیم صورت گرفته، توضیحاتی 

داده است. 
علی خطیر مدعی شد که از وینگر 
مصدوم تیمش به اندازه دیگر 
بازیکنان حمایت می کند. خطیر 
مدعی شده که  اگر قرار باشد 
به بازیکنان دیگر نیز پرداختی 
داشته باشیم، حتماً به رضا 
میرزایی نیز مبلغی به همان 
اندازه خواهند داد. نکته قابل 
تأمل اینکه مدیرعامل استقلال 
گفته که رضا میرزایی در خیابان 
مصدوم نشده و برای استقلال 
رباط صلیبی داده و این وظیفه 
باشگاه و مدیریت است تا به 
همان اندازه که از سایر بازیکنان 
حمایت می کند از میرزایی هم 
حمایت کند. اینطور که گفته 
می شود قرار است با پولی که 
اسپانسر جدید به استقلال 
پرداخت می کند، حق و حقوق 

میرزایی را نیز پرداخت کنند.

 zمصاحبه و خبر

مجید نامجو مطلق

سیاهپوش مادر

مجید نامجو مطلق که سال ها در ترکیب استقلال به میدان رفت و البته 
سابقه پوشیدن پیراهن پرسپولیس را هم در کارنامه دارد، روز گذشته 
به دلیل از دست دادن مادر خود عزادار شد. چندی پیش نیز آرش 
برهانی پدر خود را از دست داد. ایران ورزشی به هر دو چهره ورزشی 
ایران و باشگاه پر هوادار استقلال تسلیت می گوید و برای این عزیزان 

آرزوی صبر دارد.

آرش رضاوند

خاطره شیرین

پیروزی مقابل هوادار در میان شور و هیجان هواداران خودی آن قدر برای 
آرش رضاوند خاطره انگیز بوده که او بارها بعد از پیروزی مقابل هوادار 
به این موضوع اشاره و بر لزوم حضور دوباره هواداران در بازی بعدی 
نیز تأکید کرده است. رضاوند انتظار دارد همان شور و حالی که در بازی 
با هوادار به واسطه حضور تماشاگران به وجود آمد، دوباره در بازی با 

آلومینیوم اراک تکرار شود.
 

بهزاد غلامپور

تغییر رویه

 بهزاد غلامپور را در فصل جاری دیگر روی سروکول سرمربی استقلال 
نمی بینیم. مربی گلرهای استقلال در فصول قبل بعد از گلزنی دائم روی 
کول مربیان استقلال می پرید که تصاویرش بارها سوژه رسانه ها شده 
بود. با آمدن نکونام اما غلامپور تغییر وضعیت داده و بیشتر ترجیح 
می دهد روی نیمکت بنشیند و به سرمربی تیم نزدیک نشود. شاید هم 

نکونام از غلامپور خواسته این طور باشد؟!

از کمپ آبی
استقلال
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 zسوژه

چراغ سبز به یحیی برای جانشینی پورعلی گنجی؟

عارف غلامی بدون تیم، دنبال تیم!
در نقل و انتقالات پیش فصل باشگاه 
استقلال به واسطه مشکلات مالی که از 
فصل پیش باقی مانده بود، بنای کاهش 
هزینه ها را در پیش گرفت و به همین دلیل 
راضی به عقد قرارداد با برخی بازیکنان 
که فصل قبل دستمزد های عجیب و 
غریبی گرفته بودند، نشد. عارف غلامی، 
مدافع میانی باشگاه استقلال با دریافتی 
بیش از ۲۵ میلیارد تومان )با استناد به 
آماری که باشگاه استقلال منتشر کرد( 
در واقع گران ترین بازیکن فصل پیش 
استقلال محسوب می شد که مدیران 
کنونی باشگاه استقلال راضی به تمدید 

قرارداد با او نشدند. غلامی که در مراحل 
نخست مذاکرات خود خواستار افزایش 
دستمزدش نسبت به فصل قبل شده 
بود خیلی زود به این نتیجه رسید که 
مدیران کنونی حتی راضی نیستند نیمی از 
قرارداد فصل قبل را به او بدهند و هرچه 
تلاش کرد و به انحای گوناگون کوشید که 
باشگاه را برای بازگرداندنش تحریک کند، 
اما به توفیق نرسید. آخرین راهکار غلامی 
انتشار یک استوری و ادعای عقد قرارداد 
با یک تیم خارجی بود. او حتی در استوری 
خود مدعی شد که باشگاه مورد نظر ۵ 
روز مهلت داده تا اگر استقلال دوباره او 

را خواست به این تیم بازگردد، اما هرگز 
باشگاه استقلال راضی به بازگرداندن 
این بازیکن نشد، چون در نقل و انتقالات 
علاوه بر درخواست افزایش دستمزد، 
رفتار مناسبی هم با باشگاه نداشت و 
همواره در تلاش بود با چنین اقداماتی 
)انتشار استوری( برای خود بازار جدیدی در 
فوتبال ایران باز کند. سرنوشت غلامی که 
مدعی بود با یک تیم خارجی قرارداد بسته 
-ادعایی که خیلی زود نادرستی آن به افکار 
عمومی ثابت شد- به نقطه ای رسید که او 
حتی راضی به پذیرش خواسته باشگاه 
استقلال مبنی بر کاهش نیمی از دستمزد 

فصل پیش خود شد، اما باشگاه استقلال 
دیگر علاقه ای به ادامه همکاری با این 
بازیکن نداشت و همانطور که مدیران 
استقلال به درستی ارزیابی کرده بودند، 
غلامی از لحاظ فنی نیز در وضعیتی بود که 

دیگر تیم ها را نیز خواهان خود نمی دید.
به این ترتیب عارف غلامی رسماً بدون تیم 
ماند، اما گفته شده او بعد از مصدومیتی 
که برای مرتضی پورعلی گنجی به وجود 
آمده صفحه مدرسه فوتبال باشگاه 
پرسپولیس را فالو کرده که بعد از انتشار 
خبر فالو کردن یک پیج منتسب به باشگاه 
پرسپولیس از سوی صفحات منتسب به 

باشگاه استقلال این بازیکن دوباره از 
دنبال کردن صفحه مورد نظر انصراف 

داده است.
برخی معتقدند این رفتار غلامی نوعی 
علامت دادن به یحیی گل محمدی است 
تا او را به جای مرتضی پورعلی گنجی به 
پرسپولیس ببرد. هرچند که در درستی این 
اهداف هنوز شک و تردید هایی وجود دارد 
و غلامی با لغو فالوی صفحه پرسپولیسی 
تا حدی از شایعه تمایل به رفتن به این 
تیم دور شده، اما این ماجرا می تواند در 
روز های آتی دستمایه ای برای نقد رفتار 

این بازیکن شود.

3 استقلالی دور از انتظار؛ احتمال تغییرات قوت گرفت

گل های خورده قربانی می گیرد

استقلال بازی با هوادار را برد؛ زیبا هم برد و 
شبی خاطره انگیز را برای هواداران خود در 
ورزشگاه آزادی رقم زد. آن شب استقلال 
نشان داد که قابلیت پیروزی در شرایطی 

را دارد که با ۲ گل از حریف عقب است.
سال ها بود که استقلال این گونه بازی 
باخته را با تساوی تاخت نزده بود اما 
آن شب به همت بازیکنان و حمایت 
همه جانبه هواداران استقلال این اتفاق 
رخ داد تا استقلال بعد از سال ها بازی ۲ 
برصفر باخته را با پیروزی 3 بر ۲ عوض کند.
استقلال حتی قابلیت زدن گل های بیشتر 
را هم به دروازه  هوادار داشت و اگر قدری 
مهاجمان دقت می کردند تعداد گل های 
زده استقلال به عدد 4 هم می رسید اما 
در هرحال همان 3 گل نیز برای به دست 
آوردن امتیازات کامل آن بازی کفایت 
کرد تا جواد نکونام و شاگردانش شبی 

به یادماندنی را رقم زده و با بردی شیرین 
راهی خانه شوند.

پیروزی مقابل هوادار برای استقلال اما 
کم هزینه هم نبود. در آن بازی ۲ بار دروازه 
استقلال باز شد که به طور قطع کادر فنی 
را به سمت ترمیم نقاط ضعف پیش خواهد 
برد تا ایده هایی که نکونام از روزهای آغازین 
حضورش در استقلال به عنوان اول مرد 
کادر فنی درنظر داشته در بازی های آتی 
بهتر پیاده شود. تا قبل از بازی با هوادار 
استقلال توانسته بود آنچه سرمربی اش 
می خواهد را به خوبی در میدان رقابت 
پیاده کند، یعنی همان تیم اقتصادی 
باشد که بردن را بلد است و در خط دفاع 
سختگیری می کند و در خط حمله نیز 

از تک موقعیت ها نهایت بهره را می برد.
در بازی با هوادار اما روی دیگری از سکه 
پیش روی استقلال به نمایش درآمد و 
بیش از همه جواد نکونام فهمید که اگر 
اقدامات لازم در راستای استحکام هرچه 
بیشتر کمربند خط دفاع را انجام ندهد، 

تیمش باز هم لطمه خواهد خورد.

به همین دلیل بروز تغییراتی در ترکیب 
استقلال مقابل آلومینیوم اراک محتمل 
است و با اینکه نکونام قصد دارد با کمترین 
تغییرات تیمش را وارد میدان کند اما 
گاهی ایجاد تحولات در ترکیب استقلال 
اجتناب ناپذیر است و سرمربی استقلال به 
احتمال زیاد در روزهای باقیمانده تا بازی با 
آلومینیوم اراک به این سمت حرکت خواهد 
کرد و افراد دیگری را برای بازی در ترکیب 
اصلی استقلال مدنظر قرار خواهد داد. 
این تغییرات شاید جزئی باشد و شاید هم 
چشمگیر. به طور نه چندان دقیق می توان 
احتمال جابه جایی ها را میان یک یا سه 
بازیکن معلق دانست. شاید سرمربی 
استقلال تنها اقدام به تعویض یک بازیکن 
بگیرد و شاید هم در نهایت به نقطه ای 
برسد که سه یا حتی چهار تغییر را درترکیب 

تیمش ایجاد کند.
اولین بازیکنی که احتمالاً به ذهن نکونام 
خواهد رسید تا در بازی با آلومینیوم اراک 
روی نیمکت باشد، ایمان سلیمی است. 
مدافعی که البته تا قبل از بازی با هوادار 

توانسته بود انتظارات را به خوبی برآورده 
کند و از نکونام نمره قبولی بگیرد. حتی 
سلیمی بعد از آن گل به خودی که وارد 
دروازه استقلال کرد کوشید گل خورده را 
جبران کند و نمایش مطلوب تری در میدان 
مسابقه به انجام رساند اما به هرحال 
او بازیکن تازه واردی به ترکیب استقلال 
محسوب می شود و شاید همچنان نیاز 
به کسب تجربه بیشتر داشته باشد. به 
همین دلیل هیچ بعید نیست اولین تغییر 
در پست این بازیکن ایجاد شده و به جای 
سلیمی از آرمین سهرابیان در ترکیب اصلی 

استفاده شود.
البته اینکه سرمربی استقلال تاکتیک 
دفاعی تیمش را هم تغییر دهد خود یک 
مسأله مهم است چون نکونام در بازی با 
هوادار با روش سه دفاع به میدان رفت 
که جواب لازم را نگرفت و ممکن است 
او دوباره به بازی با همان چهار دفاع روی 
بیاورد که در این شرایط نیز احتمالاً شانس 
بازی کردن مرادمند در کنار سهرابیان 
بیشتر خواهد بود. دیگر بازیکنی که 

احتمال نیمکت نشینی اش مقابل حریف 
آینده استقلال می رود سعید مهری است. 
این بازیکن نیز در جریان بازی با هوادار 
انتظارات را برآورده نکرد. اوج اشتباهات 
مهری آنجا بود که او توپ را نتوانست 
به درستی کنترل کند و یک موقعیت 
ضدحمله طلایی به وجود آمد که همان 
موقعیت با اشتباه سلیمی به گل دوم 
هوادار تبدیل شد. در دایره تغییرات شاید 
آرمان رمضانی هم قرار بگیرد. مهاجمی 
که در جریان بازی با آلومینیوم اراک دور 
از انتظار ظاهر شد. شاید مهاجم محبوب 
نکونام این بار نیز از روی نیمکت بازی را به 

نظاره بنشیند.
 تکلمه: البته اشاره به این اسامی بیانگر 
ناتوانی فنی این بازیکنان نیست. حتی 
ممکن است سرمربی استقلال از این نام ها 
بار دیگر درترکیب اصلی استفاده کند اما 
به طور قطع زدن یک تلنگر به بازیکنانی 
که مقابل هوادار نمایش دور از انتظاری 
داشتند در این برهه از فصل نمی تواند 

تصمیم بدی هم باشد.

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

تا قبل از بازی با 
هوادار، استقلال 
توانسته بود 
آنچه سرمربی اش 
می خواهد را به خوبی 
در میدان رقابت 
پیاده کند، یعنی 
همان تیم اقتصادی 
باشد که بردن را بلد 
است و در خط دفاع 
سختگیری می کند 
و در خط حمله نیز 
از تک موقعیت ها 
نهایت بهره را می برد



دلیل غیبت بیک زاده 
شاید هیچ گاه از زبان 

خودش بیان نشود 
یا دیگر اعضای کادر 
فنی هم درباره آن 

توضیحی ندهند اما 
بر اساس خبرهایی 

که به گوش می رسد 
او به خاطر اینکه 

چندان از سوی جواد 
نکونام به کار گرفته 
نمی شده و به نوعی 

در بازی نبوده، ترجیح 
داده از کادر فنی جدا 

شود

یامگا؛ مظهر استمرار 
و تلاش مفید 

در میان بازیکنان استقلال کوین 
یامگا طی دو سال و نیمی که از 
عضویت او در این تیم می گذرد، 
بی گمان مظهر استمرار و تلاش 

مفید بوده است.
این پیستون راست آفریقایی تبار و 
تبعه فرانسه در همان اولین فصلی 
که برای آبی ها به میدان آمد، 
کمک شایانی به »استقلال فرهاد 
مجیدی« کرد تا این تیم بدون 
حتی یک شکست قهرمان مقتدر 
لیگ برتر فوتبال کشور شود. یامگا 
نه تنها در وظایف دفاعی اش موفق 
بود، بلکه با 10 گلی که زد، همپا با 
سیدحسین حسینی اصلی ترین 
عامل در ایستادن آبی پوشان بر 

سکوی نخست جلوه کرد.
طی  مگا  یا ن  شد م  و مصد
هفته های پایانی و کلیدی لیگ 
بیست و دوم و غیبت چند هفته ای 
ــز در ترسیم نتیجه  ــدان نی او در می
نهایی آن لیگ سهیم بود و اگر 
او آسیب نمی دید و در میدان 
می ماند و از »استقلال ریکاردو 
ساپینتو« فاصله نمی گرفت، چه 
بسا سرخ های تهرانی هر دو جام 
قهرمانی »لیگ« و »حذفی« را 
تصاحب نمی کردند. یامگا این 
فصل در لیگ بیست و سوم نیز 
صالح حردانی را که پیستون راست 
جوان و شایسته ای است، یک بار 
دیگر به نیمکت نشین خود تبدیل 
کرده و همواره از انتخاب های 
ــام«  نخست »استقلال جواد نکون
برای حضور در ترکیب اصلی است. 
او جمعه گذشته هم که آبی ها با 
زدن 3 گل عقب ماندگی 0-2 اولیه 
خود مقابل تیم هوادار را جبران 
و پیروزی 2-3 را برای خود ثبت 
کردند، با زدن گل اول تیمش 
آبی ها را از ناامیدی خارج و در 
مسیر بازیابی و حرکت به سمت 

پیروزی مستقر کرد.
یامگا به لحاظ اخلاقی هم بازیکنی 
آرام و بی حاشیه است و مشکلی 
نمی آفریند و منضبط بودن و تمرکز 
دائمی روی کارش و مسابقات پیش 
رو، او را به یک الگوی نسبی برای 
یرین تبدیل کرده است.  سا
استقلال بهتر و مؤثرتر از یامگا، 

کمتر پیدا می کند.

 رکورددار گل زده 

در لیگ برتر
کوین یامگا طبق آماری که بعد از 
بازی با هوادار منتشر شد توانست 
نام خود را به عنوان برترین گلزن 
خارجی باشگاه استقلال در تاریخ 
لیگ برتر مطرح کند. او با 18 گل زده 
بهترین گلزن تمام ادوار استقلال در 
لیگ برتر است. البته برترین گلزن 
خارجی استقلال با احتساب حضور 
در دیگر جام ها همچنان شیخ 
دیاباته است اما به نظر می رسد 

یامگا از این بازیکن عبور کند.

 zیادداشت

مهدی مهدی پور

بازگشت به ترکیب اصلی؟

مهدی مهدی پور همیشه نشان داده یکی از بهترین بازیکنان استقلال 
است و در اکثر مواقع حضور مؤثر در بازی این تیم داشته است. مهدی پور 
در بازی با هوادار در نیمه دوم به زمین مسابقه آمد و بازی خوبی از خود 

به نمایش گذاشت.
 به نظر می رسد این بازیکن در بازی با آلومینیوم در ترکیب اصلی 

استقلال خواهد بود.

جعفر سلمانی

شانس بیشتر نسبت به جلالی

جعفر سلمانی در بازی با هوادار نتوانست 90 دقیقه در زمین حضور 
داشته باشد و جای خود را به جلالی داد. جانشین سلمانی با انگیزه ای 
که داشت خوب کار کرد، اما بعید است که بتواند جای او را در ترکیب 
اصلی بگیرد. استقلال باید روز جمعه به مصاف تیم آلومینیوم برود و 
به احتمال زیاد چهار دفاعه بازی می کند و به همین دلیل انتخاب نکو، 

سلمانی خواهد بود.

پیمان بابایی

بازی نمی کند

چندی پیش پیمان بابایی مصدوم شد و به دلیل آسیب دیدگی بازی 
با هوادار را از دست داد. بابایی اما در حال حاضر شرایط خوبی دارد 
و مصدومیتش برطرف شده است، اما بعید به نظر می رسد که 
در بازی با آلومینیوم حضور داشته باشد. سرمربی استقلال قصد 
ندارد ریسک کرده و این بازیکن را به زمین بفرستد تا مصدومیتش 

بازگردد.
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 zسوژه

اتهام؛ تبلیغ مدارک جعلی

احضار دو استقلالی قدیمی به پلیس فتا؟!

چندی پیش صدا و سیما گزارشی 
پخش کرد مبنی بر دست داشتن 
برخی سلبریتی ها در تبلیغ مدارک 
جعلی که این گزارش تصویری قابل 
تأمل بود و پای یکسری از افراد 
مشهور از جمله فوتبالیست های 
قدیمی را وسط می کشید. در این 
گزارش تصویری با شکایت عده ای 
از مردم مبنی بر فریب خوردن 

ی  پا یتی ها  سلبر تبلیغ  سط  تو
پلیس فتا به پرونده تبلیغ مدارک 
جعلی باز شد و برای اینکه چنین 
اتفاقاتی تکرار نشود رسانه ملی 
یعنی صدا و سیما تلاش کرد تا با 
افراد فریب خورده صحبت کرده 
و از این طریق به مردم در زمینه 
گهی های تبلیغاتی هشدار  این آ

جدی دهد. 
در لابه لای این گزارش تصویری اما 
به نظر می رسید پای دو بازیکن 
قدیمی استقلال هم گیر است و آنها 
نیز باید پاسخگوی پلیس فتا باشند.

 اینطور که گفته می شود افرادی 
که احضار شده اند ،اقدام آنها 
در زمینه تبلیغات مدارک جعلی 
مشارکت در جرم محسوب شده و 
قطعاً در این میان آن دو فوتبالیست 
قدیمی به دردسر خواهند افتاد. در 
همین راستا البته شریفی، مدیرکل 
دفتر سیاست گذاری و برنامه ریزی 
امور پژوهشی وزارت علوم اعلام 
کرد: »تبلیغ سلبریتی ها برای ارائه 
مدارک دانشگاهی از سوی برخی 
نهاد های غیرقانونی به عموم مردم 
در فضای مجازی غیرقانونی است. 

اگر به افراد هم مدرک دانشگاهی 
ارائه شود به هیچ عنوان مورد تأیید 
سازمان ها و ارگان های متفاوت و 

وزارت علوم نیست. 
در حوزه پژوهشی اگر مؤسساتی 
در زمینه نشریات هرگونه گواهی 
جعلی صادر کنند از سوی وزارت 
علوم باطل خواهد شد و اسامی 
نها در لیست های نامعتبر قرار  آ
خواهد گرفت.« البته اینطور که در 
گزارش آمده بود پای 10 سلبریتی 
در این پرونده ها گیر است و در 
میان آنها طبق تصاویر منتشر شده 

و حدس هایی که زده می شود دو 
استقلالی قدیمی هم دیده می شود. 
البته همانطور که گفته شد همه چیز  
فعلاً در حد حدس و گمان است و 
اسمی از کسی برده نشده است.

ز  ا بعضی  هم  ین  ا ز  ا پیش   
چنین  ر  چا د لیست ها  تبا فو
ن  و همچنا ند  شده ا مشکلاتی 
پرونده آنها در اداره پلیس باز است. 
از وقتی که صدا و سیما تصاویر 
این افراد مشهور را به صورت تار 
نشان داده در فضای مجازی کاربران 
حدس می زنند که کدام یک از 

فوتبالیست های قدیمی هم در این 
پرونده به عنوان خاطی به پلیس فتا 
احضار شده اند.   با توجه به انتشار 
چنین گزارشی قطعاً سلبریتی ها 
توجه بیشتری خواهند کرد و کاربران 
اجتماعی هم با هوشیاری بیشتری 
با این مسائل برخورد می کنند. طبق 
گفته مسئولان مربوطه افرادی که 
فریب چنین تبلیغاتی را به خاطر 
چهره های مشهور و سلبریتی های 
نامی می خورند بازنده اصلی ماجرا 
بوده و پولی را که خرج مدارک جعلی 

می کنند به هدر می رود.

هاشم بیک زاده با این نیت که عضو 
جدیدی از کادر فنی استقلال باشد 
در میانه های راه به دایره مربیان 
استقلال اضافه شد و چند هفته ای 
نیز در کنار آبی ها بود اما ناگهان 
دیگر اثری از او در تمرینات استقلال 

دیده نشد.
گرچه جواد نکونام با محدود کردن 
انتشار اخبار از دل تمرینات استقلال 
کوشیده خبرهای تیمش مخفی 
ــاره  ــه پیش درب ــد اما از یک هفت بمان
اینکه چرا بیک زاده به تمرینات 
استقلال نمی رود خبرهایی به گوش 

می رسد.
بودن یا نبودن بیک زاده در تمرین 
استقلال و ادامه فعالیت او در کادر 
فنی  مسأله ای است که می  توان 
جداگانه در مورد آن نوشت  اما 
وقایع کادرفنی استقلال از زمان 
ن  کنو تا  م  نا نکو د  ا جو ر  حضو

خواسته یا ناخواسته نوعی آشفتگی 
و بی برنامگی را در این سطح نشان 

. می دهد
اگر بخواهیم به آنچه تا کنون در کادر 
فنی استقلال گذشته مروری داشته 
باشیم ابتدا باید از خود نکونام 
شروع کنیم که با سر و صدای فراوان 
به سرمربیگری استقلال رسید و 
هفته ها بر سر بودن یا نبودنش در 

کادر فنی استقلال بحث بود.
بعد از اینکه نکونام به کادر اضافه 
مون  شد همچنان حواشی پیرا
اینکه چه کسی دستیار سرمربی 
استقلال می شود وجود داشت. 
گرچه سرمربی استقلال در همان 
روزهای آغازین نام کیانوش رحمتی 
و محمد نوازی را به عنوان دستیار 
خود اعلام کرد اما بر سر حضور 
ــراد تردیدهای بسیار وجود  دیگر اف

داشت.
کنون  مهدی  هاشمی نسب که ا
یکی از اعضای کادر فنی استقلال 
محسوب می شود هفته ها بعد از 
شروع لیگ برتر به استقلال ملحق 

شد که این خود نشان می داد حضور  
او  در استقلال با اما و اگرهایی همراه 

بوده است.
بر سر  می  سا ا علام  ا ز  ا پیش 
حضور حمیدرضا رجبی نیز شک 
و تردید هایی وجود داشت و همین 
تازگی ها نیز صحبت از حضور او در 
تیم مس کرمان شد که رجبی این 
خبر را تکذیب کرد و ترجیح داد در 

استقلال به کار ادامه دهد.
اما ماجراهای کادر فنی استقلال 
وقتی شگفت آورتر می شود که 
سابقه حضور سسما، مربی بدنساز 
را در تمرینات مرور کنیم. این 
مربی بدنساز روزهای متمادی قبل 
از شروع لیگ را به دلیل تأخیر 
مسئولان باشگاه استقلال در فراهم 
کردن مقدمات حضورش از دست 
داد و عملاً استقلال هفته ها بدون 
بدنساز تمرین کرد. سسما در 
تعطیلات اخیر نیز چیزی حدود 
30 روز غیبت داشت و به دلیل 
صادر نشدن ویزایش نتوانست در 
تمرینات استقلال شرکت کند تا 

عجیب ترین اتفاقات ممکن حول 
نیمکت استقلال رخ دهد و عملاً 
بازیکنان از داشتن مربی بدنساز 
محروم باشند و هفته ها زیر نظر 
نوازی که تخصصی در تمرینات 
ــردازد. ــن بپ ــه تمری ــدارد ب بدنسازی ن

در نهایت نیز خبر قطع همکاری 
هاشم بیک زاده است که جلب توجه 
می کند. چهره ای که قرار بود در کادر 
فنی استقلال حضور یابد و به عنوان 
یکی از اعضا شناخته شود اما ناگهان 
او نیز با استقلال قطع همکاری کرد 
و بیش از دو هفته است که دیگر در 

تمرینات حاضر نمی شود.
دلیل غیبت بیک زاده شاید هیچ گاه 
بان خودش بیان نشود یا  ز ز ا
دیگر اعضای کادر فنی هم درباره 
آن توضیحی ندهند اما بر اساس 
خبرهایی که به گوش می رسد او به 
خاطر اینکه چندان از سوی جواد 
نکونام به کار گرفته نمی شده و به 
نوعی در بازی نبوده، ترجیح داده از 

کادر فنی جدا شود.
م  نا نکو تی  و بی تفا ینکه  ا ل  حا

حاصل تعدد افراد بود یا مسائل 
دیگر روشن نیست اما مجموع 
این اتفاقات نشان می دهد که 
کادرفنی استقلال با وجود اینکه 
موفقیت هایی را در شش بازی انجام 
شده به دست آورده اما از هماهنگی 

کافی به دور است.
البته به دایره این اتفاقات باید 
ماجرای سامره را هم افزود که 
به هر حال یکی از اعضای کادر 
محسوب می شود. سامره نیز به 
دلیل اختلاف هایی که با نکونام 
داشت، هفته ها در تمرین استقلال 
حضور نداشت و نتوانست به امور 

محوله بپردازد.
به هر حال شاید رفتن بیک زاده اثر 
چشمگیری روی عملکرد استقلال 
نگذارد  اما لازم است که نکونام 
به عنوان تصمیم گیرنده اول در 
کادر فنی استقلال با برنامه ریزی 
مطلوب تر تیم را به جلو ببرد و 
تصمیماتی اتخاذ نکند که احیاناً 
برای استقلال و بیش از همه خودش 

مخرب و حاشیه ساز باشد.

رضا حمیدی
روزنامه نگار

اختلاف هاشم با جواد و ادامه ماجراهای شگفت انگیز نیمکت

بیک زاده چرا آمد، چرا رفت؟!

وصال روحانی
روزنامه نگار

مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار



 zخبر

میلاد سورگی

امیدوار به بزرگترین چالش

در شرایطی که بازی با پیکان فیکس بود و یکی از بهترین بازیکنان تیمش 
در نخستین بازی فیکس خود  لقب گرفت اما شاید مقابل استقلال 
تاجیکستان از روی نیمکت شروع کند. در واقع اگر ترابی قدرت بازی 
کردن در ترکیب اصلی را داشته باشد سورگی نیمکت نشین است وگرنه 
یک چالش بزرگ آسیایی در حضور تماشاگران و ورزشگاه آزادی انتظار 
او را می کشد که احتمالاً یکی از مهمترین باز یهای عمرش خواهد بود.

کریستیانو رونالدو

پرسپولیسی ها مراقب باشند

بعد از بیرانوند، کنعانی زادگان هم در مصاحبه تلویزیونی خود تأکید کرد 
کریستیانو رونالدو در بین دو نیمه بازی با النصر با صحبت هایش داور 
را تحت تاثیر قرار داده و همان مساله باعث اخراج میلاد سرلک شده 
است. این مساله که رونالدو از نام خود استفاده کرده تا شرایط بازی 
را تغییر دهد حالا افکار پرسپولیسی ها نسبت به او را تغییر داده  و در 
بازی برگشت همه به جای محو شدن به حرکاتش باید مراقبش باشند.

امید عالیشاه

کاپیتان جای عمری؟

از دو روز قبل به تمرینات پرسپولیس برگشت و با اینکه گفته می شد دو 
هفته دور از میدان است فقط بازی با پیکان را از دست داد و حالا برای 
دیدار آسیایی آماده است. اگر اتفاق عجیبی پیش نیاید احتمالاً عالیشاه در 
ترکیب اصلی بازی خواهد کرد اما اینکه در چه پستی به میدان برود مشخص 
نیست. اگر مهاجم سایه باشد جای عمری را می گیرد و اگر هافبک راست 
به میدان برود جایگزین صادقی خواهد شد که احتمال اول جدی تر است.

از کمپ سرخ
پرسپولیس 12

همچنان منتظر 
دریافت آپشن

به  نست  ا نتو درویش  هم  ز  با
وعده خود عمل کند و بازیکنان 
پرسپولیس در حالی به مصاف 
پیکان رفتند که همچنان آپشن های 
خود را                              دریافت نکردند، اما به 
بازیکنان این تیم باز هم وعده داده 
شده تا منتظر دریافت بخشی از 
مطالبات خود باشند. مدیرعامل 
به  یگر  د ر  با یک  لیس  پرسپو
بازیکنان این تیم گفته که تا پیش 
از بازی با استقلال تاجیکستان در 
هفته سوم لیگ قهرمانان آسیا، 
درصدی از آپشن های قهرمانی در 
فصل گذشته به بازیکنان و مربیان 
پرداخت خواهد شد و باید دید 
درویش این بار می تواند به وعده ای 
که داده عمل کند یا اینکه باز هم 
پرسپولیسی ها باید برای دریافت 

آپشن های خود منتظر بمانند.
 

 برنامه تمرینی 
و کنفرانس مربیان

و  لیس  پرسپو ی  تیم ها مه  برنا
استقلال تاجیکستان پیش از دیدار 
سوم از گروه E لیگ قهرمانان آسیا 

به شرح زیر اعلام شد:
ل  ستقلا ا ل  و ا ین  تمر ز  و یر د
۱۹:۳۰ در  تاجیکستان، ساعت 
ورزشگاه درفشی فر انجام شد. 
تمرین اول پرسپولیس هم ساعت 
۱۹:۳۰ در ورزشگاه شهید کاظمی 
انجام شد. امروز ساعت ۱۱ صبح 
جلسه هماهنگی بازی در سالن 
روابط عمومی فدراسیون فوتبال 
برگزار خواهد شد. کنفرانس خبری 
پیش از بازی پرسپولیس امروز 
ساعت ۱۷:۳۰ در ورزشگاه آزادی 
خواهد بود و جلسه تمرین رسمی 
این تیم از ساعت ۱۸:۱۵ الی ۱۹:۱۵ 
در ورزشگاه آزادی برگزار می شود. 
ی  برا زی  با ز  ا پیش  نس  کنفرا
استقلال تاجیکستان، ساعت ۱۹:۱۵ 
در ورزشگاه آزادی و جلسه تمرین 
رسمی تیم استقلال تاجیکستان نیز 
ساعت ۱۹:۳۰ الی ۲۰:۳۰ امروز در 

ورزشگاه آزادی برگزار خواهد شد.
 

بلیت فروشی 
اینترنتی

بازی با استقلال تاجیکستان با 
حضور تماشاگران انجام می شود 
و پرسپولیس برای اولین بار در 
زمان هدایت یحیی گل محمدی 
در بازی خانگی حمایت هواداران 
را خواهد داشت. پرسپولیس البته 
در این مدت، در بازی های خود در 
خارج از ایران، هر جایی که حضور 
پیدا کرد، هواداران را در کنار خود 
داشته است. بلیت فروشی بازی 
پرسپولیس و استقلال تاجیکستان 
از ساعت ۱۴:۳۰ دیروز، در سایت 
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به صورت الکترونیک و اینترنتی آغاز 
شد. طبق آنچه در سایت فوق دیده 
می شود برای دو بخش جایگاه ویژه 
و دو بخش شمالی و غربی طبقه دوم 
ورزشگاه بیلت فروشی نمی شود و 
جایگاه بانوان هم در بخش جنوبی 

طبقه دوم خواهد بود.

داوران و ناظران 
رسیدند

تیم داوری عراقی و کویتی و ناظر 
امنیتی از ژاپن صبح دیروز از مرز 
هوایی فرودگاه امام )ره( وارد تهران 
شدند. محند قاسم سارای از عراق 
)داور وسط(، واثق  مدل سعیدی و 
احمدصباح قاسم بغدادی هر دو از 
عراق )کمک های یک و دو(، عمار 
اشکانانی از کویت )داور چهارم(، 
آکی هیرو نیشیو از ژاپن )ناظر امنیتی 
کنفدراسیون(، علی صباح قیصی 
از عراق )داور وی ای آر( و هاشم 
ل ابراهیم از کویت )کمک داور  آ
وی ای آر( نفراتی هستند که با پرواز 
صبح به تهران رسیدند .سایر عوامل 
برگزاری مسابقه و کاروان فوتبال 
استقلال تاجیکستان نیز عصر 

دیروز به تهران آمدند.
 

چگونه شد که شهاب به یکباره هت تریک کرد؟
بازی در تیم هایی مانند پرسپولیس و سپاهان و ملوان 
با همه تیم ها فرق می کند و به نوعی سخت تر است 
ضمن اینکه ما برای سنجیدن یک بازیکن و میزان 
کارآیی اش نباید فقط گلزنی او را ملاک قرار دهیم. 
شهاب هم دقیقاً همین حالت را برای پرسپولیس ایفا 
می کرد و با وجود اینکه گل نمی زد به بهترین شکل 
ممکن می جنگید و فضاسازی می کرد از این رو باز هم 
به نظرم او خوب بود اما چون گل نمی زد شاید کمتر 
کارهایش دیده می شد. با این وجود زمانی که گل زد 
کارش بیشتر به چشم آمد ضمن اینکه باید قبول کنیم 
او به عنوان یک مهاجم ناشناخته به پرسپولیس آمد 
که هواداران پرسپولیس از نوع بازی او شناخت چندانی 
نداشتند و قطعاً چنین بازیکنی به زمان بیشتری نیاز 
داشت تا ارزش های خودش را نشان دهد در حالی که 
مثلاً وقتی شما مهاجمی مانند هالند را که فصل قبل 
۵۰ گل زده به تیم دیگری ببرید حتماً انتظار دارید که 
بیشترین گل را بزند هر چند که هالند هم در این فصل 
نتوانسته فعلاً اندازه فصل قبلش گل بزند و تا به اینجا 
با ۹ گل آقای گل لیگ برتر انگلیس است. روی شهاب 
به طرق مختلف فشار وجود داشت؛ مثلاً عده ای او را 
مهاجم سایه می دانستند یا او را وینگر خطاب می کردند 
و فاقد مهاجمی با خصوصیات یک مهاجم نوک 
می دانستند اما با چهار گلی که در دو بازی به 
ثمر رساند و هت تریکی که در بازی مقابل 
پیکان انجام داد نشان داد مهاجم 
خوبی است و خودش را به نوعی از 
فشار تماشاچیان و اصحاب رسانه 
خارج ساخت. بازیکنی که سبک 
بازی اش با ترابی و سایر مهاجمان 
و عناصرهجومی دیگر پرسپولیس 

متفاوت است و جدا از قدرت سرزنی یک توپ نگه دار 
حرفه ای در جلوی تیمش است اما در کنار همه این 
مسائل باید این را هم بپذیریم که یک مهاجم همیشه 

نمی تواند روی فرم و شرایط گلزنی قرار داشته باشد.
در رابطه با نبیل که دقایقی کوتاه فرصت بازی پیدا 

کرد چه نظری دارید؟
نبیل بازیکن خوش استیلی نشان داد و به نظرم باید 
به او فرصت و زمان کافی داده شود تا میزان توانمندی 
و کارآیی اش کاملاً سنجیده شود. او نباید بابت اینکه 
توسط مربی نیامده و مدیرعامل او را جذب کرده است 
ضربه بخورد هر چه که بوده باشگاه با او قرارداد بسته 
و برای او هزینه کرده است و رقم کمی هم با او قرارداد 
بسته نشده به همین دلیل باید سعی شود از او هم 
نهایت استفاده برده شود به شرط آنکه به او زمان 

کافی داده شود.
در رابطه با بازی پرسپولیس مقابل استقلال 
تاجیکستان و ملوان که دو بازی آینده کاملاً 

متفاوت برای پرسپولیس خواهد بود چه پیش بینی 
دارید؟

پرسپولیس مقابل الدحیل بازی خیلی خوبی ارائه 
داد و کیفیت بالای خودش را نشان داد اما آن بازی 
دیگر تمام شده و بازیکنان پرسپولیس باید با همه 
وجود با تاکتیک ها و مسائل خاصی که یحیی برای تیم 
تاجیکستانی مد نظر دارد مقابل استقلال بازی کنند 
وهواداران هم با پر کردن ورزشگاه روزی به یادماندنی 
را رقم بزنند تا تیم محبوبشان هم برنده شده و از سد 
حریف شان بگذرد و به صدر گروه نزدیکتر شود. در 
رابطه با بازی پرسپولیس مقابل ملوان هم باید بگویم 
من شخصاً این دیدار را برای پرسپولیس دشوارتر از 
بازی مقابل استقلال تاجیکستان می دانم هر چند که 
در نهایت معتقدم پرسپولیس در زمین خوب انزلی و هر 
بازی دیگری اگر همه توانایی اش را ارائه دهد هیچ تیمی 
حریفش نخواهد شد و در نهایت تسلیمش خواهد شد 
هر چند باید این را هم اضافه کنم که ملوان به نظرم 

پدیده این فصل خواهد شد.
در رابطه با نمایش ضعیف تیم ملی قطر با کی روش 

که چهار گل از تیم ایران دریافت کرد چه نظری 
دارید؟

برد بسیار باارزشی بود اما  نباید فراموش کنیم که 
قطری ها برای جام جهانی ۲۰۲6 و جام جهانی بعدی 
که هدفگذاری اصلی شان است با کی روش قرار داد 
بسته اند. برد پرگل تیم ملی ایران با اختلاف چهار گل 
خوشحال کننده است اما با این برد نباید همه چیز را 

تمام شده بدانیم.
اما در ایران دو گروه وجود دارد، گروهی که 

معتقدند باید قهرمان جام ملت ها شویم و گروهی 
هم با وجود ژاپن و نتایجی که این تیم کسب کرده 

این انتظار را درست نمی دانند!
واقعیتی که در مورد تیم ملی ایران وجود دارد این است؛ 
تیمی خوب با لژیونرهای نه چندان معروف و بازیکنان 
خوبی از لیگ. تیمی که هماهنگ است و هجومی و 
خوب بازی می کند. ژاپن هم تیم خوبی است اما به 
نظرم نباید این تیم را خیلی بزرگ کرده و تیم خودتان را از 
پیش بازنده بدانید که اصلاً فرضیه درستی نیست. ژاپن 
تیم شکست ناپذیری نیست و می توان آن را شکست 
داد به شرط اینکه فدراسیون ایران هدفگذاری خودش 
را برای جام ملت ها و یا صعود از گروهش در جام جهانی 
آینده مشخص سازد. به طور مثال مشخص کند که 
قلعه نویی تا پایان جام ملت ها مربی ایران خواهد بود 
یا برای جام جهانی بعدی هم روی نیمکت تیم ملی قرار 
خواهد داشت که این مسائل نکاتی هستند که باید 

کاملاً مشخص شوند.
 

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

پرسپولیس در غیاب بیشتر ستاره هایش 
و با بازیکنان جوان و ذخیره اش برد 

پرگلی را مقابل پیکان کسب کرد.
واقعاً دوست دارم به جای یکی دو ستاره 
پرسپولیس یازده ستاره داشته باشد چون مهار 
چنین تیمی واقعاً برای تیم های دیگر سخت تر 
می شود و تیمی موفق است که به یک یا چند 
بازیکن متکی نباشد که خوشبختانه این مهم 
در بازی پرسپولیس مقابل پیکان به معنای 
واقعی مصداق پیدا کرد. بازیکنان پرسپولیس 
خصوصاً بازیکنانی که کمتر بازی کرده بودند 
بهترین نمایش را ارائه دادند چون با انگیزه 
بالایی بازی کردند و به هر قیمت قصد داشتند 
توانایی های فنی شان را به مربی نشان دهند 

که در این امر هم موفق بودند.
در رابطه با زمین چمن آزادی که 

بازیکنان و کادر فنی پرسپولیس خیلی از 
آن برای ارائه بازی خوب و تاکتیکی گلایه 

دارند چه اعتقادی دارید؟
به نظرم در حال حاضر زمین چمن آزادی خیلی 
به نسبت زمان بازی مقابل النصر بهتر شده 
و بازی در آزادی نباید بهانه ای برای بازیکنان و 
کادر فنی باشد. بازیکن باید بهترین بازی اش 
را ارائه دهد و چنین مسائلی را بهانه قرار 
ندهد چون در فوتبال حرفه ای نباید به چنین 
مسائلی پرداخت و آن را بهانه ای برای فوتبال بد 
دانست. زمان ما هم چمن آزادی مخمل نبود و 
شرایطی به مراتب بدتر از حالا داشت اما این 
امر مانع نمی شد که ما به قهرمانی فکر نکنیم 
و بیشترین برد را هم به دست نیاوریم چون 
می دانستیم در چه تیمی هستیم و هوادار از 
ما چیزی جز برد و قهرمانی را قبول نمی کند.
مسائل مالی هم گویا در حال حل شدن 
است و باشگاه گفته که تا قبل از بازی با 
تیم تاجیکستانی آپشن ها را می پردازد؟

به نظر من آپشن و مواردی از این دست 
نباید رسانه ای و به آن دامن زده می شد 
چون سرمربی پرسپولیس می داند که پول و 
مسائل مالی دیر یا زود به تیم تزریق می شود 
از این رو نباید گلایه ای انجام شود که تیم 

به حاشیه برود چه بسا که نمونه اش را در 
سال های پیشین هم شاهد بودیم که هرگاه 
پرسپولیس وارد حاشیه شده از صدر فاصله 
گرفته و قهرمانی اش به خطر افتاده است. 
بازیکنان حتی بخشی از پول این فصلشان را 
هم گرفته اند به همین دلیل حتماً می دانند 
که آپشن هم یک تشویقی برای بازیکنان بوده 
و به آنها داده می شود پس نباید این مسأله را 

بهانه ای برای بازی خودشان قرار دهند.
شهاب هم با هت تریکی که انجام داد با 
چهار گل در دو بازی نشان داد که روی 

ریل گلزنی افتاده. 
حتماً همینطور است. شهاب بازیکن خوبی 
بود که نیاز داشت هم تیم را بشناسد و هم 
بازیکنان تیم از او و روش بازی اش شناخت 
کامل پیدا کنند که خوشبختانه دیدیم هر چه 
بازی بیشتری انجام داد و بیشتر با تیم تمرین 
کرد با اندیشه های یحیی و بازیکنان بیشتر 
آشنا شد ازاین رو دیدیم که با هت تریکش 
نشان داد که کاملاً با بازیکنان و سرمربی  آشنا 
شده و با گل های متوالی که زد کاملاً از فشار 
خارج شد. او حالا به بهترین فرم خود رسیده 
و خط حمله پرسپولیس را به بهترین شرایط 
خودش رسانده است و به نوعی برای همه 

تیم ها خط و نشان کشید.
در رابطه با نبیل باهویی و نمایش کوتاه 

این بازیکن در در دیدار مقابل پیکان چه 
نظری دارید؟

نبیل بازیکنی بلندقامت و خوش قد و قواره 
است که از استیل خوبی هم بهره می برد و در 
تیم های نسبتاً خوبی هم بازی کرده است به 
همین دلیل باید به او نیز زمان داد تا بتواند 
ارزش های خودش را نشان دهد. با چیزی 
حدود ده دقیقه بازی نمی توان در خصوص 
یک مهاجم و توانایی هایش نظر داد به همین 
دلیل کم کم باید به او بیشتر میدان داد تا 

ببینیم چه در چنته دارد.
در رابطه با بازی دشوار پرسپولیس با 

ملوان چه نظری دارید؟
فعلاً به نظرم اصلاً نباید به بازی با ملوان فکر 
کرد چه بسا که بازیکنان پرسپولیس باید 
تمام فکر و تمرکزشان را برای بازی با استقلال 
تاجیکستان معطوف سازند و به چیزی جز برد 
و رسیدن به صدر جدول گروهشان فکر نکنند.

پایان رأفت معتقد است پرسپولیس برای موفقیت و ادامه صدرنشینی اش در لیگ برتر و 
موفقیت در آسیا باید از حاشیه ها دوری کرده و بازیکنان فقط باید روی بازی خودشان تمرکز 
داشته باشند. چمن بد و مسائلی از این دست از دید پیشکسوت پرسپولیس تنها یک بهانه 
است و اعتقاد دارد یک بازیکن حرفه ای باید تحت هر شرایطی سعی کند بهترین کیفیت 

ممکن را ارائه دهد.

واقعیتی که در مورد 
تیم ملی ایران وجود 
دارد این است؛ تیمی 
خوب با لژیونرهای 
نه چندان معروف 
و بازیکنان خوبی 
از لیگ. تیمی که 
هماهنگ است و 
هجومی و خوب بازی 
می کند. ژاپن هم 
تیم خوبی است اما 
به نظرم نباید این 
تیم را خیلی بزرگ 
کرده و تیم خودتان 
را از پیش بازنده 
بدانید

اشپیتیم آرفی مهاجم اسبق پرسپولیس معتقد است شهاب زاهدی با وجود اینکه تا قبل از بازی با گل گهر 
هم برای پرسپولیس گل نمی زد باز هم برای پرسپولیس عالی کار می کرد و در فضاسازی و کارهایی که به 
تیم کمک می کند واقعاً مثمرثمر بود از این رو نباید فقط به گلزنی یک مهاجم نگاه کرد و آن را ملاک قرار 
داد. گلزنی شهاب بهانه ای شد تا با مهاجم اسبق پرسپولیس در خصوص شهاب و سایر موارد مربوط به 

پرسپولیس در این مدت گفت و گویی داشته باشیم.

آرفی: کارهای مثبت شهاب با گلزنی به چشم آمد

 ژاپن قوی است اما قادر 
به شکستش هستید

 شهاب با هت تریک برای همه خط و نشان کشید

رأفت: چمن و آپشن 
نباید بهانه باشد

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار

   دوشنبه  1  آبان 1402  سال بیست و هفتم  شماره7427
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مهدی امینی

نقشه راه برای پرسپولیس

گلر سابق پیکان و سپاهان که در لیگ تاجیکستان و در تیم خوجاند بازی 
می کند قبل از بازی استقلال دوشنبه به پرسپولیس مشورت داده و گفته: 
»استقلال، ضدحملات سریع و انفجاری دارد که اگر این حربه آنها مهار 
شود، نمی تواند چندان خطرآفرین باشد. از طرفی نقطه ضعف این تیم 
هم کندی مدافعان آن است. پرسپولیس به راحتی می تواند از عمق دفاع 
این تیم استفاده کند و با مهره های هجومی خوبی که دارد به گل برسد.«

منوچهر صفروف

 از او خبری نیست

دو سال قبل بعد از بازی با استقلال تاجیکستان پرسپولیس دو بازیکن 
جناح راست این تیم منوچهر صفروف و وحدت هنانوف را جذب کرد اما 
صفروف برعکس هنانوف خیلی ضعیف بود و خیلی زود عودت خورد. با 
این وجود او به لکوموتیو تاشکند برگشته و قرار نیست بار دیگر او را در 
ترکیب استقلال دوشنبه ببینیم. جالب اینکه صفروف هفته قبل در بازی 

تیم ملی کشورش مقابل مالزی هم در ترکیب اصلی بود.

احسان پنجشنبه

یک چهره آشنا در پست 10 استقلال

در قلب خط میانی حریف پرسپولیس یک چهره نام آشنا بازی می کند. 
احسان پنجشنبه که فصل قبل به ذوب آهن پیوسته بود حالا بازیکن 
اصلی استقلال دوشنبه است و در دو دیدار قبلی تیمش مقابل النصر و 
الدحیل در پست 10 به میدان رفته. این بازیکن جوان در ذوب آهن خیلی 
کم بازی کرد اما برای تیم ملی تاجیکستان هم بازی می کند. جدال او با 
سروش رفیعی و مسعود ریگی در مرکز میدان جالب توجه خواهد بود.

راه گرفتن غرامت 
پرسپولیس از فیفا

ل  ه پرسپولیس دنبا شگا با
به  ز فیفا  ا مت  گرفتن غرا
طر مصدومیت مرتضی  خا
پورعلی گنجی در بازی تیم ملی 
است. برای درخواست  غرامت 
ــا فیفا  ــه  مکاتبه ب اصاً نیازی ب
نیست و باشگاه باید حداکثر 
۲۸ روز پس  از حادثه  منجر 
به  مصدومیت کلیه مدارک 
و مستندات پزشکی را که  به 
تأیید پزشک معتمد فدراسیون 
رسیده باشد از طریق وبسایت 
 Quest Gate شرکت  بیمه
که  از طرف فیفا برای  این کار 
انتخاب شده آپلود کنند و این 
شرکت  انگلیسی مسئولیت 
تأیید مدارک ، میزان جراحت 
و طول دوره  درمان را به  عهده  
دارد که  پس  از بررسی های لازم  
ــا ارسال   ــه  فیف گزارش  خود را ب

. می کند
 

پرسپولیس- یحیی 
 اولین میزبانی

 با تماشاگر
ینکه  ا فتن  گر نظر  ر  د با 
ل  ستقا ا و  لیس  سپو پر
شب  ن سه شنبه  جیکستا تا
۲ آبان ماه روبروی هم قرار 
خواهند گرفت از آخرین باری که 
سرخ ها با تماشاگر در ورزشگاه 
آزادی بازی کرده اند 4 سال و 
5 ماه و ۲ روز خواهد گذشت.

ر پرسپولیس در  با ین  خر آ
آخرین بازی مرحله گروهی 
فصل ۲019 لیگ قهرمانان در 
تاریخ 30 اردیبهشت ماه سال 
139۸ مقابل السد با حضور 
تماشاگرانش در ورزشگاه آزادی 

بازی کرد.
به خاطر انتشار ویروس کرونا، 
بازی های مرحله گروهی و 
حذفی پرسپولیس تا فینال 
۲0۲0 در کشور قطر  فصل 
ر شد. سرخ ها فصل  برگزا
۲0۲1 هم در مرحله گروهی 
به هند رفتند و در بازی های 
حذفی در تاجیکستان ریاض 

بازی کردند. 
بقات  ۲0۲۲ مسا در فصل 
برگزار نشد و امسال هم در 
اولین بازی خود که مقابل 
ــد از حضور  ــان بودن النصر میزب

تماشاگر محروم شدند.
در واقع بازی فردا نخستین 
مسابقه آسیایی پرسپولیس از 
زمان حضور یحیی گل محمدی 
در این تیم است و بالاخره او 
ــن مزیت استفاده خواهد  از ای

کرد.

 قیمت بلیت 100 
تا 300 هزار تومان

نکته جالب درباره بلیت فروشی 
دیدار پرسپولیس - استقال 
تاجیکستان، رقم نسبتاً بالای 
تعیین شده برای بلیت های 
بقه است. بلیت  ین مسا ا
قیمت شرقی )روبروی جایگاه( 
در طبقه اول با قیمت 300 هزار 
تومان فروخته خواهد شد که 
گرانترین قیمت بلیت فوتبال 
ایران محسوب می شود. با این 
حال قیمت بلیت پشت دروازه 
نیز به ۲00 هزار تومان افزایش 
یافته و در هر دو قیمت به 

فروش می رسد.
ارزانترین بلیت برای طبقه دوم 
و روبروی جایگاه است که 100 
هزار تومان فروخته خواهد شد 
اما سایر قسمت های طبقه 
دوم فعاً فروخته نخواهند شد. 
همچنین بلیت جایگاه زنان با 
بهای 100 هزار تومان فروخته 
می شود و از آنجایی که دیروز 
بلیت فروشی این جایگاه فعال 
نبود هنوز مشخص نیست 
که چه تعدادی از هواداران 
می توانند در این جایگاه حاضر 

شوند.
 

 شرایط استقلال 
تاجیکستان هم از 

حیث ثبات ترکیب تیم 
تعریفی ندارد و حتی 

بدتر از پرسپولیس 
است به طوری که با 
بررسی ترکیب بازی 

دوسال قبل این تیم 
مقابل پرسپولیس و 
دو مسابقه آسیایی 

اخیر آنها مقابل 
الدحیل و النصر به 

نظر می رسد تنها 5 
بازیکن از آن تیم در 
تیم فعلی استقلال 

حضور دارند که یکی 
مصدوم است و بقیه 

 ذخیره یا دور از 
تیم اصلی

 zسوژه

آیا همچنان باید نگران ورزشگاه آزادی باشیم؟

جرثقیل و تکه های چمن جلوی چشم ناظر ای اف سی
روز گذشته آگشای روحاتگی ناظر هندی 
بازی پرسپولیس- استقال تاجیکستان 
بعد از ورود به تهران، با مشایعت نماینده 
زم  عا  ً مستقیما لیس  پرسپو ه  شگا با
ورزشگاه آزادی شد و از محل برگزاری این 

بازی، بازدید به عمل آورد.
در تصویر منتشر شده در رسانه باشگاه 
پرسپولیس مشخص است که در فاصله 
دو روز مانده تا بازی آسیایی این باشگاه 
فعالیت های عمرانی در ورزشگاه آزادی 
با شدت و حدت خاصی در جریان است. 
در عکس منتشره مشخص است که 
جرثقیل در حال جای گذاری بخشی 
در سکوهای جایگاه ورزشگاه است و 

همچنین تکه چمن های مصنوعی کنار 
زمین و ما بین  نیمکت ها کنده شده تا 
احتمالاً تعویض شود. بازی پرسپولیس 
و استقال تاجیکستان در حالی قرار 
است با حضور تماشاگران برگزار شود که 
همچنان نگرانی هایی برای آماده سازی 
این ورزشگاه در یک مسابقه بین المللی 
وجود دارد. بازی پرسپولیس – گل گهر یا 
استقال – هوادار در شرایطی برگزار شد که 
خبری از ناظر ای اف سی، داوران خارجی 
و نمایندگان کنفدراسیون فوتبال آسیا و 
البته یک تیم خارجی مقابل سرخ ها نبود 
اما حالا همه نگرانند که نکند اتفاق بازی 
با النصر تکرار شود و بازیکنان تاجیک هم 

به کیفیت چمن معترض باشند. همین 
سه روز قبل فیلمی از بخش های مخروبه 
ورزشگاه آزادی در رسانه ها منتشر شد 
که نگران کننده بود اما حتماً مسئولان 
ورزشگاه، آن بخش را طوری می پوشانند که 
هیچ ناظر و مسئول و هواداری به آنجا راه 
پیدا نکند اما بازی با استقال تاجیکستان 
بر عکس بازی با النصر با حضور تماشاگر 
برگزار می شود و احتمالاً تعداد تماشاگران 
نسبت به بازی نساجی – الهال هم بیشتر 
خواهد بود. غیر از وضعیت سکوها که 
باید کانگورو باشید تا از جایگاه به پایین 
برسید، مشکل چمن و سالن کنفرانس 
همچنان نگران کننده است. هر چند 

ظاهراً وضعیت چمن تا حدودی بهتر شده 
و استقالی ها هم بعد از بازی با هوادار 
گایه ای نداشتند اما برای یک مسابقه 
آسیایی باید دید شرایط ورزشگاه چقدر 
با استانداردهای این مسابقات مطابقت 
دارد. هر چه که هست امیدواریم برق 
آسانسور سالن کنفرانس قطع نشود و 
کارگران تا لحظه ورود تیم ها مشغول کار 
نباشند و سرمربی حریف یک روز قبل 
راحت به سالن کنفرانس برسد و تمرین 
حریف پرسپولیس مطابق استاندارد و 
قوانین بازی ها در زمین اصلی برگزار شود 
تا خاطره تلخ دیگری از ورزشگاه آزادی در 

ذهن عاقه مندان فوتبال نقش نبندد.

 شهریور 1400 یعنی چیزی حدود دو سال 
و یک ماه و 39 روز قبل پرسپولیس برای 
اولین و آخرین بار تا الان روبروی استقال 

تاجیکستان به میدان رفت.
این بازی در مرحله یک هشتم نهایی فصل 
۲0۲0 لیگ قهرمانان آسیا و در شهر دوشنبه 
برگزار شد. در آن مسابقه برای پرسپولیس 
حامد لک، فرشاد فرجی، سیدجال 
حسینی، سیامک نعمتی، سعید آقایی، 
رضا اسدی، میاد سرلک، امید عالیشاه 
)۷9-حامد پاکدل (، مهدی ترابی، وحید 
امیری و مهدی عبدی )۷9- عیسی آل کثیر(  
به میدان رفتند و در نهایت طی یک بازی 
سخت و فشرده پرسپولیس با گل دقیقه 
90 مهدی ترابی که به شکلی اتفاقی وارد 
دروازه حریف شد به پیروزی رسید و 

صعود کرد.
از آن بازی چیزی حدود دوسال گذشته 
اما چهره پرسپولیس تغییرات زیادی 
داشته است به طوری که از 13 نفری که 
در آن مسابقه برای یحیی گل محمدی 

به میدان رفته اند فقط 5 نفر الان عضو 
پرسپولیس هستند.

در حالی که نفراتی مثل حامد لک، سعید 
آقایی، سیامک نعمتی، عیسی آل کثیر، 
مهدی عبدی و رضا اسدی از پرسپولیس 
جدا شده اند و سیدجال حسینی هم 
فوتبال را کنار گذاشته و مربیگری می کند 
تنها امید عالیشاه، میاد سرلک، فرشاد 
فرجی، وحید امیری و مهدی ترابی الان 
و بعد از دو سال از آن مسابقه عضوی از 

پرسپولیس به حساب می آیند.
جالب اینکه از بین این 5 نفر دو نفر 
مصدوم هستند و به دیدار فردا شب 
نخواهند رسید. بازی فردا بدون میاد 
سرلک و وحید امیری دو بازیکن فیکس آن 
تیم برگزار خواهد شد. در مورد بازی کردن 
مهدی ترابی و امید عالیشاه که تازه از بند 
مصدومیت رها شده اند هم تردیدهایی 
وجود دارد و البته بعید است فرشاد فرجی 

در ترکیب اصلی این مسابقه قرار بگیرد.
در واقع طی حالتی استثنایی اگر هیچ 
کدام از سه بازیکن فوق در ترکیب اصلی 
پرسپولیس برای بازی فردا مقابل استقال 
دوشنبه قرار نگیرند چهره پرسپولیس 
نسبت به دیدار دو سال قبل دو تیم کاماً 

تغییر کرده است.
اما در آن مسابقه نفرات نیمکت نشین 
ل کثیر که به میدان  غیر از پاکدل و آ
رفتند عبارت بودند از: بوژیدار رادوشویچ، 
علیرضا ابراهیمی، احسان پهلوان، مهدی 
شیری، محمد شریفی، رضا دهقانی، 
علی جودکی و علی نعمتی که از این جمع 
فقط نعمتی در جمع سرخ ها باقی مانده 
است. با این شرایط از ۲1 بازیکن لیست 
بازی پرسپولیس در آن مسابقه فقط 5 
نفر در تیم فعلی حضور دارند که دو تا 
مصدوم هستند و دو تای دیگر هم شاید 

بازی نکنند.
تاجیک  بل حریف  مقا نقطه  در  ما  ا
پرسپولیس در مسابقه دو سال قبل خود 
با ترکیب مخرالدین حسنوف، اولکسی 
لارین، زوئیر جورابوئف، وحدت هنانوف، 
اختم نظروف )۸۷- شروونی ماباتشوئف(، 
امیر بک جورابوئف، علیشهر جلیلوف، 
منوچهر صفروف، اسام زویروف، منوچهر 
جلیلوف و رستم سویروف به مصاف 

سرخ ها آمدند.
جالب اینکه شرایط استقال تاجیکستان 
هم از حیث ثبات ترکیب تیم تعریفی ندارد 
و حتی بدتر از پرسپولیس است به طوری 

که با بررسی ترکیب بازی دوسال قبل 
این تیم مقابل پرسپولیس و دو مسابقه 
آسیایی اخیر آنها مقابل الدحیل و النصر 
به نظر می رسد تنها 5 بازیکن از آن تیم 
در تیم فعلی استقال حضور دارند که 
یکی مصدوم است و بقیه ذخیره یا دور 

از تیم اصلی.
مخرالدین حسنوف دروازه بان ۲3 ساله 
هنوز در این تیم حضور دارد اما جای 
خود را به رستم یتیموف ۲5 ساله داده 
است. وحدت هنانوف مدافع استاپر 
راست تیم دو سال قبل حالا عضوی از 
پرسپولیس است. منوچهر صفروف بعد 
از حضوری کوتاه در پرسپولیس به لیگ 
ازبکستان رفت و برای لکوموتیو تاشکند 

بازی می کند.
اولکسی لورین مدافع میانی آن روزهای 
استقال بعد از حضور در پاختاکور حالا 
در نفتچی ازبکستان فعالیت دارد. زوئیر 
جورابائف هم در لیگ ازبکستان توپ 
می زند و بعد از حضور در تیم سورخون حالا 

عضوی از باشگاه نفتچی است.
اما علیشهر جلیلوف بعد از یک فصل 
حضور در آلمالیق ازبکستان به استقال 
برگشته و البته جایی در ترکیب دو بازی 

قبلی نداشته است. امیربک جورابائف هم 
مدتی در لیگ فیلیپین برای یونایتدسیتی 
بازی کرد و حال برای تیم ک د آ مالزی 

توپ می زند.
ایسلوم زویروف هم که در بازی دو سال 
قبل فیکس بود بدون تیم است. آختم 
نظروف هنوز هم عضو استقال است 
اما ذخیره شده. منوچهر جلیلوف مهاجم 
ملی پوش شان هم در این تیم باقی 
مانده اما مصدوم است و ظاهراً به بازی 

پرسپولیس نمی رسد.
رستم سویرف دیگر مهاجم شان در بازی 
دو سال قبل دو تیم مدتی در تیم لودیا 
استونی بازی کرد و حالا در تیم لکوموتیو 
تاشکند فعالیت دارد. شروونی ماباتشوئف 
که در دیدار دو سال قبل در لحظات پایانی 
به میدان رفته بود همین الان هم برای 
استقال تاجیکستان بازی می کند اما 
همچنان بازیکنی ذخیره است و در دیدار 
با النصر هم به عنوان بازیکن تعویضی وارد 
میدان شد. با این شرایط اگر پرسپولیس 6 
بازیکن از لیست آن روز را همچنان در تیم 
خود دارد حریف 5 بازیکنش را همچنان 
حفظ کرده که البته یکی شان مصدوم 
است و بقیه جایی در ترکیب اصلی ندارند.

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

پرسپولیس و استقلال دوشنبه از بازی دو سال قبل چقدر تغییر کرده اند

ثبات در آسیا تعطیل!
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آیسان سعیدی
روزنامهنگار

اگرازهرمربیایبپرسید،میگویدداشتن
ــرایهرتیمینعمت ــانومدافعخوبب دروازهب
است.پرسپولیسهمدراینسالهایاخیر،
دروازهبانهاومدافعانخوبیدراختیارداشته
ــاحدودی ــدوبعدازاوت است.ازعلیرضابیرانون
ــادرخطدفاع حامدلکگرفتهدروندروازهت
کهبازیکنانیمانندسیدجلالحسینی،محمد
محمدحسین خلیلزاده، شجاع انصاری،
ــیزادگانحضورداشتند.ازفصلگذشته کنعان
ــارهبیروبرگشتومدافعانیمانند همکهدوب
گئورگیگولسیانیومرتضیپورعلیگنجیبهاین
تیمپیوستند.پرسپولیسدراینفصلازنقلو
انتقالاتتابستانیهم،کارعاقلانهایانجامدادو
درحالیکهکنعانیبهبازگشتعلاقهداشت،او
راجذبکردوگولسیانیراهمنگهداشت.کار
درستتراینبودکهشجاعجذبنشد.بازیکنی
کههمهوادارانپرسپولیسنسبتبهبازگشتاو
بهدلیلنوعرفتنشموضعداشتندوهمنشان
دادکهازروزهایاوجشدوراستواینموضوع
ــازیاخیرتیمملی دربازیهایشدرتراکتوروب
ــود.دراین ــهوضوحقابلمشاهدهب ــراردنب براب

میانوبانیمکتنشینشدنبازیکنباکیفیتی
مانندگولسیانی،اینموضوعازسویبرخیمطرح
شدکهچراازچنینبازیکنیبهدرستیاستفاده
نمیشود.درحالیکهایناتفاقیکجبرفوتبالی
ــودویحییمجبوربودازبینسهمدافعایدهآل ب
تیمش)کنعانیوپورعلیوگولسیانی(یکیراروی
نیمکتبنشاندکهتصمیماوکناردستخود
نشاندنمدافعگرجستانیوبیحاشیهبود!دراین
میانتصمیمعقلانیپرسپولیسجاییخودشرا
نشاندادکهپورعلیگنجیدربازیتیمملیرباط
دادوتاپایانفصلخانهنشینشد.دراینشرایط،
گولسیانیدوبارهبهترکیباصلیبرگشتامااز
آنجاییکهکنعانیخستهتازهبرگشتهبود،فرشاد

فرجیزوجگولسیانیدردفاعمیانیشد.
فرجیبازیکنبدینیستامابازیکنخیلیخوبی
همنیست.اوگاهیفوقالعادهظاهرمیشود؛مثل
ــازیباپیکانکهضربهچیپمهرداد یکصحنهب
بایرامیراکهازبالایسربیروردشدهبود،درآستانه
ــهدروازهبیرونکشیدامادرصحنهایکه ورودب
پرسپولیسگلخورد،ازحامدپاکدلسرتوپ
ــایک ــازی،ب ــاردیگرهمدراواخرب خوردویکب
اشتباهدیگرباعثتوپرباییپاکدلشدکهبادفع
شاهکاربیرو،اینموقعیتبرایپیکانازدست
رفت.بااینشرایط،ایننگرانیبرایپرسپولیسیها

ــهوجودآمدکهاگرحالاکنعانییاگولسیانیدر ب
بازیهایبعدهمنباشند،چهمیشود؟واقعیت
ایناستکهفرجیوحتیعلینعمتیبازیکنانی
خوبهستندکهدرحدوکلاستیمیمانند
پرسپولیسنیستندولیبهنظرمیرسدکهیحیی
گلمحمدیچارهدیگریهمنداشتهباشدواگرباز
همدرموقعیتبازیباپیکانقراربگیرد،ممکن
ــهدفاعمیانی استتصمیمبگیردکهنعمتیراب
ببردوازبازیکندیگریمانندمحمدمهدیاحمدی

دردفاعچپاستفادهکند.
از اما گفتیم پرسپولیس ــه عاقلان کارهای از
بیدرایتیاینتیمهمبایدحرفزد.اینکهقبلاز
اینکهدروازهباندومیجذبشود،بهاحمدگوهری
رضایتنامهدادهشدوگلردویمطمئنیجذبنشد
تااگربیرانوندمصدومیامحرومشد،جایاوبازی
کند.مثلاتفاقیکهقبلازبازیباالنصررخدادوبا
شرایطیفورسماژور،اورابهبازیرساندندیامثل
ــاپیکانکهبیرودرکمتراز24ساعتپس ــازیب ب
ازبازگشتازتیمملی،دریکبازیخارجازتهران
دروندروازهپرسپولیسقرارگرفت.بهنظرمیرسد
کهیحیینمیخواهددربارهدروازهاشریسککندو
میخواهدتاجاییکهممکناستازبیرواستفاده
کند،مگراینکهمجبورباشدواینشرایطسرخها

رادرموقعیتبیموامیدقراردادهاست.

عادتبهبردنمهمترینو

پرسپولیس1 عادت بهترین
در حتی که تیمی است.
سختترینوبدترینشرایط
نیزبهبردنعادتکردهوحتیلشکرمصدومیتها
نیزاینتیمراازپانمیاندازد.آنهابدلبهیکتیم
رویینتنشدهاندکهکمترتیمیمیتواندآنهارااز
پابیندازد.اینمهمتریناتفاقدرپرسپولیس

است؛عادتبهبردنحتیدرروزهایسخت.
پرتعداد مصدومان غیاب در

فرصتبازیدربرابرپیکانبه2
ــید. ــنهارسـ ــشی ــمکتن ــی ن
بازگشتفرجیوگولسیانیبه
ترکیبوحضورفیکسسورگیوعمری.ازاین
تعدادسورگینخستینبازیخودرادرلیگبرتر
تجربهمیکرد.4تغییردرترکیب11نفرهمیتواند
هرتیمیرادچارسکتهناقصکردهوروندتیمیهر
تیمیرامختلکنداماپرسپولیسباوجودهمهاین

تغییراتبازدچارافتفاحشوبینظمینشد.یک
اتفاقجالبوکلیدیکهرمزپیروزیپرگلسرخها
ــود.علتآنرادرقالبتیمی ــ ــرپیکانب ــراب ب
پرسپولیسجستوجوکنیدکههربازیکنیبه
ترکیباصلیمیروددرتاکتیکتیمیحلمیشود.

رباط سنگین مصدومیت

صلیبیپورعلیگنجیوحضور3
کنعانیدرتیمملیسببشد
تایحییبرایاینبازیاززوج
ناهمگونگولسیانیوفرجیدرقلبدفاعاستفاده
کند.حضورنوبرانهفرجیدراینبازیاما
ناامیدکنندهبودواینمدافعبازهمثابتکرددر
حدپرسپولیسنیست.فرجیاگرچهدرنیمه
نخستیکتوپراازرویخطدروازهپرسپولیس
بیرونکشیدتاناجیدروازهشوداماشکلکلی
بازیاوفاجعهباربودواگرپیکانمهاجم
دروازه قطعاً داشت، گلزنی و فرصتطلب
پرسپولیسبیشتربازمیشد.فرجیرویگل
پیکانبارهاکردنپاکدلوتماشایاواجازهدادتا
گلتساویدرهمانابتداینیمهدوموارددروازه
سرخهاشودامااوجاشتباهاتاوجاییبودکه
ناگهانمقابلمهاجمپیکانبهزمینافتاد،گویی

ماراورانیشزده!اشتباهبزرگیکهسببشد
پاکدلبابیروتکبهتکشودکهالبتهسوپرسیو
بیرانونددروازهسرخرانجاتداد.کلاًضریب
اشتباهاتفرجیدرتیمیمثلپرسپولیس
بالاست.اوفصلگذشتهدربازیمقابلهوادار
نیزاشتباهمشابهیکردتامهاجمهواداردرمصاف

تکبهتکبابیروگلبردتیمشرابزند.
شهابسنگپرسپولیسدر

قزوینفرودآمدوچیزیاز4
پیکانباقینگذاشت.شهاب
زاهدیمزداعتمادیحییرا
که بهمهاجمیشد تبدیل و داد بالاخره
که روزهایی در پرسپولیسیهامیخواهند.
هوادارانپرسپولیسمنتظررونماییازنبیل
باهوییهستند،اینشهابزاهدیبودکهاز
تواناییهایشرونماییکرد.زاهدیدربازی
گذشتهپایشبهگلبازشدهبودگلیکهانگار
باعثشدهزاهدیراهگلزنیرادوبارهپیداکندچرا
کهاوبرایدومینهفتهمتوالیموفقبهگلزنیشد
اماآنگلکجاوآتشبازیاودراینبازیکجا.هر
2گلاوگلهایویژهایبود.رویگلاولپرش
بسیارزیبایاوباتوجهبهقدیکهداشتوزدن

یکگلباضربهسریکیازگلهایزیبای
پرسپولیسدراینفصلبود.رویگلدومهم
از نشان او وحرفهای خوب بسیار استپ
تواناییهایاینمهاجمداشتکهشایدپیشاز

اینکمتردیدهشدهبود.
همین2اتفاقباعثشدتایحییگلمحمدی
یکهدیهویژهبهاوبدهد.دردیداریکهگئورگی
گولسیانیدرزمینحضورداشتوپنالتیزناول
پرسپولیسهمهست،یحییگلمحمدیبرای
اینکهزاهدیهتتریککند،قانونتیمشرا
عوضکرد.برخلافتصورهااینشهابزاهدیبود
کهپشتضربهپنالتیایستاد.مهاجمپرسپولیس
همقدراینهدیهسرمربیرادانستباگلکردن
اینپنالتیهتتریککردهوبردپرسپولیسرا

همقطعیکرد.
شهابزاهدیهمکهدرچندینهفتهابتداییدر
گلزدنکمیضعیفنشاندادهبودحالابایک
هتتریکبرایحریفانوالبتهنبیلباهوییخط
ونشانکشیدهاست!طبیعیبودوقتیزاهدیدر
هفتههاییکهگلنمیزد،موردانتقادواقعمیشد
وحالاکهموتورشروشنشدهتحسینمیشود.
اینذاتفوتبالاست.اویکیازکاندیداهای

آقایگلیلیگخواهد
بود.اوسه»شهابگل«

بهپیکانزدتاپرسپولیسبه
صدرجدولبرود.

3سالو9ماهاز

در5 یحیی حضور
سپری پرسپولیس

شدهواوامروزبامعضلی
روبهروشدهکهحداقلدراینسالهادر
پرسپولیسازآنخبرینبوده؛پاندمیمصدومیت.
سالهابدنسازیرقباایرادداشتوتیمهایرقیب

بدلبهیکبیمارستانسیارشدهبودنداماحالا
اینمصیبتبهپرسپولیسسرایتکرده.
روزهایسختپرسپولیسدرلیگوآسیاتازه
شروعشده،بازیهایپیاپیوفشردهدرآبان
وآذرونیمهاولدیکهتعدادآنها13بازی
است،پیچیدشواربرایتیمیاستکهحالا
باکوهیازمصدومیتهاروبهروشده.این
مصدومیتهانشانمیدهدبدنسازی
خوبیرویاینتیمصورتنگرفتهوممکن
استبازهممصدومیتکاردستیحیی

بدهد.

سایه روشن های پرسپولیس در 5 پرده

کلونی برنده

زمانیکهمهدیترابیووحیدامیریهمزمان
مصدومشدند،همهفکرکردندکهپرسپولیس
روزهایبدونآنهارابهسختیخواهدگذراندو
امیدواربودندتااینروزهایسختباکمترین

ضرروزیانبهپایانبرسد.
اینروزهااماکسییادشنمیآیدکهاین
2بازیکنچندبازیراازدستدادهاندو
خیلیهمپیگیرنیستکهآنهاچهزمانیبه
ترکیباصلیبازخواهندگشت!2بازیکنیکه
قطعاًحضورآنهابهکیفیتپرسپولیسکمک
خواهدکرداماتازمانیکهسروشرفیعی
ودیگرهافبکهایپرسپولیساینطور
میدرخشند،روزهایدوریآنهاآسانتر
خواهدگذشت.دربازیمقابلپیکان
امیدعالیشاهویاسینسلمانی2بازیکنی
کهدربازیهایقبلعصایدستیحیی
گلمحمدیبودندهمبهبازینرسیدند
تامیانهمیداناینتیمخالیترازهمیشه
باشد.اماازآنجاکهیکمردجنگیمیتواند
جایهمهراپرکند،سروشرفیعیبهتنهایی
برایساختنپیروزیتیمشکافیبود.
شرایطفازتهاجمیپرسپولیسدرغیاب
مهرههایکلیدیازجملهوحیدامیری،
مهدیترابیویاسینسلمانیدرکنارامید
عالیشاه،مطلوبنبوداماشماره7ورقرا

بهسودتیمشبرگرداند.

سروش ساخت، شهاب زد
سروشرفیعیساختوشهابزاهدیزدتایک
بردمقتدرانهدرروزیکهپرسپولیسنیمیاز
بازیکناناصلیاشرادراختیارنداشت،رقم
بخورد.کرنرارسالیرویگلاول،پاسدقیقو
فوقالعادهکهتواناییمهندسیشماره7قرمزها
رابهرخکشیدرویگلدوموگرفتنیکپنالتی
برایگلسومسروشرفیعیرابهستارهاینبازی
تبدیلکرد.بازیکنیکهالبتهدرپستفعلیاش

نیمنگاهیهمبهکارهایدفاعیدارد.
سروشرفیعیکهفصلگذشتهدربازگشتاز
نیمکتدرچندینهفتهپایانینقشمهمیدر
قهرمانیتیمشداشتاینفصلهمبعدازیک
نیمکتنشینیبهخاطرگلبهخودیعجیبش
مقابلذوبآهنبازگشتیپرسودبرایتیمش
داشته.سروشرفیعیبااین2پاسگل)پنالتی
درجدولپاسگلهامحسوبنمیشود(به
ریکاردوآلوزتراکتوردرصدرجدولرسیدو
حالاروزهایبهتردراینجدولرابرایخودش
وروزهایبهتریرابرایتیمشمتصورخواهد
شد.اماچهشدکهسروشرفیعیرفتهرفتهبه

اوجخودرسید؟

آزاد باش سرباز!
یحییگلمحمدیدردیدارهایاخیرپرسپولیس
آزادیعملبیشتریبهسروشرفیعیداده.همین
موضوعباعثشدهشماره7قرمزهادرترکیباین
تیمبدرخشد.رفیعیدراکثرقسمتهایزمین
دیدهمیشودوامربازیسازیرابهنحواحسن
انجاممیدهد.بازیکنیمثلسروشرفیعیکه
خلاقیتبالاییداردنبایدمحدودبهیکمنطقه
اززمینشود.یحییگلمحمدیابتداایننکتهرا
رعایتنمیکردامارفتهرفتهبهایننتیجهرسید
کهسروشرفیعیدرصورتیمیتواندتأثیرگذار

باشدکهبهاوآزادیعملدادهشود.
 

نزدیک به ما و دور از حریف
نبودهافبکخلاقوبازیسازکنارسروشرفیعی
باعثشدهیحییگلمحمدیتصمیمبگیرد
اینبازیکنبیشترنزدیکبهدروازهپرسپولیس
باشدوکارگردشتوپراانجامدهد.سروش
رفیعیدرنقشیکپست6بین2مدافعمیانی
پرسپولیسقرارمیگیردوتوپپخشمیکند.
بازیکنانیمثلمسعودریگی،میلادسرلکوسینا
اسدبیگیتواناییانجاماینکارراندارندوهمین
موضوعباعثشدهسروشرفیعیبرایگردش
توپدرزمینعقبتربازیکند.سروشرفیعی
کمتردرنقشیکپست1۰ظاهرمیشودوبیشتر
بهعنوانیکهافبکمرکزیکارخودرادنبال
میکند.همینموضوعودورینسبیازمحوطه
جریمهحریفباعثشدهسروشرفیعیراحتتر
بتواندپشتدفاعحریفرابرایپاسهایخود

وتغذیهمهاجمینپرسپولیسهدفقراردهد.


فقط یک هافبک دفاعی
بعیداستیحییگلمحمدیدرترکیبخود
از2هافبکدفاعیاستفادهکند.استفادهاز
اینتاکتیکمنسوخشدهویحییهمبهخوبی
آگاهاستدیگرنمیتواندباحضور2هافبک
دفاعیهمنتیجهبگیردوهمفوتبالزیباییرا
بازیکند.سروشرفیعیدرترکیبپرسپولیس
نقشیکهافبکدفاعیشناورراداردوبهتر
استبگوییمبازیقرمزهارویحرکاتسروش

رفیعیمیچرخد.

رفیعی ستاره گمشده

بازگشت مهندس شماره 7
محسن ذاکری

روزنامهنگار

حامد جیرودی
روزنامهنگار

پرسپولیس در موقعیت بیم و امید!

پرسپولیس میراث باقی برانکو

قهر هم حریف این تیم نمی شود

پرسپولیسروزهایسختیراسپریمیکند.اینتیمفعلاً
صدرنشینلیگبرتراست،امابرایرسیدنبهاینصدرنشینی
همامتیازباتیمدوم،روزهایپرتلاطمیراسپریکردهاست.
مشکلاتمالیازیکطرفوازطرفدیگرازدستدادنبرخی
بازیکناندرفصلنقلوانتقالاتبرایپرسپولیسگرانتمامشد.
ازدستدادنبازیکنانیمثلعیسیآلکثیرو...پرسپولیسرابرای
شروعلیگحسابیدرفشارقراردادامااینتیمتوانستشروع
خوبیدرلیگبرترداشتهباشدودراولینهفتهازبازیهاآلومینیوم
اراکراازپیشروبرداشتودرهفتهدوممصافسختیباتراکتور
داشتامابازهمتوانستپیروزازمیدانخارجشود.هفتهسوم
سرخپوشانمیزبانذوبیهایاصفهانبودندامادراینبازیدو
امتیازباارزشراازدستدادندتامشخصشودچقدرتحتفشار
هستندکهحتیدرآزادیهمامتیازازدستدادند.اینتیمدر
هفتهچهارمبهسختیازفولادخوزستانعبورکردوسهامتیازرا
گرفت.درهمینگیروداراینتیمبایددربازیهایآسیاییهمبه
میدانمیرفتوسختترینکارپرسپولیسدرهمانبازیاولرقم

میخورد؛جاییکهبایدروبهرویالنصرقرارمیگرفتکهمتأسفانه
باباختهمراهشد.امادردومینبازیبازهمپرسپولیسبیدارشد

وتوانستالدحیلرادرخانهاششکستدهد.
برعکسآنچهکهتصورمیشداوضاعپرسپولیسبهترنشدکه
هیچ،بلکهحالابااتفاقاتیکهبرایاینتیمافتادهوضعیتبدتر
همشده.ازیکطرفمصدومیتبازیکناندربازیهایآسیایی
اینتیمراآزاردادهوازطرفدیگرایناتفاقبرایبازیکناندرتیم
ملیهمرقمخورده،تاسرخپوشانحسابینیمکتخلوتیداشته
باشند،امااینهمنتوانستهسرخپوشانراازپادرآورد.مهمترازهمه
اینهابایدبهنیمکتلرزاناینتیمهماشارهشودکهمتأسفانهبا
اختلافاتسرمربیبامدیراناینتیموالبتهبهخاطرمسائلمالیکه
پاشنهآشیلبسیاریازباشگاههااست،پرسپولیسنهایتحواشی
راتجربهمیکند.اماحتیقهرکردنهایسرمربیهمنمیتواند
پرسپولیسرابههمبریزدودرروزهاییکهغیبتبازیکنانهر
تیمیرامیتواندبههمبریزد،دربرابرگلگهرسیرجانوپیکانبه
پیروزیمیرسدوحتیبازیکنانجواناینتیمهمدررویاروییبا
حریفانعملکردیهمانندیکستارهرادارند.اصلاینداستان
بهچندسالقبلوشخصیتیکهبرانکوبهتیمپرسپولیسداد،
برمیگردد.روزهاییکهپرسپولیسبهبردنعادتکردوحالابا

جوانهایشهمترسیازرویاروییباحریفانندارد.

اکبر منتشلو
روزنامهنگار
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درآمدزایی میلیاردی فدراسیون از جرایم انضباطی در 2 ماه

از حوالی هجدهم مردادماه که 
برتر و همچنین  لیگ  بقات  مسا
فوتسال، فوتبال ساحلی و لیگ های 
یک، دو  و سه آغاز شده، یکی از 
اتفاقات تکراری در فدراسیون فوتبال، 
جریمه بازیکنان، مربیان و باشگاه ها 
با رأی انضباطی بوده است. برای ما 
هم مثل شما این سؤال وجود دارد 
که جرایم انضباطی چرا با مبالغ بالا 
در نظر گرفته می شود و اصلاً این پول 
کجا می رود و در چه بخشی هزینه 

می شود؟ این موضوع سوژه خوبی 
بود تا سراغ جرایم انضباطی دو سه 
ماه اخیر برویم و ببینیم فدراسیون 
فوتبال در این بحث چقدر درآمدزایی 
کرده است؟ برای لیگ برتر و با دو 
رأیی که برای سپاهان و پرسپولیس 
صادر شده، روی هم مبلغ 52 میلیارد 
58 میلیون تومان به حساب  و 
فدراسیون واریز شده یا قرار است 
واریز شود. مبلغی هنگفت که باز 
هم تکرار می کنیم کسی نمی داند 
کجا قرار است هزینه شود و چه 
مشکلی را برطرف کند. در لیگ های 
یک، دو و سه هم مبلغ 816 میلیون 
تومان جریمه برای بازیکنان، تیم ها 
و مربیان در نظر گرفته شده. مبلغی 
سنگین که به اندازه قرارداد یک 

بازیکن متوسط در لیگ یک است. 
بازیکنان فوتسال، فوتبال ساحلی 
و زنان هم از این مسأله قسر در 
نرفته اند. آنها هم تا اینجای کار 290 
میلیون و 500 هزار تومان جریمه 
شده اند؛ موضوعی که در نوع خود 

عجیب است و قابل تأمل.
در اینکه بازیکنان، مربیان و تیم های 
خاطی باید جریمه شوند تا درس 
عبرت بگیرند شکی وجود ندارد اما 
مبلغ آن بیش از اندازه زیاد است. 
ضمن اینکه باز هم این سؤال تکراری 
به وجود می آید که فدراسیون فوتبال 
این ارقام بالا را در کدام بخش ها 
هزینه می کند؟ آیا آن را برای توسعه 
فوتبال و فوتسال در رده های مختلف 
یا نه؟ منصور  در نظر می گیرد 

قنبرزاده مدتی قبل مصاحبه ای 
انجام داد و مدعی شد تجهیز هر 
ورزشگاه به سیستم وی ای آر، حدود 
12 میلیارد تومان هزینه دارد. جمع 
جرایم انضباطی لیگ های مختلف 
تا امروز، مبلغ 53 میلیارد و 164 
میلیون و 500 هزار تومان است. یعنی 
بر اساس ادعای نایب رئیس دوم 
فدراسیون فوتبال، حداقل با این پول 
 چهار ورزشگاه می توانند به سیستم 

وی ای آر مجهز شوند. همچنین 
مهدی تاج در مصاحبه ای که چند 
روز قبل انجام داد، مدعی شد برای 
تجهیز تمام ورزشگاه ها به وی ای 
آر، مبلغی در حدود 2 میلیون و 300 
هزار دلار نیاز است، یعنی 115 میلیارد 
تومان. حالا و در طول تنها دو، سه 

ماه، فدراسیون فوتبال فقط در بخش 
جرایم انضباطی تقریباً نصف این 
بودجه را تأمین کرده. بنابراین اگر 
دو، سه ماه دیگر صبر کنیم و کمیته 
انضباطی با همین دست فرمان پیش 
برود، می توانیم تنها از درآمدزایی در 
این بخش تمام ورزشگاه های کشور 

را به وی ای آر مجهز کنیم.
این اتفاق را هرگز در فوتبال ایران 
نخواهیم دید. چون سال هاست 
که چنین جرایمی برای باشگاه ها، 
مربیان و بازیکنان در نظر گرفته 
می شود و البته کسی هم نمی داند 
پولش کجا می رود؟ اگر فدراسیون 
فوتبال در این زمینه شفاف سازی 
کند، شاید خیلی از ابهام ها برطرف 

شود. البته شاید...
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 امیر اسدی 
روزنامه نگار

فرد یا باشگاه جریمه شده میزان جریمه به تومان تاریخ
باشگاهشمسآذر 51 میلیون  1402/5/19

مجتبیحسینی-آلومینیوم 26 میلیون 1402/5/19

مهدیرحمتی-نساجی 200 میلیون 1402/5/23

منصورباقری-پیکان 30 میلیون 1402/5/23

مجتبیحسینی-آلومینیوم 50 میلیون 1402/5/23

مهرانموسوی-آلومینیوم 30 میلیون 1402/5/23

باشگاه نفتآبادان  51 میلیون 1402/6/2

باشگاهفولادخوزستان 51 میلیون 1402/6/2

ظهیری-تدارکاتفولاد 30 میلیون 1402/6/2

باشگاهمسرفسنجان 24 میلیون 1402/6/2

حامدلک-مسرفسنجان 50 میلیون 1402/6/2

باشگاهسپاهان 24 میلیون 1402/6/2

باشگاهتراکتور 20 میلیون 1402/6/2

باشگاهسپاهان 100 میلیون 1402/6/2

باشگاهتراکتور 60 میلیون 1402/6/2

باشگاهنفتآبادان 100 میلیون 1402/6/2

طهماسبی-هوادار 50 میلیون 1402/6/5

دینمحمدی-هوادار 50 میلیون 1402/6/5

فکری-هوادار 60 میلیون 1402/6/5

باشگاهنفتآبادان 51 میلیون 1402/6/18

شریفی-نفتآبادان 40 میلیون 1402/6/18

باشگاهنساجی 20 میلیون 1402/6/18

ویسی-نفتآبادان 30 میلیون 1402/6/18

باشگاهسپاهان 40 میلیارد 1402/6/22

بایرامی-پیکان 30 میلیون 1402/7/5

باشگاهفولاد 100 میلیون 1402/7/5

حسنکامرانیفر 50 میلیون 1402/7/13

سمیعی-استقلال 50 میلیون 1402/7/15

طاهری-استقلال 50 میلیون 1402/7/15

حجتکریمی 100 میلیون 1402/7/15

علیفتحاللهزاده 100 میلیون 1402/7/15

پیروانی-پرسپولیس 100 میلیون 1402/7/15

گلمحمدی-پرسپولیس 100 میلیون 1402/7/15

درویش-پرسپولیس 100 میلیون 1402/7/15

باشگاهپرسپولیس 50 میلیون 1402/7/15

گولسیانی-پرسپولیس 10 میلیارد 1402/7/18

طیبی-استقلالخوزستان 10 میلیون 1402/7/18

حقیقی-هوادار 20 میلیون 1402/7/18

فردیاباشگاهجریمهشده میزان جریمه به تومان تاریخ

آذرخش شهریار 18 میلیون 1402/5/24

ساریان ساری 3 میلیون 1402/5/24

دش�ت پارسیان 10 میلیون 1402/5/24

اسماعیلی- ساحل 3 میلیون 1402/6/4

ساحل 5 میلیون 1402/6/4

منتظری-ساحل 5 میلیون 1402/6/4

سن ایچ ساوه 5 میلیون 1402/6/7

باشگاه مس سونگون 7 میلیون 1402/6/7

فخیم-مس سونگون 55 میلیون 1402/6/7

مرشدی-مس سونگون 55 میلیون 1402/6/7

- سن ایچ ساوه مرو�ت 60 میلیون 1402/6/7

منطقه آزاد چابهار 10 میلیون 1402/6/29

- استعدادهای  مشای�خ
درخشان

7 میلیون 1402/7/23

- استعدادهای  فیا�خ
درخشان

7 میلیون 1402/7/23

فولاد زرند 3.5 میلیون 1402/7/23

مختارآبادی- فولاد زرند 7 میلیون 1402/7/23

کریم نظر- فولاد زرند 10 میلیون 1402/7/23

ی- شایان دیزل نص�ی 10 میلیون 1402/7/23

زاهدیان-شایان دیزل 10 میلیون 1402/7/23

 جمع: 52 میلیارد و 58 میلیون تومان

 جمع : 816 میلیون تومان

 جمع: 290 میلیون و 500 هزار تومان

 به جرایم انضباطی که در دسته های پایین تر صادر می شود نگاه 
کنید. فقط یک بازی داماش مقابل خیبر خرم آباد، 610 میلیون تومان 
برای فدراسیون فوتبال درآمد ساخته. یعنی تنها از یک بازی که 
البته جنجالش هم کم نبود، بیش از 600 میلیون تومان به حساب 
فدراسیون فوتبال واریز شده. اینکه چنین جرایمی در نظر گرفته 
می شود اما دستمزد داوران تنها 4 میلیون تومان به ازای هر بازی 
است، شما را متعجب نمی کند؟

 لیگ فوتسال هم دست کمی از 
لیگ برتر فوتبال ندارد. به عنوان 
نمونه یکی از جریمه ها مربوط 
به مروتی از سن ایچ ساوه است. 
او باید 60 میلیون تومان به 
حساب فدراسیون فوتبال واریز 
کند. اما یک نکته. مگر قرارداد 
بازیکنان و مربیان فوتسال 
چقدر است که برای یک مورد، 
آنها 60 میلیون تومان جریمه 
شوند؟ اگر هدف از این جرایم 
بالا، جلوگیری از تنش است، 
حداقل فدراسیون فوتبال 
می تواند داوران بهتری را برای 
مسابقات انتخاب کند؛ البته 
معمولی ترین امکانات را  
برای آنها مهیا کند. اتفاقی 
که نمونه آن را در فوتسال 
ایران نمی بینیم. 

فردیاباشگاهجریمهشده میزان جریمه به تومان تاریخ

اتحاد کامیاران 10 میلیون 1402/5/25

مقاومت آستارا 6 میلیون 1402/5/25

- مقاومت آستارا �ت معا�ش 7 میلیون 1402/5/25

یز عقاب ت�ب 5 میلیون 1402/5/25

یز محمدزاده-عقاب ت�ب 10 میلیون 1402/5/25

خوش نجات-آداک 10 میلیون 1402/6/4

باشگاه آداک 5 میلیون 1402/6/4

اسماعیلی-آداک 3 میلیون 1402/6/4

عباسی-خلیج فارس 20 میلیون 1402/7/3

نکونام- خی�ب 10 میلیون 1402/7/3

باشگاه خی�ب 10 میلیون 1402/7/3

باشگاه داماش 100 میلیون 1402/7/6

مختاری- داماش 40 میلیون 1402/7/6

رستمی- اداماش 40 میلیون 1402/7/6

توانا- داماش 40 میلیون 1402/7/6

- اداماش رضا�ی 60 میلیون 1402/7/6

9 بازیکن داماش 270 میلیون 1402/7/6

داماش 60 میلیون 1402/7/24

فضلی-دریای بابل 30 میلیون 1402/7/24

اسماعیلی-آداک 10 میلیون 1402/7/22

خوش نژاد-آداک 10 میلیون 1402/7/22

مبتکر-آداک 20 میلیون 1402/7/22

پاس جوان گناوه 10 میلیون 1402/7/22

زارع- شهر راز 30 میلیون 1402/7/22

جریمه های فوتسال و فوتبال ساحلی و زنان

جریمه های لیگ 1 و 2 و 3

جریمه های لیگ برتر

جمع جرایم انضباطی لیگ های 
مختلف تا امروز، مبلغ 53 میلیارد 
و 164 میلیون و 500 هزار تومان 
است. یعنی بر اساس ادعای 
نایب رئیس دوم فدراسیون 
فوتبال، حداقل با این پول چهار 
ورزشگاه می توانند به سیستم 
وی ای آر مجهز شوند. همچنین 
مهدی تاج در مصاحبه ای که چند 
روز قبل انجام داد، مدعی شد 
برای تجهیز تمام ورزشگاه ها 
به وی ای آر، مبلغی در حدود 
2 میلیون و 300 هزار دلار نیاز 
است، یعنی 115 میلیارد تومان. 
حالا و در طول تنها دو، سه ماه، 
فدراسیون فوتبال فقط در 
بخش جرایم انضباطی تقریباً 
نصف این بودجه را تأمین کرده.

53.160.000.000
تومان

VAR 4 عدد 

اخبار لژیونرهای فوتبال ایران
لژیونر 
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 سرمربی اخراجی 
در انتظار یونایتد!

یج ضعیف منچستریونایتد  نتا
در این فصل باعث شده که 
انتقادات زیادی از سبک بازی و 
تصمیمات تن هاخ روی نیمکت 
این تیم مطرح شود. هرچند 
آنها شب گذشته موفق شدند 
شفیلد یونایتد را با نتیجه 1-2 از 
سر راه بردارند و وضعیت شان را 
کمی بهبود ببخشند اما بسیاری 
از رسانه های انگلیسی معتقد 
هستند که جای این مربی در 
اولدترافورد متزلزل شده است و 
مدیران این باشگاه در حال بررسی 
گزینه های جانشینی او هستند. 
حالا روزنامه سان خبر داده که 
سر جیم راتکلیف یکی از منتقدان 
اصلی این مربی هلندی است. 
این تاجر سرشناس انگلیسی که 
از هواداران قدیمی و متعصب 
شیاطین سرخ است قصد دارد 
خیلی زود تن هاخ را از هدایت این 
تیم برکنار کند. آنها گزینه های 
متفاوتی را برای جانشینی او در 
نظر گرفته اند و حالا پاتر هم 
ــه این فهرست اضافه شده و از  ب
شانس بالایی هم برای نشستن 
روی نیمکت یونایتد برخوردار 
است. این در حالی است که 
پیش از این چند رسانه ایتالیایی 
هم از علاقه باشگاه ناپولی به 
این مربی جوان انگلیسی برای 
قبول هدایت این تیم به جای 
رودی گارسیا خبر داده بودند و 
به این ترتیب به نظر می رسد 
که به زودی باید منتظر بازگشت 
او به دنیای مربیگری باشیم. 
پاتر پس از اخراج از چلسی در 
چند هفته پایانی فصل گذشته 
و بعد از تنها چند ماه حضور در 
استمفوردبریج، هنوز هدایت تیم 

دیگری را نپذیرفته است.

مورینیو: حرف زیاد 
می زنی و بعد از آن 

گریه می کنی!
به گزارش وب سایت گل ایتالیا، 
در دقایق پایانی بازی آاس رم و 
مونتزا که در نهایت با پیروزی 
1-0 جالوروسی همراه شد، ژوزه 
مورینیو خطاب به نیمکت تیم 
میهمان جملاتی را بیان کرد و 
حرکاتی انجام داد که منجر به 
اخراج او شد. کارت قرمزی که 
ژوزه مورینیو دریافت کرد، او 
را از قرار گرفتن روی نیمکت 
اس رم در بازی بعدی این  آ
تیم مقابل اینتر در سن سیرو 
فصل  ر  د  . می کند م  و محر
گذشته نیز مورینیو از حضور 
روی نیمکت آاس رم در جدال 
با اینتر در سن سیرو محروم 
بود. در واقع چیزی که منجر 
به اخراج مورینیو مقابل مونتزا 
شد، سخنان او خطاب به رافائله 
پالادینو، سرمربی این تیم بود. 
ژوزه مورینیو همزمان با انجام 
حالت پرحرفی و گریه با دست 
خود، خطاب به پالادینو گفت: 
»خیلی حرف می زنی و بعد گریه 

» می کنی!

گران ترین قیمت 
بلیت تاریخ فوتبال 

ایران!
باشگاه پرسپولیس روز گذشته 
سامانه بلیت فروشی بازی با 
استقلال تاجیکستان را فعال 
کرد که بر این اساس قیمت 
بلیت ها نسبت به مسابقات 
لیگ برتری متفاوت است. 
بلیت قیمت شرقی )روبه روی 
جایگاه( در طبقه اول با قیمت 
300 هزار تومان فروخته خواهد 
شد که گران ترین قیمت بلیت 
فوتبال ایران محسوب می شود. 
با این حال قیمت بلیت پشت 
دروازه نیز به 200 هزار تومان 
افزایش یافته و در هر دو قیمت 
به فروش می رسد. ارزان ترین 
بلیت برای طبقه دوم و روبه روی 
جایگاه است که 100 هزار تومان 
فروخته خواهد شد اما سایر 
قسمت های طبقه دوم فعلاً 

فروخته نخواهند شد.

 zتکذیب روز 

 zرکورد  روز

 منصوریان- افغانستان کنسل!
پس از جدایی علیرضا منصوریان از فولاد، شایعاتی درباره آینده این سرمربی 
در رسانه ها مطرح شد. جدیدترین شایعه ای که درخصوص اسطوره سابق 
استقلال در فضای مجازی منتشر گردید، نسبت به دیگر اخبار مخابره شده 
متفاوت بود. یک رسانه افغانستانی با نام »اسپورت« مدعی شده بود که 
علیرضا منصوریان یکی از گزینه های فدراسیون فوتبال افغانستان برای 
هدایت این تیم در مقدماتی جام جهانی است و در صورتی که طرفین به 
توافق دست پیدا کنند، سرمربی سابق استقلال، فولاد، ذوب آهن و تراکتور، 
راهی این کشور می شود. با این حال، پیگیری ها از منصوریان نشان می دهد 
که چنین ادعایی صحت ندارد. او در گفت وگوی کوتاهی گفت: »بنده هیچ 
صحبت یا مذاکره ای با هیچ باشگاهی در داخل ایران و همچنین هیچ تیم 
ملی ای انجام نداده ام و تمامی شایعات مطرح شده در این زمینه را تکذیب 
می کنم. امیدوارم تمامی همکارانم با یک آرامش روانی خاص و یک امنیت 
شغلی خوب به موفقیت دست پیدا کنند.« لازم به ذکر است که تیم ملی 
افغانستان پس از پیروزی بر مغولستان، راهی مرحله گروهی مقدماتی جام 
جهانی 2026 و جام ملت های آسیا 2027 شد و باید در گروه اول این مسابقات 

با تیم های ملی قطر، کویت و هند رقابت کند.

 گریزمان 250!
شاگردان دیه گو سیمئونه در نهمین بازی خود در لالیگا میهمان سلتاویگو 
بودند و با برد مقابل این تیم خود را به صدر جدول نزدیک تر کردند. در این 
بازی مرد شماره یک آنتوان گریزمان بود که با به ثمر رساندن سه گل پیروزی 
را به سیمئونه و یارانش هدیه داد. این اولین هت تریک آنتوان گریزمان بعد 
از حدود شش سال بود، گریزمان یک رکورد بی نظیر نیز از خودش به جای 
گذاشت و با سه گلی که وارد دروازه سلتاویگو کرد به دویست و پنجاهمین 
گل باشگاهی خود رسید. گریزمان اکنون 165 گل به عنوان بازیکن اتلتیکو به 
ثمر رسانده است و طبق سوابق این باشگاه، او 9 گل با پیشی گرفتن از لوئیس 
آراگونس به عنوان بهترین گلزن تاریخ فاصله دارد. اکثر منابع تعداد گل های 
نهایی آراگونس را 172 ذکر کرده اند، اما اتلتی روز شنبه در توییتی نوشت 

که مهاجم و سرمربی سابق اسپانیا 173 بار برای این باشگاه گلزنی کرده.
 1- لوئیس آراگونس: 173
 2- آدریان اسکودرو: 169

 3- آنتوان گریزمان: 165

هیچ وقت شرط بندی نمی کنم!
آاس رم در هفته نهم سری آ میزبان مونتزا بود و با تک گل استفان الشعراوی 
در دقایق پایانی به پیروزی 1-0 دست یافت. الشعراوی پس از گلزنی به سمت 
هواداران آاس رم رفت و با آنها خوشحالی اش را سهیم شد. پس از پایان بازی 
اشک های استفان الشعراوی که در هفته های اخیر به دلیل اتهام شرط بندی 
غیرقانونی از سوی رسانه ها روزهای سختی را سپری کرده بود، جاری شد تا 
نشان دهد شرایط برای او چقدر سخت بوده است. پس از بازی، استفان 
الشعراوی در مورد این اتفاقات گفت: »وقتی با فوتبال زندگی می کنید، 
چگونه می توانید به بی احترامی به آن فکر کنید؟ فکر می کنم گلزنی و سهیم 
شدن خوشحالی با هواداران یکی از زیباترین حس هاست. همیشه به این 
فکر کرده ام که بازی کنم و از آن لذت ببرم. اشک های من نشان دهنده تمام 
چیزهایی است که در این مدت تجربه کرده ام. از پیروزی و گلزنی ام خوشحالم. 
در رسانه ها مرا به شرط بندی متهم کردند و این شایعات آزارم می دهند. در 
شبکه های اجتماعی هم این مسأله را بیان کردم چون حس کردم که وجدانی 
آسوده دارم. وقتی در موردتان دروغ گفته می شود، آزاردهنده است. من 
عاشق این ورزش هستم و به فوتبال احترام می گذارم. هرگز چنین کاری 

نخواهم کرد و از این حیث پاک هستم.«

اهدای حواله های 
واردات خودرو به 
بازیکنان تیم ملی 
انتقادات تندی را از 
سمت ورزشکاران 
سایر رشته ها به 
دنبال داشت. در 
این بین مصاحبه 
اخیر محمدحسین 
کنعانی زادگان 
درباره خودرویی که 
وارد کرده دوباره 
باعث شده از 
اهدای این حواله 
به ملی پوشان 
انتقاد شود. 
امیرمحمد یزدانی 
ملی پوش کشتی 
ایران هم با انتشار 
یک استوری انتقاد 
تندی از این ماجرا 
کرده است.

آقای گل فوتبال جهان در آخرین فیفادی که پیش رو داشت علاوه بر گلزنی به رکورد 200 بازی ملی نیز با پیراهن پرتغال رسید. به همین مناسبت هواداران تیم 
النصر برای استقبال از ابرستاره خود بنری را در ورزشگاه برپا کردند که در بالا می بینید.

رونالدو ابرقهرمان النصر

 zعکس روز

 zبغض روز 

 zانتقاد روز

 z لیگ برتر

هفته سوم
دوشنبه 1 آبان

آلمالیق-سپاهان...................... 17:30
الاتحاد-نیروی هوایی عراق........... 19:30
نوبهار نمنگان-نساجی................ 19:30
19:30 ........ شارجه امارات-نسف قارشی
21:30  ................. السد-الفیصلی اردن
الهلال-بمبئی سیتی.................. 21:30

سه شنبه 2 آبان
اولسان هیوندای-جوهور دارالتعظیم 13:30
13:30 .......... اوراواردز-پوهانگ استیلرز
15:30 ... ووهان تری تاونز-هانوی اف سی
پاتوم تایلند-کاوازاکی................. 15:30
پاختاکور-آخال......................... 17:30
العین امارات-الفیحا................... 19:30
19:30 . پرسپولیس-استقلال تاجیکستان
النصر-الدحیل......................... 21:30

چهارشنبه 3 آبان
چونبوک موتورز-لاین سیتی سیلرز 13:30
13:30 ........ اینچئون-شاندونگ تایشان
13:30 .. یوکوهاما مارینوس-کایا فیلیپین
13:30 ....... بوریرام تایلند-ملبورن سیتی
ژیجیانگ-ونتفورت کوفو............. 13:30
17:30 . کیچه هنگ کنگ-بانکوک یونایتد

هفته چهارم
دوشنبه 15 آبان

استقلال تاجیکستان - پرسپولیس   17:30
نساجی مازندران - نوبهار نمنگان..  17:30
17:30 ..... مومبای بمبئی سیتی - الهلال 
17:30  ...... نسف قارشی - شارجه امارات
سپاهان - آلمالیق.....................  19:30
نیروی هوایی عراق - الاتحاد ........  19:30
الدحیل - النصر .......................  19:30
الفیصلی اردن - السد ................  21:30

سه شنبه 16 آبان
13:30 ....... شاندونگ تایشان - اینچئون
کاوازاکی - پاتوم تایلند ............... 13:30
15:30  .. کایا فیلیپین - یوکوهاما مارینوس 
جوهور دارالتعظیم - اولسان هیوندای .  15:30
آخال - پاختاکور .......................  17:30
الفیحا - العین امارات ................  19:30

چهارشنبه 17 آبان
ملبورن سیتی - بوریرام تایلند......  12:30
13:30 ........... ونتفورت کوفو - ژیجیانگ
پوهانگ استیلرز - اوراوا ردز ........ 13:30
لاین سیتی سیلرز - چونبوک موتورز ... 13:30
بانکوک یونایتد - کیچه هنگ کنگ ..  15:30
هانوی اف سی - ووهان تری تاونز .  15:30

 هفته 5
چهار شنبه 22 آذر

15:00   .... صنعت نفت آبادان - گل گهر

پنج شنبه 23 آذر
پرسپولیس - استقلال........... 15:00

1 7 : 3 شمس آذر قزوین - نساجی.......... 0
17:30   ................ سپاهان - فولاد

هفته 6
جمعه 8 دی

گل گهر - سپاهان................... 15:00

 z لیگ قهرمانان آسیا

هفته نهم
جمعه 5 آبان

داماش گیلان...............  پارس جنوبی
15:30 

مس سونگون.............  آریواسلامشهر
15:45 

..............  شهر راز شیراز  خوشه طلایی
15:45

.............  استقلال ملاثانی  مس کرمان
16:30

دریابابل...................  شهرداری آستارا
16:30 

سایپا ....................... مس شهر بابک
16:45 

فجر سپاسی ....... خلیج فارس ماهشهر  
16:45

...........  چادر ملو نفت مسجد سلیمان
18:00 

نفت و گاز گچساران .......خیبر خرم آباد
18:00 

هفته دهم
پنج شنبه 11 آبان

مس شهر بابک ... نفت مسجدسلیمان
16:30

چادرملو اردکان  داماش گیلان
16:30

شهر راز شیراز  نفت و گاز گچساران
16:45

.... خوشه طلایی استقلال آبی پوش ملاثانی 
17:45

پارس جنوبی جم   مس سونگون
17:45

 zلیگ یک

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه

2715-65109 پرسپولیس*1

3615-65019 استقلال2

7312-740310 تراکتور3

212-8-74036 آلومینیوم 4

31011-550013 سپاهان*5

5511-732210ملوان6

8011-73228ذوب آهن7

238-52215 گل گهر8

28-7-72235مس رفسنجان9

56-10-71335پیکان10

86-11-62043فولاد11

15-6-61235نساجی 12

35-8-71245هوادار13

75-13-61236صنعت نفت 14

904-62139شمس آذر *15

61-8-70162 استقلال خوزستان16

 z  |   جدول لیگ برتر

*محاسبه امتیازات تیم پرسپولیس با احتساب 1 امتیاز منفی صورت گرفته است.
*محاسبه امتیازات تیم سپاهان با احتساب 4 امتیاز منفی صورت گرفته است.

*محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

خدا را شکر دنبال پیراهن کسی ندویدم


